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PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2024 METŲ 
VEIKLOS ATASKAITA 

I. MERO PRANEŠIMAS IR INFORMACIJA APIE MERO VEIKLOS REZULTATUS

Gerbiami Panevėžio rajono gyventojai, 

Praėjusieji metai buvo ypatingi visai Lietuvai – įvyko net treji 
rinkimai: Lietuvos Respublikos Prezidento, Europos 
Parlamento ir Lietuvos Respublikos Seimo. Naujai 
suformuotos aukščiausio lygio institucijos daro lemiamą 
tiesioginę ir netiesioginę įtaką savivaldos darbų tęstinumui, 
tikslų siekimui ir rezultatų sėkmei. Darbai tęsiami, dialogas su 
socialiniais partneriais vyksta glaudžiai bendradarbiaujant 
srityse, susijusiose su mūsų gyventojų gerove. 

Įgyvendinant Panevėžio rajono savivaldybės 2023–2030 metų 
strateginį plėtros planą ir 2024–2026 metų strateginį veiklos 
planą, praėjusiais metais didžiausias dėmesys skirtas 
efektyviam rajono valdymui, viešųjų paslaugų teikimo ir 
prieinamumo gerinimui, sveikatos ir socialinei apsaugai, 
gyvenamosios aplinkos gerinimui, viešųjų erdvių sutvarkymui, 
gatvių ir kelių priežiūrai.  

Buvo planuota 2024 metų pabaigoje savivaldybės biudžete 
gauti 66 489,1 tūkst. eurų pajamų (14,2 proc. daugiau nei 2023 

m.). Tai – didžiausios planuotos gauti pajamos Panevėžio rajono biudžete. 2024 metais biudžeto įplaukų 
planas įvykdytas 105,2 proc., gauta 3 461,7 tūkst. eurų pajamų daugiau nei planuota. Didžiausią dalį 
gautų pajamų sudaro gyventojų pajamų mokestis – 55,4 proc. 2024 m. savivaldybės faktinės išlaidos – 
69 459,8 tūkst. eurų.  

Didžiausia išlaidų dalis teko Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos užtikrinimo programai 
– 29 733,1 tūkst. eurų (42,8 proc. visų išlaidų). Praėjusiais metais toliau plėtėme ugdymo įstaigų tinklą,
gerinome mokinių ir mokytojų darbo sąlygas. Pirmieji darbai pradėti įgyvendinant daugiau nei 2 mln.
vertės projektą Molainių kaime, čia bus pastatytas šiuolaikiškas vaikų lopšelis-darželis. Tęsiami
intensyvūs darbai prie Velžio gimnazijos steigiant STEAM centrą, kuriame bus rengiamos ir
įgyvendinamos įvairios ugdymo programos mokiniams. Dembavos bei Velžio lopšelius – darželius,
padidinus ir suremontavus jų erdves, lankys daugiau vaikų.

Velžio kaime pradėti darbai įgyvendinant projektą „Bendradarbystės erdvės įkūrimas Velžyje, 
Panevėžio rajone“ sukuriant šiuolaikiškų darbo vietų smulkaus ir vidutinio verslo subjektams (laisvai 
samdomiems darbuotojams, pradedančioms veiklą smulkaus ir vidutinio verslo įmonėms).   

Berniūnų kaime duris atvėrė pirmoji Panevėžio rajone moduliniame namelyje įsikūrusi biblioteka, 
Smilgiuose pradėjo veikti vaikų dienos centras, renovuotas Vadoklių seniūnijos pastatas. Savivaldybės 
taryba, Savivaldybės administracijos darbuotojai ir savivaldybės svečiai į pasitarimus ir posėdžius 
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renkasi suremontuotoje, šiuolaikiškai įrengtoje salėje, asmenys su negalia artimiausiu metu galės 
naudotis liftu.   

Už beveik 800 tūkst. eurų baigiamas pastatyti daugiafunkcinis sporto aikštynas Dembavoje, 
kuriuo  naudotis galės Dembavos ir kiti Panevėžio rajono bei miesto gyventojai. Nacionalinės sporto 
agentūros prie LR švietimo, mokslo ir sporto ministerijos organizuotoje apdovanojimų „Įkvėpti judėti 
2024“ šventėje  „Sporto bazės atnaujinimas Dembavoje, Panevėžio rajone“ – tarp pagerbtų geriausių 
fizinio aktyvumo ir sporto infrastruktūros projektų bei sporto organizacijų, jam suteikta nominacija 
„Bendruomeniškiausias sporto infrastruktūros projektas“. 

Panevėžio rajono savivaldybei už civilinės saugos stiprinimą – lyderystę plečiant priedangų tinklą, 
iniciatyvą ir rūpinimąsi siekiant užtikrinti visų šalies gyventojų saugumą, įteikta Lietuvos Respublikos 
vidaus reikalų ministro padėka.  

Penkerius metus vyksta gyventojų bendruomenių projektų idėjų konkursas (dalyvaujamasis biudžetas). 
Projektų idėjų konkursui pateiktos 22 paraiškos, išrinktos daugiausiai balsų surinkusios ir savivaldybės 
biudžeto lėšomis (iš viso už 110 tūkst. eurų) finansuotos 7 iniciatyvos: „Ramygalos parkas žmonėms ir 
gamtai“, „Lauko scena Jotainių kaimo veikloms puoselėti“, „Drambliukas svajoja toliau“ (Paliūniškio 
k.), „Viešosios erdvės Daniūnų kaimo vietovėje įveiklinimas, įrengiant lauko treniruoklių aikštelę ir 
kitus mažosios architektūros elementus“, „Sporto aikštelė Velželyje“, „Jaukumo ratas Barklainių I 
kaime“, „Sporto aikštelės įrengimas ir pritaikymas gyventojų bendruomenės centro „Dvaras“ poreikiams 
Naudvario k.“ 

Vykdant visuomenės sveikatos priežiūrą bei apsaugos programą, didinama gyventojams teikiamų 
sveikatos priežiūros paslaugų kokybė, spektras ir aprėptis. 2024 m. įgyvendinami sveikatos priežiūros 
projektai: „Užtikrinti ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrą Panevėžio rajone“, „Prevencinių priemonių, 
stiprinančių visuomenės sveikatą bei psichologinę gerovę ir atsparumą, skatinimas Panevėžio rajone“ 
bei „Panevėžio rajono sveikatos centro priežiūros paslaugoms teikti reikiamos infrastruktūros 
modernizavimas“. 2024 m. baigti įgyvendinti projektai „Mobilių komandų aprūpinimas įranga ir 
transporto priemonėmis“ bei „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų 
prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas Panevėžio rajono savivaldybėje“.  

Siekiant apsaugoti ir užtikrinti asmenų su negalia visapusišką ir lygiateisį naudojimąsi visomis žmogaus 
teisėmis ir pagrindinėmis laisvėmis, ypatingas dėmesys skirtas asmenims su negalia. Nuo 2024 m. sausio 
1 d. savivaldybėms pavesta atlikti asmenų su negalia reikalų koordinavimo funkciją, todėl Socialinės 
paramos skyriuje įdarbinta Asmenų su negalia reikalų koordinatorė. Šiuo metu teikiamos arba iš kitų 
savivaldybių, ministerijos pavaldumo įstaigų ar NVO perkamos 26 rūšių socialinės paslaugos. 2024 m. 
pagal projektą „Perėjimas nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų Sostinės regione, 
Vidurio ir vakarų Lietuvos regione“ pradėta teikti nauja akredituota socialinių dirbtuvių paslauga 
sutrikusio intelekto ir (ar) psichikos negalią turintiems darbingo amžiaus asmenims. Pagal šį projektą 
Socialinės paramos skyriuje pradėjo dirbti atvejo vadybininkė (darbui su sutrikusio intelekto ir (ar) 
psichikos negalią turinčiais asmenimis). 

Inžinerinė infrastruktūra – dar vienas mūsų prioritetas. 2024 m. savivaldybės biudžeto ir Kelių priežiūros 
ir plėtros programos lėšomis įrengta 2,7 km naujos asfalto ir betono trinkelių dangos, suremontuota apie 
5,8 km asfaltuotų rajono kelių ir gatvių, 15 km žvyrkelių, daugiabučių namų kiemų, įvažiavimų ir 
šaligatvių. 

Už 470,0 tūkst. eurų savivaldybės biudžeto lėšų Linkaučių k. nutiesta 2,4 km buitinių nuotekų tinklų. 
Parengtas Raguvos miestelio nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcijos projektas ir Perekšlių kaimo 
nuotekų valymo įrenginių statybos projektas. Įgyvendinant savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamą 
individualių nuotekų valymo įrenginių statybos išlaidų dalinio kompensavimo programą, 283 rajono 
gyventojams išmokėta 277,2 tūkst. eurų. Dar 21,0 tūkst. eurų išmokėta 7-iems individualius geriamojo 
vandens gavybos įrenginius (gręžinius ar šachtinius šulinius) įsirengusiems gyventojams.  
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Sodininkų bendrijoms (16-kai) skirta 50,0 tūkst. eurų parama jų bendro naudojimo objektų įrengimo, 
remonto ar priežiūros išlaidoms kompensuoti. 

Ustronės k. per Vadakties upelį pastatytas tiltas, kuriuo lankytojai galės saugiai patekti į vienintelį 
Baltijos šalyse veikiantį J. Tumo-Vaižganto ir knygnešių muziejų. Darbams apmokėti skirta 44,9 tūkst. 
eurų savivaldybės biudžeto lėšų. 

Prieš Kalėdas Velžio k. pasiekė gera žinia – pratęstas vietinio priemiestinio susisiekimo maršrutas 
Panevėžys–Velžys II.  Pradėjo kursuoti mikroautobusas, kuris keleivius veš per visą Velžio gyvenvietę. 

2024 m. melioracijos įrenginių remontui ir vandentvarkos projektams įgyvendinti iš savivaldybės 
biudžeto skirta rekordiškai didelė suma – daugiau kaip 1 mln. eurų. Panaudojant šias lėšas atlikta daug 
rajono gyventojams ir žemės ūkiui naudingų darbų. 

2024 m. rugpjūčio 8 d. Biržuose  šešių Panevėžio regiono savivaldybių vadovai pasirašė susitarimą 
įgyvendinti 2024–2029 m. Panevėžio regiono funkcinės zonos strategiją. Savivaldybės susitarė 
bendradarbiauti planuojant investicijas ir tobulinant viešųjų paslaugų prieinamumą. Patvirtinusios 
strategiją šešios Panevėžio regiono savivaldybės sutarė įgyvendinti projektus keturiose pagrindinėse 
srityse: galimybių naudotis viešojo transporto bei judumo paslaugomis didinimo, atliekų rūšiavimo 
skatinimo, investicijų ir tvarumą skatinančių verslo objektų atnaujinimo bei turistinių objektų 
prieinamumo ir interaktyvumo gerinimo. Bendra investicijų vertė – per 42 mln. eurų, iš kurių per 35 
mln. – Europos Sąjungos fondų lėšos. 

Panevėžio rajono teritorijos tampa vis patrauklesnės investuotojams. Verslo įmonė „Dominari“ ir toliau 
vykdo plėtrą Panevėžio rajone, o su Panevėžio miesto savivaldybe pasirašyta bendradarbiavimo sutartis 
dėl laisvosios ekonominės zonos tampa rimtu pagrindu Panevėžio rajonui augti ir stiprėti, verslui 
palankiai aplinkai kurti.  

Verslininkams Panevėžio rajonas patrauklus saulės elektrinių bei vėjo jėgainių statyboms. Bliūdžių 
kaime atidarytas pirmasis ne tik Lietuvoje, bet ir Baltijos šalyse „Eldrive“ elektromobilių įkrovimo 
parkas, sujungsiantis dvi sostines – Vilnių ir Rygą. 

Iškalbingas faktas: į Panevėžio rajoną gyventi atsikrausto vis daugiau žmonių. Valstybės įmonės 
Registrų centro duomenimis, 2024 m. Panevėžio rajone individualių gyvenamųjų namų nupirkta net 20 
proc. daugiau nei 2023 m. Tai sietina su rajone vystoma infrastruktūra, besiplečiančiais priemiesčiais ir 
individualių namų statybomis.  

2025 m. vasario 24 d. Savivaldybės tarybai patvirtinus Panevėžio rajono savivaldybės 2025–2027 metų 
strateginį veiklos planą bei savivaldybės 2025–2027 metų biudžetą, įsipareigojome tęsti pradėtus darbus, 
sudaryti ambicingus planus ir siekti juos įgyvendinti. Svarbiausi prioritetai – nauji investiciniai projektai, 
tolesnė savivaldybės infrastruktūros plėtra ir visų savivaldybės gyventojų gerovės siekis. 

Už bendrai atliktus darbus dėkoju Panevėžio rajono savivaldybės tarybos nariams, Savivaldybės 
administracijos darbuotojams, įstaigų ir įmonių vadovams bei jų kolektyvams, seniūnaičiams, 
bendruomenėms, nevyriausybinėms organizacijoms, socialiniams partneriams, aktyviems gyventojams. 

Visiems dėkoju už pasitikėjimą ir palaikymą. 

Linkiu ir toliau išlikti bendrystėje: kalbėtis, išklausyti ir išgirsti. Mylėti ir puoselėti savo kraštą, dirbti 
išvien ir kurti Panevėžio rajono ateitį kartu! 

Savivaldybės meras Antanas Pocius 
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II. INFORMACIJA APIE REGIONŲ PLĖTROS PROGRAMOJE, REGIONO PLĖTROS 
PLANE NUSTATYTŲ UŽDAVINIŲ IR JŲ VERTINIMO RODIKLIŲ REIKŠMIŲ 

PASIEKIMĄ 2024 METAIS 
 

 2022 m. birželio 29 d. LR Vyriausybės nutarimu Nr. V-713 patvirtinta Regionų plėtros programa, 
(toliau – RPP)1. Joje detalizuotas 2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano (toliau – NPP) 7 
strateginio tikslo – „tvariai ir subalansuotai vystyti Lietuvos teritoriją ir mažinti regioninę atskirtį“ 
įgyvendinančios pažangos priemonės, NPP poveikio rodikliai bei jų siektinos reikšmės.  

 
1 lentelėje pateikiami duomenys apie Panevėžio rajono savivaldybėje pasiektus Panevėžio regionui RPP 
nustatytus rodiklius. 

NPP 

uždavinys 
Poveikio rodikliai 

Pradinė 
rodiklio 
reikšmė 
(metai)2 

Siektina 
rodiklio 
reikšmė 
(2025)3 

Siektina 
rodiklio 
reikšmė 
(2030)4 

Pasiekta 
rodiklio 
reikšmė 
(2024)5 

7.1 uždavinys. 
Stiprinti regionų 
ekonominį augimą, 
atsižvelgiant į jų 
potencialą 
 

Gyventojų užimtumo lygis (15–
64 metų) | procentai 

67,8 
(2020) 

69 71 71,4 

Pridėtinė vertė gamybos 
sąnaudomis pagal veiklos 
vykdymo vietą (nefinansinių 
įmonių), tenkanti vienam 
dirbančiajam per metus | tūkst. 
Eur 

16,6 
(2019) 

19,6 24,4 20,7 
 

7.2 uždavinys. 
Didinti darbo vietų 
pasiekiamumą ir 
viešųjų paslaugų 
prieinamumą 
visiems 

Asmenys, patiriantys skurdo 
riziką ar socialinę atskirtį | 
procentai 

30,8  
(2020) 

28,7 21,9 23,3 

1 lentelė. Regionų plėtros programos poveikio rodikliai ir jų siektinos bei 2024 m. pasiektos reikšmės 
Panevėžio rajono savivaldybėje 

 
Įgyvendindama RPP nuostatas, Panevėžio regiono plėtros taryba 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimu 

Nr. TS-30 „Dėl 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo“ patvirtino Panevėžio 
regiono plėtros planą. Panevėžio rajono savivaldybė prisideda prie minėto plano uždavinių 
įgyvendinimo. Detali informacija apie pasiektus rezultatus pateikiama 2 lentelėje.

 
1https://vrm.lrv.lt/lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai-2/pletros-programos/2022-2030-metu-
regionu-pletros-programa.  
2 Regionų plėtros programoje Panevėžio regionui nustatytas rodiklis. 
3 Regionų plėtros programoje Panevėžio regionui nustatytas rodiklis. 
4 Regionų plėtros programoje Panevėžio regionui nustatytas rodiklis. 
5 Rodiklio reikšmė Panevėžio rajono savivaldybėje.  

https://vrm.lrv.lt/lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai-2/pletros-programos/2022-2030-metu-regionu-pletros-programa.
https://vrm.lrv.lt/lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai-2/pletros-programos/2022-2030-metu-regionu-pletros-programa.
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RPPI uždavinys6, 
kodas RPPI uždavinio rodiklis (rezultato) 

Pradinė 
rodiklio 
reikšmė 
(2020) 

Siektina 
rodiklio 
reikšmė 
(2025) 

Siektina 
rodiklio 
reikšmė 
(2030) 

Pasiekta 
rodiklio 
reikšmė 
(2024) 

Paaiškinimas 

Uždavinys Nr. 
LT025-03-01 
„Padidinti 
vienodas 
galimybes 
švietime mažinant 
mokymosi ir 
švietimo pagalbos 
netolygumus 
regione“ 
 
Uždavinys Nr. 
LT025-04-01 
„Plėtoti 
ikimokykliniam ir 
priešmokykliniam 
ugdymui reikiamą 
infrastruktūrą“ 

P.B.2.0067 Naujos arba modernizuotos švietimo 
infrastruktūros mokymo klasių talpumas, asmenys 0 0 145 0 Prie rodiklių pasiekimo prisideda projektas „Įvairialypio 

švietimo plėtojimas Panevėžio rajono švietimo įstaigose 
vykdant visos dienos mokyklų veiklą“, kurį įgyvendina 
Panevėžio rajono savivaldybės administracija kartu su 
partnerėmis: Upytės Antano Belazaro pagrindine mokykla, 
Paliūniškio pagrindine mokykla, Naujamiesčio mokykla, 
Dembavos progimnazija. 

2024-07-02 pasirašyta projekto finansavimo sutartis, 
projektas vykdomas. 

Rodiklių pasiekimo data – projekto įgyvendinimo pabaiga. 
Projekto vykdymo laikotarpis: 2024-05-31–2025-12-31. 

Projekto vykdymą ir rodiklių pasiekimą koordinuoja 
Švietimo, kultūros ir sporto skyrius. 

R.S.2.3027 Mokinių, kurie naudojasi sukurta visos 
dienos mokyklos infrastruktūra, skaičius, asmenys per 
metus 

0 0 145 0 

R.B.2.2071 Naujos arba modernizuotos švietimo 
infrastruktūros naudotojų skaičius per metus, 
naudotojai per metus 

0 0 145 0 

P.S.2.1024 Sukurtų naujų ikimokyklinio ugdymo 
vietų skaičius, skaičius 0 0 55 0 Prie rodiklių pasiekimo prisideda projektas „Ugdymo 

prieinamumo atskirtį patiriantiems vaikams didinimas 
Panevėžio rajone“, kurį įgyvendina Panevėžio rajono 
savivaldybės administracija. 

2024-11-27 pasirašyta projekto finansavimo sutartis, 
parengtas TP, projektas vykdomas. 

Rodiklių pasiekimo data – projekto įgyvendinimo pabaiga. 
Projekto vykdymo laikotarpis: 2024-08-31–2026-12-31. 

Projekto vykdymą ir rodiklių pasiekimą koordinuoja 
Švietimo, kultūros ir sporto skyrius. 

P.B.2.0066 Naujos arba modernizuotos vaikų 
priežiūros infrastruktūros mokymo klasių talpumas, 
asmenys 

0 0 55 0 

R.B.2.2070 Naujos arba modernizuotos vaikų 
priežiūros infrastruktūros naudotojų skaičius per 
metus, naudotojai per metus 

0 0 50 0 

Uždavinys Nr. 
LT025-04-01 
„Padidinti 
gyventojų 
švietimą ir 
sąmoningumą 
fizinės ir psichinės 
sveikatos 
išsaugojimo 
klausimais“ 

R.S.2.3523 Asmenų, kurie po dalyvavimo veiklose 
pagerino sveikatos raštingumo kompetenciją, dalis 
(procentai) 

0 0 80 0 
Prie rodiklių pasiekimo prisideda projektas „Prevencinių 

priemonių, stiprinančių visuomenės sveikatą bei 
psichologinę gerovę ir atsparumą, skatinimas Panevėžio 
rajone“, kurį įgyvendina BĮ Panevėžio rajono savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuras. 

2024-10-23 pasirašyta projekto finansavimo sutartis, 
projektas vykdomas. 

Rodiklių pasiekimo data – projekto įgyvendinimo pabaiga. 
Projekto vykdymo laikotarpis:2024-09-30–2028-09-30. 

Projekto vykdymą ir rodiklių pasiekimą koordinuoja 
Sveikatos reikalų koordinatorius (patarėjas). 

R.S.2.3526 Asmenų, palankiai vertinančių 
visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, 
dalis (procentai) 

0 0 80 0 

P.S.2.1519 Asmenys, dalyvavę sveikatos raštingumo 
didinimo veiklose (asmenys) 0 0 1190 0 

P.B.2.0518 (EECO018) Paramą gavusių nacionalinio, 
regionų ar vietos lygmens viešojo administravimo ar 
viešąsias paslaugas teikiančių įstaigų skaičius 
(subjektų skaičius) 

0 0 1 0 

 
6 RPPI – 2022–2030 metų Panevėžio regiono plėtros planas viešai prieinamas per nuorodą https://panevezioregionas.lt/regiono-pletra/regiono-pletros-planas/. Į šią ataskaitą įtraukti tik 
tie RPPI uždaviniai, prie kurių įgyvendinimo ir rodiklių pasiekimo prisideda Panevėžio rajono savivaldybė.  

https://www.panrs.lt/wp-content/uploads/2024/08/Sveikatos-reikalu-koordinatorius_patarejas.pdf
https://panevezioregionas.lt/regiono-pletra/regiono-pletros-planas/
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Uždavinys Nr. 
LT025-04-02 
„Sudaryti sąlygas 
inovatyvioms 
ilgalaikės 
priežiūros 
paslaugoms teikti“ 

R.S.2.3530 Ilgalaikės priežiūros paslaugų gavėjų, 
palankiai vertinančių gaunamų paslaugų kokybę, 
dalis, procentai 

0 0 80 0 
Prie rodiklių pasiekimo prisideda projektas „Ilgalaikės 

priežiūros paslaugų plėtros užtikrinimas Panevėžio 
rajone“, kurį įgyvendina VšĮ Panevėžio rajono savivaldybės 
poliklinika.  

Rengiamas IP ir PĮP, pateikimo data 2025-03-31. 
Rodiklių pasiekimo data – projekto įgyvendinimo pabaiga. 

Projekto vykdymo laikotarpis: 2025-06-30–2027-12-31. 
Projekto vykdymą ir rodiklių pasiekimą koordinuoja 

Sveikatos reikalų koordinatorius (patarėjas). 

R.S.2.3532 Sveikatos priežiūros specialistų, kurie po 
dalyvavimo veiklose mažiausiai 2 metus dirbo 
sveikatos priežiūros įstaigose, dalis, procentai 

0 0 80 0 

P.S.2.1525 Asmenys, gavę ilgalaikės priežiūros 
paslaugas, asmenys 0 0 326 0 

P.S.2.1526 Sveikatos priežiūros įstaigos, 
įgyvendinusios sveikatos priežiūros specialistų 
įgalinimo, pritraukimo ir išlaikymo projektus, skaičius 

0 0 1 0 

Uždavinys Nr. 
LT025-06-02 
„Padidinti 
rūšiuojamųjų 
atliekų apimtis“ 

RCO107 / P.B.2.0107 Investicijos į rūšiuojamojo 
atliekų surinkimo įrenginius, eurai 0 0 4050123,32* 0 Prie rodiklių pasiekimo prisideda projektas „Komunalinių 

atliekų rūšiuojamojo atliekų surinkimo pajėgumo plėtra ir 
atliekų prevencijos bei tinkamo tvarkymo namų ūkiuose 
skatinimas Panevėžio regione“, kurį įgyvendina UAB 
Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras kartu su partneriais 
– Panevėžio regiono savivaldybių administracijomis, tarp jų – 
Panevėžio rajono savivaldybe. 

Rengiamas IP ir PĮP, pateikimo data 2025-03-31. 
Rodiklių pasiekimo data – projekto įgyvendinimo pabaiga. 

Projekto vykdymo laikotarpis: 2025-06-30 –2029-03-31. 
Projekto vykdymą ir rodiklių pasiekimą koordinuoja 

Architektūros skyrius (ekologas). 
* bendra visų projekte dalyvaujančių partnerių siektina 

rodiklio reikšmė. 

RCR103 / R.B.2.2103 Surinktos atskirai išrūšiuotos 
atliekos, tonos per metus 0 0 2 400* 0 

P.S.2.1015 Įgyvendintos viešinimo kampanijos 
atliekų prevencijos ir tvarkymo temomis 0 0 1 0 

Uždavinys Nr. 
LT025-06-03 
„Pagerinti 
gyventojų 
geriamojo 
vandens tiekimo 
bei centralizuotai  
teikiamų nuotekų 
tvarkymo 
paslaugų 
prieinamumą“ 

RCR41 / R.B.2.2041 Gyventojai, prisijungę prie 
patobulintų viešojo vandens tiekimo sistemų 
(asmenys) 

0 0 414 0 
Prie rodiklių pasiekimo prisideda projektas „Geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo paslaugų 
prieinamumo didinimas Panevėžio rajono savivaldybėje“, 
kurį įgyvendina VšĮ Velžio komunalinis ūkis partnerystėje su 
Panevėžio rajono savivaldybės administracija. 

Rengiamas IP, TP ir PĮP, pateikimo data  
2025-04-30. 

Rodiklių pasiekimo data – projekto įgyvendinimo pabaiga. 
Projekto vykdymo laikotarpis: 2025-07-31–2028-03-31. 

Projekto vykdymą ir rodiklių pasiekimą koordinuoja 
Statybos ir infrastruktūros skyrius. 

RCR42 / R.B.2.2042 Gyventojai, prisijungę bent prie 
antrinio viešojo nuotekų valymo įrenginių (asmenys) 0 0 1 028 0 

RCO30 / P.B.2.0030 Viešojo vandens tiekimo 
paskirstymo sistemų naujų arba atnaujintų vamzdynų 
ilgis (km) 

0 0 18 0 

RCO31 / P.B.2.0031 Viešojo nuotekų surinkimo 
tinklo naujų arba atnaujintų vamzdynų ilgis (km) 0 0 29 0 

RCO32 / P.B.2.0032 Nauji arba atnaujinti nuotekų 
valymo pajėgumai (gyventojų ekvivalentas) 0 0 1 246 0 

Uždavinys Nr. 
LT025-07-01 
„Plėtoti 
nestacionarias, 
bendruomenines 

P.S.2.1030 Paslaugų intelekto ir (ar) psichikos negalią 
turintiems asmenims vietų skaičius naujoje ar 
modernizuotoje infrastruktūroje (skaičius) 

0 0 51 0 
Prie rodiklių pasiekimo prisideda projektas „Paslaugų, 

reikalingų įgyvendinti institucinės globos pertvarką 
asmenims su intelekto ir / ar psichikos negalia, 
modernizavimas ir plėtra Panevėžio rajone“, kurį 
įgyvendina Panevėžio rajono savivaldybės administracija. 

R.S.2.3031 Asmenų, turinčių intelekto ir (ar) 
psichikos negalią, gavusių paslaugas naujoje ar 0 0 51 0 

https://www.panrs.lt/wp-content/uploads/2024/08/Sveikatos-reikalu-koordinatorius_patarejas.pdf
https://www.panrs.lt/wp-content/uploads/2024/08/Sveikatos-reikalu-koordinatorius_patarejas.pdf
https://www.panrs.lt/wp-content/uploads/2024/08/Sveikatos-reikalu-koordinatorius_patarejas.pdf


7 

socialines 
paslaugas“ 

modernizuotoje infrastruktūroje skaičius per metus 
(asmenys per metus) 

Rengiamas IP, sąmatiniai skaičiavimai ir PĮP, pateikimo 
data 2025-11-30. 

Rodiklių pasiekimo data – projekto įgyvendinimo pabaiga. 
Projekto vykdymo laikotarpis:2025-06-30–2028-06-30. 

Projekto vykdymą ir rodiklių pasiekimą koordinuoja 
Socialinės paramos skyrius. 

Uždavinys Nr. 
LT025-07-02 
„Vystyti 
socialinių 
paslaugų ir 
socialinio būsto 
infrastruktūrą 
socialinę riziką 
patiriantiems ir 
pažeidžiamiems 
asmenims“ 

R.B.2.2067 Naujų arba modernizuotų socialinių būstų 
naudotojų skaičius per metus (naudotojai per metus) 0 0 50 0 Prie rodiklių pasiekimo prisideda projektas „Panevėžio r. 

socialinio būsto fondo neįgaliesiems bei gausioms šeimoms 
plėtra“, kurį įgyvendina Panevėžio rajono savivaldybės 
administracija.  

Rengiamas IP, sąmatiniai skaičiavimai ir PĮP, pateikimo 
data 2025-03-31. 

Rodiklių pasiekimo data – projekto įgyvendinimo pabaiga. 
Projekto vykdymo laikotarpis:2025-06-30–2028-12-31. 

Projekto vykdymą ir rodiklių pasiekimą koordinuoja 
Ekonomikos ir turto valdymo skyrius. 

P.B.2.0065 Naujų arba modernizuotų socialinių būstų 
talpumas (asmenys) 0 0 50 0 

R.S.2.3033 Socialiai pažeidžiamų, socialinę riziką 
(atskirtį) patiriančių asmenų, gavusių paslaugas 
naujoje ar modernizuotoje infrastruktūroje skaičius 
per metus, asmenys per metus 

0 0 60 0 

Prie rodiklių pasiekimo prisideda projektas 
„Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros, skirtos 
atviram jaunimo centrui, plėtra ir modernizavimas 
Panevėžio rajone“, kurį įgyvendina Panevėžio rajono 
savivaldybės administracija. 

Vyksta paruošiamasis PĮP rengimo procesas, pateikimo data 
2025-09-30. 

Rodiklių pasiekimo data – projekto įgyvendinimo pabaiga. 
Projekto vykdymo laikotarpis:2025-12-31–2028-06-30. 

Projekto vykdymą ir rodiklių pasiekimą koordinuoja 
Jaunimo reikalų koordinatorius (patarėjas). 

P.S.2.1031 Paslaugų socialiai pažeidžiamiems, 
socialinę riziką (atskirtį) patiriantiems asmenims vietų 
skaičius naujoje ar modernizuotoje infrastruktūroje, 
skaičius 

0 0 60 0 

R.S.2.3033 Socialiai pažeidžiamų, socialinę riziką 
(atskirtį) patiriančių asmenų, gavusių paslaugas 
naujoje ar modernizuotoje infrastruktūroje skaičius 
per metus, asmenys per metus 

0 0 15 0 

Prie rodiklių pasiekimo prisideda projektas „Socialinių 
paslaugų įstaigų senyvo amžiaus asmenims infrastruktūros 
plėtra Panevėžio rajone“, kurį įgyvendina Panevėžio rajono 
savivaldybės administracija. 

Rengiamas TP ir PĮP, pateikimo data 2025-06-30.  
Rodiklių pasiekimo data – projekto įgyvendinimo pabaiga. 

Projekto vykdymo laikotarpis:2025-09-30–2028-03-31. 
Projekto vykdymą ir rodiklių pasiekimą koordinuoja 

Socialinės paramos skyrius. 

P.S.2.1031 Paslaugų socialiai pažeidžiamiems, 
socialinę riziką (atskirtį) patiriantiems asmenims vietų 
skaičius naujoje ar modernizuotoje infrastruktūroje, 
skaičius 

0 0 15 0 

Uždavinys Nr. 
LT025-01-01 
„Paskatinti 
verslumą 
regione“; 
Uždavinys Nr. 
LT025-01-02 

P.B.2.0076 Integruoti teritorinio vystymo projektai, 
projektai 0 0 1 0 Prie rodiklių pasiekimo prisideda projektas 

„Bendradarbystės erdvės įkūrimas Velžyje, Panevėžio 
rajone“, kurį įgyvendina Panevėžio rajono savivaldybės 
administracija. 

Rengiamas detalusis planas, planuojamas pastato 
griovimas, TP rengimas, vyksta paruošiamasis PĮP rengimo 
procesas, pateikimo data 2026-03-31. 

R.S.2.3039 Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų 
vartotojų skaičius, vartotojai per metus 0 0 2 000 0 

https://www.panrs.lt/wp-content/uploads/2025/01/2025_01_01_Jaunimo_reikalu_-koordinatoriaus_patarejo_pareigybes_aprasymas.pdf
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„Pagerinti regiono 
investicinę 
aplinką“ 

Rodiklių pasiekimo data – projekto įgyvendinimo pabaiga. 
Projekto vykdymo laikotarpis:2026-06-30–2028-12-31. 

Projekto vykdymą ir rodiklių pasiekimą koordinuoja 
Investicijų ir užsienio ryšių skyrius. 

Uždavinys Nr. 
LT025-02-01 
„Padidinti regiono 
turistinį ir 
kultūrinį 
konkurencingumą 
gerinant lankytinų 
vietų 
pasiekiamumą“; 
 
Uždavinys Nr. 
LT025-02-02 
„Sudaryti sąlygas 
inovatyvioms 
turizmo 
paslaugoms bei 
efektyviai 
paslaugų 
rinkodarai 
regione“ 

P.B.2.0076 Integruoti teritorinio vystymo projektai, 
projektai 0 0 1 0 Prie rodiklių pasiekimo prisideda projektas „Panevėžio r. 

sav. gamtos ir kultūros paveldo objektų pritaikymas 
lankymui (I etapas)“, kurį įgyvendina Panevėžio rajono 
savivaldybės administracija. 

Vyksta paruošiamasis PĮP rengimo procesas, pateikimo data 
2026-03-31. 

Rodiklių pasiekimo data – projekto įgyvendinimo pabaiga. 
Projekto vykdymo laikotarpis:  2026-06-30–2028-12-31. 

Projekto vykdymą ir rodiklių pasiekimą koordinuoja 
Jaunimo reikalų koordinatorius (patarėjas). 

P.S.2.1039 Sukurtos arba atkurtos atviros erdvės, 
kvadratiniai metrai 0 0 275 274,00 0 

R.S.2.3040 Sukurtos arba atkurtos teritorijos, 
naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo 
paskirčiai, hektarai 

0 0 27,5724 0 

P.B.2.0076 Integruoti teritorinio vystymo projektai, 
projektai 0 0 1 0 Prie rodiklių pasiekimo prisideda projektas „Panevėžio r. 

sav. gamtos objektų pritaikymas lankymui (II etapas)“, kurį 
įgyvendina Panevėžio rajono savivaldybės administracija. 

Vyksta paruošiamasis PĮP rengimo procesas, pateikimo data 
2026-06-30. 

Rodiklių pasiekimo data – projekto įgyvendinimo pabaiga. 
Projekto vykdymo laikotarpis: 2026-09-30–2029-09-30. 

Projekto vykdymą ir rodiklių pasiekimą koordinuoja 
Jaunimo reikalų koordinatorius (patarėjas). 

P.S.2.1039 Sukurtos arba atkurtos atviros erdvės, 
kvadratiniai metrai 0 0 17 000,00 0 

R.S.2.3040 Sukurtos arba atkurtos teritorijos, 
naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo 
paskirčiai, hektarai 

0 0 1,70 0 

R.S.2.3025 Dviračiams skirtos infrastruktūros metinis 
naudotojų skaičius, naudotojai per metus 0 0 500 0 

P.B.2.0058 Dviračiams skirta infrastruktūra, kuriai 
suteikta parama, kilometrai 0 0 2,20 0 

P.B.2.0076 Integruoti teritorinio vystymo projektai, 
projektai 0 0 1 0 Prie rodiklių pasiekimo prisideda projektas „Panevėžio r. 

sav. gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui (III 
etapas)“, kurį įgyvendina Panevėžio rajono savivaldybės 
administracija. 

Vyksta paruošiamasis PĮP rengimo procesas, pateikimo data 
2026-06-30. 

Rodiklių pasiekimo data – projekto įgyvendinimo pabaiga. 
Projekto vykdymo laikotarpis: 2026-09-30–2029-09-30. 

Projekto vykdymą ir rodiklių pasiekimą koordinuoja 
Jaunimo reikalų koordinatorius (patarėjas). 

P.S.2.1039 Sukurtos arba atkurtos atviros erdvės, 
kvadratiniai metrai 0 0 23 000,00 0 

R.S.2.3040 Sukurtos arba atkurtos teritorijos, 
naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo 
paskirčiai, hektarai 

0 0 23,0000 0 

Uždavinys Nr. 
LT025-05-01 
„Pagerinti 
susisiekimo 
infrastruktūrą bei 
susisiekimo 
kokybę“; 

P.B.2.0076 Integruoti teritorinio vystymo projektai, 
projektai 0 0 1 0 Prie rodiklių pasiekimo prisideda projektas „Darnios 

Panevėžio regiono funkcinės zonos viešojo transporto 
informacinės sistemos bei infrastruktūros kūrimas 
Panevėžio rajono savivaldybėje“, kurį įgyvendina Panevėžio 
rajono savivaldybės administracija su partneriu – VšĮ Panevėžio 
keleiviniu transportu. 

R.S.2.3039 Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų 
vartotojų skaičius, vartotojai per metus 0 0 300 000 0 

https://www.panrs.lt/wp-content/uploads/2025/01/2025_01_01_Jaunimo_reikalu_-koordinatoriaus_patarejo_pareigybes_aprasymas.pdf
https://www.panrs.lt/wp-content/uploads/2025/01/2025_01_01_Jaunimo_reikalu_-koordinatoriaus_patarejo_pareigybes_aprasymas.pdf
https://www.panrs.lt/wp-content/uploads/2025/01/2025_01_01_Jaunimo_reikalu_-koordinatoriaus_patarejo_pareigybes_aprasymas.pdf
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Uždavinys Nr. 
LT025-05-02 
„Padidinti viešojo 
transporto 
sistemos 
integralumą“ 

Vyksta paruošiamasis PĮP rengimo procesas su Panevėžio 
miesto savivaldybės administracija bei VšĮ Panevėžio 
keleiviniu transportu, pateikimo data 2025-09-30. 

Rodiklių pasiekimo data – projekto įgyvendinimo pabaiga. 
Projekto vykdymo laikotarpis:  2025-12-30–2028-12-30. 
Projekto vykdymą ir rodiklių pasiekimą koordinuoja 
Ekonomikos ir turto valdymo skyrius. 

  2 lentelė. Regiono plėtros plano uždaviniai bei jų stebėsenos (rezultato) rodikliai ir jų siektinos bei 2024 m. pasiektos reikšmės Panevėžio rajono savivaldybėje. 
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III.  STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 
 

Panevėžio rajono savivaldybės 2024 metų veiklos ataskaita parengta remiantis Lietuvos Respublikos 
viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos 
Respublikos strateginio valdymo įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. 
nutarimu Nr. 135 patvirtintu Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus 
subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašu bei 
Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. lapkričio 7 d. sprendimu Nr. T-240 patvirtintu Panevėžio 
rajono savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų ir viešojo sektoriaus subjektų grupės ataskaitų rinkinių 
rengimo tvarkos aprašu.  

Pagrindiniai savivaldybės planavimo dokumentai yra savivaldybės strateginis plėtros planas 
(priskiriamas programavimo lygmens planavimo dokumentams) ir strateginis veiklos planas (priskiriamas 
veiklos lygmens planavimo dokumentams).  

Panevėžio rajono savivaldybės 2023–2030 metų strateginis plėtros planas (toliau – SSPP) patvirtintas 
Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 15 d. sprendimu Nr. T-243, pakeistas Panevėžio 
rajono savivaldybės tarybos 2024 m. lapkričio 7 d. sprendimu Nr. T-239.  

 
Panevėžio rajono savivaldybės strateginių tikslų ir uždavinių rodiklių pasiekimo rezultatai 2024 metais 
pateikiami 3 lentelėje: 

SSPP tikslai ir 
uždaviniai Stebėsenos rodiklis (matavimo vnt.) 

Pradinė 
stebėsenos 

rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

2023 

Siekiama 
stebėsenos 

rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

2030 

Faktinė 
stebėsenos 

rodiklio reikšmė 
(metai) 

2024 

1 2 3 4 5 

1.1 tikslas. Taikyti 
efektyvų rajono 
valdymą 

Panevėžio rajono savivaldybės gyvenimo 
kokybės indeksas (balai) 

 

0,58 
(2022) 

Aukštesnis  0,58  
(2023) 

1.1.1 uždavinys. 
Efektyvinti Savivaldybės 
administracijos ir jos 
įstaigų veiklą 

Savivaldybės administracijos ir seniūnijų 
darbo vertinimas (5 balų skalėje)7 

 

3,62 
(2022) 

Aukštesnis  Apklausa 

planuojama 

2025/2026 m. 

1.1.2 uždavinys. Gerinti 
viešųjų paslaugų teikimą 
ir prieinamumą 
gyventojams 

Savivaldybės administracinių paslaugų, 
teikiamų elektroniniu būdu ne žemesniu kaip 
4 brandos lygiu, dalis nuo visų savivaldybės 
teikiamų administracinių paslaugų (proc.)  

 

53  90 53 

1.1.3 uždavinys. Didinti 
lyčių lygybę 
ekonominiame ir 
socialiniame gyvenime 

Moterų ir vyrų mėnesinio darbo užmokesčio 
skirtumas Panevėžio rajone (proc.) 

 

2  
(2022) 

 

0 
(2030) 

2  
(2024) 

1.2 tikslas. Sudaryti 
palankias sąlygas 
ugdytis visą gyvenimą 

 

Švietimo paslaugų vertinimas (5 balų skalėje)  3,5 
(2022) 

Aukštesnis 
(2030) 

Apklausa 
planuojama 

2025/2026 m. 

 
7 Panevėžio rajono savivaldybės organizuojamos apklausos duomenys 
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SSPP tikslai ir 
uždaviniai Stebėsenos rodiklis (matavimo vnt.) 

Pradinė 
stebėsenos 

rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

2023 

Siekiama 
stebėsenos 

rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

2030 

Faktinė 
stebėsenos 

rodiklio reikšmė 
(metai) 

2024 

1 2 3 4 5 

1.2.1 uždavinys. Gerinti 
ugdymo paslaugų kokybę 
ir didinti prieinamumą 

1–4 klasių mokinių, besimokančių jungtinėse 
klasėse, dalis (proc.) 

  

2,62 
(2023/2024 

m. m.) 

0 (2030) 2,62 
(2023–2024 

m. m.) 
 

Ikimokykliniame ir priešmokykliniame 
ugdyme dalyvaujančių vaikų (0–5 m.) dalis 
(proc.)  

41,9 
(2023/2024 

m. m.) 

65,9 75,75 

PUPP metu bent pagrindinį mokymosi 
pasiekimo lygį pasiekusių mokinių dalis 
(proc.)  

26 
(2022/2023 

m. m.) 

43 30,5  
(2023/2024 

 m. m.) 

Tris ir daugiau VBE išlaikiusių mokinių dalis 
(proc.)  

56,9 
(2022/2023

m. m.) 

60 54,6  
(2023/2024  

m. m.) 

Ugdymo įstaigų, modernizuotų per 
pastaruosius 10 metų, dalis, proc.  

95 
 

98 98 

Mokinių, kurie naudojasi sukurta visos 
dienos mokyklos infrastruktūra, skaičius 
(asmenys per metus)  

0 
 

145 0 

Jaunesnių nei 50 m. bei 50 m. ir vyresnių 
mokytojų santykis  

0,44 
 

0,66 0,44 

1.2.2 uždavinys. 
Užtikrinti vaikų, jaunimo 
ir suaugusiųjų 
socializacijos bei 
saviraiškos kokybę ir 
plėtrą 

Neformaliajame ugdyme dalyvaujančių 
mokinių dalis (proc.)  

14 

 

26 76,6  
(ŠVIS d.) 

 Neformaliajame švietime dalyvaujančių 
suaugusiųjų skaičius (tūkst. asm.)  

4,6 

 

4,8 3,9 

 Mokinių, turinčių specialiųjų poreikių ir 
ugdomų integruotai, dalis (proc.)  

22,7 

 

30 29 

 Švietimo pagalbą gaunančių mokinių dalis 
(proc.)  

67,7 

 

70 67,7 
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SSPP tikslai ir 
uždaviniai Stebėsenos rodiklis (matavimo vnt.) 

Pradinė 
stebėsenos 

rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

2023 

Siekiama 
stebėsenos 

rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

2030 

Faktinė 
stebėsenos 

rodiklio reikšmė 
(metai) 

2024 

1 2 3 4 5 

 Jaunimo (14–29 m.) dalis visuomenėje 
(proc.) 

17,18 
(2023) 

17,15 17,20 

1.3 tikslas. Kurti 
kultūros vertę, saugoti 
ir puoselėti krašto 
tradicijas 

Kultūros paslaugų vertinimas (5 balų skalėje)  3,54 

(2022) 

aukštesnis Apklausa 
planuojama 2025–

2026 m. 

Turistų skaičius apgyvendinimo įstaigose 
Panevėžio rajono savivaldybėje (tūkst. asm.)  

12 

 

15 11 

Turizmo informacijos padaliniuose 
apsilankiusių turistų skaičius (fiziškai ir 
virtualiai, tūkst. asm.)  

52,6 

 

70,5 72,6  

Per soc. tinklus 
281,3 

1.3.1 uždavinys. Stiprinti 
rajono kultūrinį identitetą 
ir tolygiai didinti 
kokybišką kultūrinę 
raidą. 

Lankytojų ir dalyvių skaičius rajono kultūros 
renginiuose (tūkst. asm.)  

191,0 200,0 223,66 

Kultūros įstaigų/jų padalinių pastatų, 
modernizuotų per pastaruosius 10 metų, dalis 
nuo visų kultūros paslaugoms naudojamų 
pastatų (proc.)  

35 45 

 

40 

1.3.2 uždavinys. Vystyti 
kultūrinius, paveldo ir 
turizmo traukos objektus, 
jų paslaugų kokybę ir 
prieinamumą 

Lankymui pritaikytų paveldo objektų dalis 
(nuo visų savivaldybės administruojamų 
paveldo objektų skaičiaus) (proc.)  

 
15 

(2024) 

 
25 

 
15 

Gyvybingų turizmo maršrutų skaičius (vnt.)  5 
 

6 5 

2.1 tikslas. Kurti 
gyvenamosios aplinkos 
kokybę 

Panevėžio rajono kaip gyvenamosios 
vietovės vertinimas, balai (5 balų skalėje) 

3,97 
 

aukštesnis Apklausa 
planuojama 2025–

2026 m. 

2.1.1 uždavinys. Ugdyti 
sportišką bendruomenę, 
skatinti gyventojų fizinį 
aktyvumą. 

Sporto varžybų ir sveikatingumo renginių 
dalyvių skaičius (tūkst. asm.)  

7,9 
 

8 7,9 

Sporto infrastruktūros objektų skaičius  101 
 

103 101 

2.1.2 uždavinys. Skatinti 
bendruomenių 
iniciatyvas ir įsitraukimą 
į savivaldą 

Aktyviai veikiančių bendruomeninių 
organizacijų skaičius (vnt.)  

15 
 

15 36 

2.1.3 uždavinys. 
Užtikrinti darnią 
teritorijų plėtrą 

Kartu su kitomis savivaldybėmis 
įgyvendinamų strategijų/projektų skaičius 
(vnt.)  

0 4 
 

4 
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SSPP tikslai ir 
uždaviniai Stebėsenos rodiklis (matavimo vnt.) 

Pradinė 
stebėsenos 

rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

2023 

Siekiama 
stebėsenos 

rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

2030 

Faktinė 
stebėsenos 

rodiklio reikšmė 
(metai) 

2024 

1 2 3 4 5 

Įgyvendinta rajono bendrojo plano 
sprendinių pagal suplanuotus terminus 
(proc.)8  

0 
 50 

 
0 

2.1.4 uždavinys. Vystyti 
susisiekimo 
infrastruktūrą. 

Vietinės reikšmės kelių su patobulinta danga 
dalis (nuo visų savivaldybės 
administruojamų vietinės reikšmės kelių) 
(proc.)  

22,56 
 

25 22,5  

2.1.5 uždavinys. Diegti 
efektyvias eismo 
saugumo, nelaimingų 
atsitikimų ir 
nusikalstamumo 
prevencijos priemones 

Kelių eismo įvykiuose sužeistųjų/ žuvusiųjų 
skaičius (asm.) * 

107/6 
(2023) 

mažesnis 107/6 
(2023) 

Užregistruotų nusikaltimų, baudžiamųjų 
nusižengimų skaičius, tenkantis 100 tūkst. 
gyventojų (skaičius) (nusikalstamos 
veikos/nusikaltimai/ 
baudžiamieji nusižengimai) (vnt.)  

1422/ 
1210/ 212 

(2023) 

mažesnis 1422/ 
1210/212 

(2023) 
 

Gyvenamųjų vietovių, kuriose gatvių ir 
aikščių apšvietimas įjungtas visą nakties 
laiką, skaičius 

57 
 

90 57 

Gaisrų skaičius, tenkantis 100 tūkst. gyv.  4,8 
(2023) 

mažesnis 4,5 

2.2 tikslas. 
Modernizuoti 
komunalinio ūkio 
infrastruktūrą ir 
paslaugų teikimą. 

Gyventojų, aprūpinamų geriamojo vandens 
tiekimo paslaugomis, dalis, palyginti su 
visais gyventojais (proc.)  

48 
 

55 48 

Gyventojų, aprūpinamų centralizuotai 
teikiamomis nuotekų tvarkymo paslaugomis, 
dalis, palyginti su visais gyventojais (proc.)  

45 
 

52 45 

2.2.1 uždavinys. 
Užtikrinti vandentiekio ir 
nuotekų paslaugų 
teikimą. 

Gyventojai, prisijungę prie patobulintų  
viešojo vandens tiekimo sistemų (asm.) 
  

0 
 

497 0 

Gyventojai, prisijungę bent prie antrinio 
viešojo nuotekų valymo įrenginių (asm.)  
 

0 
 

1028 0 

2.2.2 uždavinys. 
Modernizuoti šilumos 
ūkį ir diegti energiją 
taupančias priemones. 

Viešieji pastatai, kuriuose įrengtos 
atsinaujinančius energijos išteklius 
naudojančios sistemos (vnt.)  

3 
 

16 3 

Savivaldybės teritorijoje tiekiamos šilumos 
energijos, pagamintos iš atsinaujinančių 
energijos išteklių ir atliekinės šilumos, dalis 
šilumos energijos balanse (proc.)  

44 
(2023) 

85 40 
(2024) 

Suvartota energijos savivaldybės ir jos įstaigų 
administruojamų patalpų, kurioms šilumą 
tiekia VšĮ Velžio komunalinis ūkis, šildymui 
(KWh/m2)   

92,5 
(2023) 

84,1 113,73 
(2024) 

 
8 Rodiklis pradedamas skaičiuoti parengus pirmąją Bendrojo plano stebėsenos ataskaitą.  
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SSPP tikslai ir 
uždaviniai Stebėsenos rodiklis (matavimo vnt.) 

Pradinė 
stebėsenos 

rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

2023 

Siekiama 
stebėsenos 

rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

2030 

Faktinė 
stebėsenos 

rodiklio reikšmė 
(metai) 

2024 

1 2 3 4 5 

2.3 tikslas. Suformuoti 
socialiai saugią aplinką 

Skurdo rizikos lygis (proc.)  24 
 

20 23,3 
 

Socialinių paslaugų vertinimas, balai (5 balų 
skalėje)  

3,28 
(2022) 

aukštesnis  Apklausa 
planuojama 2025–

2026 m. 

Socialinio būsto poreikio patenkinimas nuo 
jo laukiančiųjų asmenų (šeimų) skaičiaus 
(proc.)  

8 
 

30 8 

Socialinės pašalpos gavėjų skaičius, tenkantis 
1 tūkst. gyventojų (asm.)  

26* 
(2023) 

mažesnis 46 
 (2024) 

2.3.1 uždavinys. Gerinti 
socialinių paslaugų 
prieinamumą ir kokybę 
rajono gyventojams 

Vidutinė laukimo eilėje nuo paslaugos 
asmeniui su intelekto ir / ar psichikos negalia 
paskyrimo iki jos gavimo dienos  trukmė 
(dienomis)  

360 
(2023) 

mažesnė 360 

Vidutinė laukimo eilėje socialiniam būstui 
gauti trukmė (metai)  

4 
(2023) 

3 5  
(2024) 

 Vidutinė laukimo eilėje nuo dienos socialinės 
globos asmens namuose paskyrimo iki jos 
gavimo dienos trukmė (dienomis)  

30 
 

mažesnė 30 

Vidutinė laukimo eilėje nuo ilgalaikės 
socialinės globos paskyrimo suaugusiems su 
negalia ar senyvo amžiaus asmenims iki jos 
gavimo socialinės globos paslaugų įstaigoje 
trukmė (dienomis)  

180 
 

mažesnė 180 

2.3.2 uždavinys. 
Integruoti socialinę 
atskirtį patiriančius ir 
specialiųjų poreikių 
turinčius asmenis į 
visavertį gyvenimą 

15–64 m. gyventojų užimtumo lygis (proc.)  74,3 
 

75 74,3 

Vaikai, galimai patyrę smurtą (iš jų artimoje 
aplinkoje) (asm.)  

52 (17) 
 

mažesnis 52(17) 

 

Užregistruota asmenų, nukentėjusių nuo 
nusikaltimų artimoje aplinkoje, tenka 100 
tūkst. gyv. (asm.) 

226 
 

mažesnis 226 

2.4 tikslas. Saugoti ir 
stiprinti gyventojų 
sveikatą. 

Vidutinė tikėtina gyvenimo trukmė (0,95 
lygmens pasikliautinojo intervalo apatinė 
riba) (metai)  

77,44 
 

78 75 

2.4.1 uždavinys. 
Užtikrinti kokybiškas ir 
prieinamas asmens 
sveikatos priežiūros 
paslaugas 

Praktikuojančių gydytojų skaičius, tenkantis 
10 tūkst. gyventojų (asm.)  

11 
 

didesnis 11 

Praktikuojančių  slaugytojų (įskaitant 
akušerius) skaičius, tenkantis 10 tūkst. 
gyventojų (asm.)  

22,3 
 

didesnis 22,3 
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SSPP tikslai ir 
uždaviniai Stebėsenos rodiklis (matavimo vnt.) 

Pradinė 
stebėsenos 

rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

2023 

Siekiama 
stebėsenos 

rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

2030 

Faktinė 
stebėsenos 

rodiklio reikšmė 
(metai) 

2024 

1 2 3 4 5 

Sveikatos paslaugų vertinimas, balais (5 balų 
skalėje)  

3,03 
 

aukštesnis Apklausa 
planuojama 

2025/2026 m. 

Tinkamu gydymu išvengiamas mirtingumas 
(proc.)  

29,6 
 

aukštesnis 44,7 

2.4.2 uždavinys. 
Formuoti gyventojų 
sveikos gyvensenos 
įgūdžius ir stiprinti jų 
sveikatą 

Prevencinėmis priemonėmis išvengiamas 
mirtingumas (proc.)  

44,48 
 

aukštesnis 44,8 

2.5 tikslas. Siekti 
ekologiškai švarios 
aplinkos 

Teršalų, išmestų į aplinkos orą iš stacionarių 
taršos šaltinių, kiekis (t)  

363,16 
 

mažesnis 363,16 

Ūkio, buities ir gamybos nuotekų, kurios 
išleidžiamos į aplinką nepakankamai 
išvalytos, dalis (proc.)  

37,1 
 

0 37,1 

Surinktų atliekų kiekis, tenkantis vienam 
gyventojų (t per metus)  

0,304 
 

mažesnis 0,304 

Planuojamas paruošti naudoti pakartotinai ir 
perdirbti Panevėžio rajono savivaldybės 
komunalinių atliekų kiekis (vertinant nuo 
susidarančių komunalinių atliekų) (proc.)  

62 
 

63 65 

Planuojamas sąvartyne šalinti Panevėžio 
rajono savivaldybės komunalinių atliekų 
kiekis (vertinant nuo susidarančių 
komunalinių atliekų) (proc.)  

11 
 

6 11 

2.5.1 uždavinys. 
Puoselėti gamtinę 
aplinką, mažinti 
gyvenamosios aplinkos 
užterštumą 

Planuojamas susidarymo vietoje sutvarkyti 
biologinių atliekų ir rūšiuojamuoju būdu 
surinktų Panevėžio rajono savivaldybės 
komunalinių atliekų kiekis (vertinant nuo 
susidarančių komunalinių atliekų) (proc.) 

60 
 

85 65 

Atlikta aplinkos oro matavimų Aplinkos 
monitoringo programoje nustatytose vietose 
(kartai per metus)  

4 
 

daugiau 4 

2.5.2 uždavinys. 
Efektyviai panaudoti 
atsinaujinančių išteklių 
energiją 

Atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo 
plėtros veiksmų plano iki  
2030 m. įgyvendinimas pagal suplanuotus 
terminus (proc.)  

0  
 

100 0 

3.1 tikslas. Užtikrinti 
tolygią ir darnią 
ekonominę plėtrą 

Registruotas nedarbas (proc.)  7,6 
 

4 8,5 (2024) 

Savivaldybės gyventojų mėnesinio (bruto) 
darbo užmokesčio procentinė dalis palyginti 
su bendru šalies vidurkiu (proc.)  

79,9 
(2023) 

 

90 79,9 (2023) 

Žemės našumas rajone (balai)  45,06 
 

45,06 45,06 
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SSPP tikslai ir 
uždaviniai Stebėsenos rodiklis (matavimo vnt.) 

Pradinė 
stebėsenos 

rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

2023 

Siekiama 
stebėsenos 

rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

2030 

Faktinė 
stebėsenos 

rodiklio reikšmė 
(metai) 

2024 

1 2 3 4 5 

3.1.1 uždavinys. Sudaryti 
sąlygas konkurencingam 
žemės ūkiui plėtoti 

Naujai įrengtų ar renovuotų melioracijos 
įrenginių ilgis (km per metus)  

100 
 

didesnis 147,07 

Suremontuota ir rekonstruota sausinimo 
sistemų (plote, ha)  

160 
 

160 160 

Bendroji žemės ūkio produkcija (mln. Eur)  217,1 
 

didesnė 160  

3.2 tikslas. Didinti 
rajono patrauklumą 
verslui ir investicijoms 

Materialinės investicijos, tenkančios vienam 
gyventojui (Eur) 

2255              didesnės 1230  (išankstiniai 
duomenys) 

Tiesioginės investicijos, tenkančios vienam 
gyventojui (Eur)  

1990                    didesnės 2100 

3.2.1 uždavinys. Remti 
smulkiojo ir vidutinio 
verslo bei žemės ūkio 
subjektų kūrimąsi bei 
plėtrą 

Veikiantys SVV subjektai, tenkantys 1 tūkst. 
gyv. (vnt.)  

26,73 
 

30 26,73 

Individualią veiklą pagal verslo liudijimą 
vykdantys asmenys, tenkantys 1 tūkst. gyv. 
(asm.)  

21,45 
 

23 21,45 

3.2.2 uždavinys. Didinti 
galimybes atvykti, 
gyventi ir dirbti 
Panevėžio rajone 

Gyventojų skaičiaus pokytis (proc. per 
metus)  

0,6 
 

1,0 0,6 (2023) 

*Valstybės duomenų agentūros duomenys 
3 lentelė. Panevėžio rajono savivaldybės 2023–2030 metų strateginio plėtros plano tikslų ir uždavinių 
stebėsenos rodikliai ir jų pasiekimas 2024 metais. 

 

IV. PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 
 

Atsižvelgiant į SSPP nuostatas, kasmet rengiamas savivaldybės strateginis veiklos planas, numatantis 
savivaldybės veiklos uždavinius, priemones bei lėšų poreikį joms įgyvendinti trejiems metams. Panevėžio 
rajono savivaldybės tarybos 2024 metų vasario 15 d. sprendimu Nr. T-38 buvo patvirtintas Panevėžio rajono 
savivaldybės 2024–2026 metų strateginis veiklos planas. Jis susideda iš 8 programų, apimančių skirtingų 
sričių veiklas ir plėtrą: 

 001 Savivaldybės valdymo programa; 
 002 Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos užtikrinimo programa; 
 003 Aktyvaus bendruomenės gyvenimo skatinimo programa; 
 004 Rajono infrastruktūros priežiūros, modernizavimo ir plėtros programa; 
 005 Socialinės atskirties mažinimo programa; 
 006 Sveikatos apsaugos programa; 
 007 Aplinkos apsaugos programa; 
 008 Ekonominio konkurencingumo didinimo programa. 
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Žemiau pateikiama programoms skirtų lėšų panaudojimo suvestinė lentelė (4 lentelė) bei išsami informacija 
apie kiekvienos programos uždavinių įgyvendinimą ir pasiektus rezultatus. 
 

 

Eil. Nr. Programos kodas ir pavadinimas Skirti asignavimai 
ir kitos lėšos ¹ 

Panaudoti 
asignavimai 
ir kitos lėšos 

Panaudotų 
asignavimų ir 
kitų lėšų dalis, 

proc. 

1 2 3 4 5 

1 001 Savivaldybės valdymo programa 11315,2 10485,0 92,7 

2 002 Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos 
užtikrinimo programa 30623,1 29733,1 97,1 

3 003 Aktyvaus bendruomenės gyvenimo skatinimo 
programa 7065,3 6636,8 93,9 

4 004 Rajono infrastruktūros priežiūros, modernizavimo 
ir plėtros programa 7141,4 6817,6 95,5 

5 005 Socialinės atskirties mažinimo programa 13285,0 11016,7 82,9 
6 006 Sveikatos apsaugos programa 759,6 668,2 88,0 
7 007 Aplinkos apsaugos programa 2471,3 2115,8 85,6 
8 008 Ekonominio konkurencingumo didinimo programa 2065,9 1986,6 96,2 

1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 74726,8 69459,8 93,0 

Iš jo:    

1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų likučio) 
39199,0 35565,1 90,7 

1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 24420,8 23942,3 98,0 
1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos 979,1 648,8 66,3 
1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 1427,3 1212,4 84,9 

1.5. Skolintos lėšos 462,9 462,9 100,0 

1.6. Ankstesnių metų likučiai 8237,7 7628,3 92,6 

2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams 
įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 0 0 0 

IŠ VISO programoms finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 
punktai) 74726,8 69459,8 93,0 

Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos 582,3 374,9 64,3 

¹ Nurodomi paskutinį kartą ataskaitiniais metais tikslinto Savivaldybės biudžeto duomenys. 
4 lentelė. Asignavimų ir kitų lėšų pasiskirstymas bei panaudojimas pagal programas (tūkst. eurų) 
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001 Savivaldybės valdymo programa 

 

Informacija apie pasiektas uždavinių ir priemonių rodiklių reikšmes pateikiama 5 lentelėje. Trumpas 
uždavinių įgyvendinimo apibendrinimas pateikiamas po lentele. 

Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 
(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės 

Stebėseno
s rodiklio 
reikšmė  

Paaiškinima
s 

2024 m. 2025 m. 2026 m. ataskaitini
ais metais 

 

1 2 3 4 5 6 7 
001-01-01 Uždavinys: Sudaryti sąlygas 

savivaldybės funkcijų vykdymui 
        

E-001-01-01-01 Gyvenimo kokybės indeksas1  >0,58 >0,58 >0,58 0,58  

001-01-01-01 Priemonė: Savivaldybės tarybos 
darbo organizavimas 

        

R-001-01-01-01 Savivaldybės tarybos narių skaičius 25 25 25 25  

001-01-01-02 Priemonė: Savivaldybės 
administracijos darbo 
organizavimas 

        

R-001-01-01-02-
01 

Savivaldybės administracijos 
darbuotojų pareigybių skaičius 

249,5 250,5 250,5 251,75  

R-001-01-01-02-
02 

Seniūnijų skaičius 12 12 12 12  

R-001-01-01-02-
03 

Savivaldybės administracijos 
reikmėms naudojamų lengvųjų 
automobilių skaičius  

38 39 40 38  

R-001-01-01-02-
04 

Savivaldybės administracijos 
reikmėms naudojamų patalpų 
plotas, kv. m.  

5998,69 5998,69 5998,69 5998,69  

001-01-01-03 Priemonė: Kontrolės ir audito 
tarnybos darbo organizavimas 

        

R-001-01-01-03-
01 

Kontrolės ir audito tarnybos 
darbuotojų pareigybių skaičius 

4 4 4 4  

001-01-01-04 Priemonė: Mero rezervas          

R-001-01-01-
04-01 

Pagal teisės aktų nuostatas 
panaudotų mero rezervo lėšų dalis, 
proc.  

100 100 100 0 Nebuvo 
gauta 
prašymų dėl 
lėšų skyrimo 
iš Mero 
rezervo 

001-01-01-05 Priemonė: Dalyvavimas vietinėse 
ir tarptautinėse organizacijose 
(narystės mokesčių mokėjimas), 
garbės piliečio išmokos 
mokėjimas  

        

R-001-01-01-
05-01 

Organizacijų, kurių narė yra 
savivaldybė, skaičius 

2 2 2 2  

R-001-01-01-
05-02 

Garbės piliečių skaičius 1 1 1 1  

001-01-01-06 Priemonė: Valstybės deleguotų 
funkcijų vykdymas 
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R-001-01-01-
06-01 

Pateikta duomenų Valstybės 
suteiktos pagalbos registrui (registre 
įregistruotos valstybės ir 
nereikšmingos pagalbos nuo visos 
suteiktos valstybės ir nereikšmingos 
pagalbos), proc. 

100 100 100 100  

R-001-01-01-
06-02 

Į Savivaldybės erdvinių duomenų 
rinkinį įtrauktų planų skaičius, vnt. 

1700 1680 1660 2000  

R-001-01-01-
06-03 

Įgyvendintų savivaldybėms teisės 
aktuose nustatytų priemonių, 
vykdant savivaldybėms perduotą 
valstybinę funkciją „Dalyvavimas 
rengiant ir vykdant mobilizaciją, 
demobilizaciją, priimančios šalies 
paramą“, palyginti su visu teisės 
aktuose nustatytų priemonių 
skaičiumi, proc.  

100 100 100 100  

R-001-01-01-
06-04 

Atliktų įmonių ir įstaigų, interneto 
svetainių, spaudos leidinių ir 
reklamos objektų patikrinimų 
skaičius (vnt.) 

31 31 31 24 Atlikti 
patikrinimai 
pagal poreikį 

R-001-01-01-
06-05 

Parengtų ir savivaldybės interneto 
svetainėje paskelbtų atmintinių ir 
rekomendacijų skaičius, vnt. 

10 10 10 10  

R-001-01-01-
06-06 

Neveiksnių asmenų būklės 
peržiūrėjimo komisijos inicijuotų 
asmens būklės peržiūrėjimo bylų 
skaičius (vnt.) 

120 120 120 124 Atsirado 
daugiau 
neveiksnių 
asmenų 

R-001-01-01-
06-07 

Išnagrinėtų Neveiksnių asmenų 
būklės peržiūrėjimo komisijos 
inicijuotų asmens būklės 
peržiūrėjimo bylų skaičius (vnt.) 

120 120 120 124 Atsirado 
daugiau 
neveiksnių 
asmenų 

R-001-01-01-
06-08 

Neveiksnių asmenų būklės 
peržiūrėjimo komisijos priimtų 
sprendimų kreiptis į teismą skaičius 
(vnt.) 

5 5 5 1 Pagal poreikį 

R-001-01-01-
06-09 

Socialinės paramos mokiniams 
išmokų administravimas, proc. (ne 
daugiau kaip 4 proc. nuo valstybės 
skiriamų lėšų) 

100 100 100 100  

R-001-01-01-
06-10 

Elektroniniu būdu pateiktų 
dokumentų dalis nuo visų gautų 
dokumentų dėl civilinės būklės aktų 
registravimo ir kitų su tuo susijusių 
paslaugų teikimo skaičiaus, proc. 

22,5 23 24 50  

R-001-01-01-
06-11 

Archyvinių civilinės būklės aktų 
įrašų duomenų tvarkymas, vnt. 

330 320 330 370 Pagal poreikį 

R-001-01-01-
06-12 

Pirminės valstybės garantuojamos 
teisinės pagalbos specialistų 
netiksliai (netinkamai) (apima tiek 
netiksliai užpildytus prašymus, kai 
reikia rinkti papildomą 
informaciją, tiek nepagrįstai, esant 
antrinės teisinės pagalbos neteikimo 
pagrindams, užpildytus prašymus) 
užpildytų prašymų suteikti antrinę 
valstybės garantuojamą teisinę 
pagalbą skaičius nuo visų 
savivaldybių parengtų prašymų 
suteikti antrinę teisinę pagalbą 
skaičiaus, proc. 

0 0 0 3,51  
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R-001-01-01-
06-13 

Gyvenamosios vietos deklaracijų, 
asmenų pateiktų elektroniniu būdu, 
dalies didėjimas per metus, ne 
mažiau kaip 1,5 proc. 

49,5 50,2 50,9 49,5 2024 m. 
rodiklis 
pasiektas, 
tačiau nėra 
prognozuoja
mas 
didžiausias 
didėjimas 
per metus, 
dėl 
demografinė
s padėties 
kitimo. 

R-001-01-01-
06-14 

Savivaldybės pasirengimo reaguoti į 
ekstremalias situacijas lygis, ne 
žemesnis kaip, proc. 

86 88 90 n.d. Dėl 
pasikeitusių 
teisės aktų 
rodiklis 
nebeskaičiuo
jamas. 

R-001-01-01-
06-15 

Vietos savivaldos įstatyme 
numatytų 7 valstybės deleguotų 
žemės ūkio funkcijų vykdymo 
užtikrinimas, proc.  

100 100 100 100  

R-001-01-01-
06-16 

Savivaldybės panaudotų dotacijų 
dalis nuo visų savivaldybei priskirtų 
archyvinių dokumentų tvarkymo 
funkcijai atlikti skirtų asignavimų 
dalies, proc. 

99,5 99,6 99,6 99,5  

R-001-01-01-
06-17 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 
koordinatoriaus pareigybių 
skaičiaus savivaldybėje 
finansavimas 

1 1 1 1  

R-001-01-01-
06-18 

Asmenų iš užimtumo didinimo 
programų dalyvių skaičiaus dalis, 
proc., kuri pasibaigus užimtumo 
didinimo programoms po 6 mėnesių 
dirbs arba vykdys savarankišką 
veiklą  

10 10 10 3  

R-001-01-01-
06-19 

Jaunimo reikalų koordinatoriams 
savivaldybėse rekomenduotų atlikti 
užduočių įgyvendinimas (ne 
mažiau, kaip), proc. 

70 75 75 73  

R-001-01-01-
06-20 

Asmenų su sunkia negalia, 
gaunančių socialinę globą, paslaugų 
administravimas, proc. 

100 100 100 100  

R-001-01-01-
06-22 

Asmenų (šeimų), gavusių būsto 
nuomos ar išperkamosios būsto 
nuomos mokesčio dalies 
kompensaciją, skaičius 

4 6 6 3 Pagal 
prašymų 
skaičių 

R-001-01-01-
06-23 

Laidojimo pašalpų administravimas, 
proc. 

100 100 100 100  

R-001-01-01-
06-24 

Aptarnautų asmenų su negalia 
skaičius 

200 220 240 220 Pagal 
prašymų 
skaičių 

001-01-01-07 Priemonė: Priešgaisrinės 
tarnybos darbo organizavimas  

        

R-001-01-07-01 Darbuotojų pareigybių skaičius 76 76 76 76  

001-01-02 Uždavinys: Efektyviai valdyti 
savivaldybės investicijas ir 
finansinius srautus  
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E-001-01-02-01 Laiku grąžinamų paskolų dalis, 
proc.  

100 100 100 100  Nustatytais 
terminais 
grąžintos 
paskolos ir 
sumokėtos 
palūkanos 

001-01-02-01 Priemonė: Paskolų grąžinimas, 
palūkanų mokėjimas, kredito 
linijos ir dotacijų grąžinimas 

         

R-001-01-02-
01-01 

Paimtų paskolų skaičius 1 2 1 1 Paskola 
paimta 
projektui 
„Nuotekų 
šalinimo 
tinklų 
statyba 
Linkaučių k., 
Panevėžio 
r.“ 
įgyvendinti 

001-01-02-02 Priemonė: Projektų 
administravimas (darbo 
užmokestis) 

         

R-001-01-02-
02-01 

Administruojamų projektų skaičius 23 23 24 23  

001-01-03  

Uždavinys: Investuoti į 
savivaldybės administracijos 
darbuotojų kompetencijas, darbo 
sąlygų gerinimą, klientų 
aptarnavimo tobulinimą 

        

E-001-01-03-01 Savivaldybės vieta bendrame 
reitinge (tarp kaimiškųjų 
savivaldybių) pagal Lietuvos 
savivaldybių gyvenimo kokybės 
indeksą (skelbiamas 
www.lietuvosfinansai.lt) 

3 3 3 8  

001-01-03-01 Priemonė: Projekto 05-002-01-07-
08 „Valstybinės žemės nuomos 
mokesčio skaitmeninimas 
Panevėžio rajono ir Rokiškio 
rajono savivaldybėse“ 
įgyvendinimas 

        

R-001-01-03-
01-01 

Įgyvendintas projektas, proc.  40 40 18 40 Projektas 
įgyvendinam
as pagal 
planą 

001-01-03-02 Priemonė: Panevėžio rajono 
Vadoklių seniūnijos pastato, 
esančio Ramygalos g. 39, 
Vadoklių mstl., Panevėžio r., 
energinio efektyvumo didinimas  

        

R-001-01-03-
02-01 

Įgyvendintas projektas, proc.  10 0 0 10 Projektas 
įgyvendintas 
pagal planą 

001-01-03-03 Priemonė: Administracinės naštos 
mažinimo priemonių taikymas 

         

R-001-01-03-
03-01 

Įgyventų suplanuotų 
administracinės naštos mažinimo 
priemonių dalis, proc.  

100 100 100 100  

V-001-01-01-
01-01 

Savivaldybės administracijos 
darbuotojų kaita, proc. 

7 7 7 18 Buvo priimti 
33 
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darbuotojai, 
atleisti -18. 

V-001-01-01-
01-02 

Savivaldybės biudžeto asignavimų 
panaudojimas, proc.  

98 98 98 93 Dėl 
užsitęsusių 
ES projektų 
vykdymo, 
dėl viešųjų 
pirkimų 
procedūrų, 
dėl ne pagal 
savivaldybės 
poreikį skirtų 
valstybės 
lėšų 

5 lentelė. 001 Savivaldybės valdymo programos stebėsenos rodiklių pasiekimo suvestinė. 
 
001-01-01 uždavinys: Sudaryti sąlygas savivaldybės funkcijų vykdymui 

 
Savivaldybės taryba. Ataskaitiniais metais 2023–2027 m. Tarybos kadencijos laikotarpiui sudaryti  

4 Savivaldybės tarybos komitetai: 
• Biudžeto, ekonomikos ir investicijų (8 nariai); 
• Kaimo, sveikatos ir socialinių reikalų (9 nariai); 
• Švietimo, kultūros, jaunimo ir savivaldos reikalų (8 nariai);  
• Kontrolės (7 nariai). 
Savivaldybės interneto svetainėje nuolat atnaujinama ir viešinama Savivaldybės tarybos narių, 

pareiškusių apie nusišalinimą nuo interesų konfliktą keliančių klausimų svarstymo, atvejų suvestinė. 
2024 m. pirmojo pusmečio nuoroda į suvestinę https://www.panrs.lt/wp-

content/uploads/2024/07/2024-m.-Tarybos-nariu-nusisalinimu-suvestine-2024-01-01-06-30.pdf, 2024 m. 
antrojo pusmečio nuoroda į suvestinę https://www.panrs.lt/wp-content/uploads/2025/01/2024-m.-Tarybos-
nariu-nusisalinimu-suvestine-2024-07-01-12-31-003.pdf.  

2024 m. buvo sušaukta 10 Savivaldybės tarybos posėdžių. Priimta 312 sprendimų, nežymiai daugiau 
nei 2023 m. (buvo 302). Priimti sprendimai pagal veiklos sritis: ekonomikos ir turto valdymo – 77; 
investicijų – 19; finansų – 17; aplinkos apsaugos ir architektūros – 30; socialinės paramos – 39; žemės ūkio 
– 7; vietinio ūkio – 12; kitais klausimais – 111. Vieni iš svarbiausių 2024 metais priimtų sprendimų: dėl 
Panevėžio rajono savivaldybės 2024–2026 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo; dėl Panevėžio rajono 
savivaldybės 2024 metų biudžeto patvirtinimo; dėl Metų kultūros darbuotojo vardo suteikimo; dėl Panevėžio 
rajono savivaldybės mero apdovanojimo „Padėkos ženklas“ nuostatų patvirtinimo; dėl humanitarinės 
pagalbos suteikimo, dėl pritarimo projektų rengimui ir jų įgyvendinimui, dėl Panevėžio rajono savivaldybės 
2023 metų ataskaitų rinkinio patvirtinimo, švietimo įstaigų nuostatų tvirtinimo, taip pat dėl Savivaldybės 
tarybos sudarytų komisijų ataskaitų tvirtinimo, pačių komisijų nuostatų keitimo, pasikeitus Lietuvos 
Respublikos vietos savivaldos įstatymo nuostatoms dėl balsavimo komisijose, kai balsai pasiskirsto po 
lygiai. Vienas iš svarbiausių, kad Panevėžio rajono savivaldybės taryba 2024 m. vasario 15 d. sprendimu 
Nr. T-46 Panevėžio rajono Garbės piliečio vardą suteikė kun. teol. dr. Gediminui Jankūnui. 2024 m. įvyko 
49 Tarybos sudarytų komisijų, darbo grupių ar tarybų posėdžiai (2023 m. - 39). Vyko vienas Kolegijos 
posėdis. Ataskaitiniais metais Savivaldybės tarybos narių sudėtis kito. Tarybos narę Modestą Petrauskaitę 
išrinkus Lietuvos Respublikos Seimo nare, vietoje jos Savivaldybės tarybos nario mandatą gavo ir 2024 m. 
gruodžio 17 d. posėdyje prisiekė Ilona Benetaitė. Iš 25 Tarybos narių 2024 m. Tarybos posėdžiuose kartą ar 
daugiau nedalyvavo 5 nariai (2023 metais nedalyvavo 18). Dažniausios nedalyvavimo posėdžiuose 
priežastys – nedarbingumas, komandiruotės, dalyvavimas mokymuose, projektuose, neatidėliotinų 
tiesioginių darbinių funkcijų atlikimas. Savivaldybės interneto svetainėje https://www.panrs.lt/tarybos-
nariu-darbo-uzmokestis-ir-islaidu-kompensavimas/ viešinamas ne tik Tarybos narių darbo užmokestis, bet 
ir Tarybos narių posėdžių lankomumo suvestinė. 

 

https://www.panrs.lt/wp-content/uploads/2024/07/2024-m.-Tarybos-nariu-nusisalinimu-suvestine-2024-01-01-06-30.pdf
https://www.panrs.lt/wp-content/uploads/2024/07/2024-m.-Tarybos-nariu-nusisalinimu-suvestine-2024-01-01-06-30.pdf
https://www.panrs.lt/wp-content/uploads/2025/01/2024-m.-Tarybos-nariu-nusisalinimu-suvestine-2024-07-01-12-31-003.pdf
https://www.panrs.lt/wp-content/uploads/2025/01/2024-m.-Tarybos-nariu-nusisalinimu-suvestine-2024-07-01-12-31-003.pdf
https://www.panrs.lt/tarybos-nariu-darbo-uzmokestis-ir-islaidu-kompensavimas/
https://www.panrs.lt/tarybos-nariu-darbo-uzmokestis-ir-islaidu-kompensavimas/
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Komitetas Įvyko 

posėdžių 

Svarstyta 
klausimų 

Išklausyta 
informacijų 

Kontrolės 4 7 5 
Švietimo, kultūros, jaunimo ir savivaldos reikalų 11 324 2 
Kaimo, sveikatos ir socialinių reikalų 11 316 2 
Biudžeto, ekonomikos ir investicijų 11 319 1 

 

Biudžeto, ekonomikos ir investicijų komiteto narių dalyvavimas komiteto posėdžiuose 

  Per 2024 m. įvyko 11 posėdžių 

Eil. 
Nr. 

Komiteto narys 01 

- 

17 

01 

- 

31 

02 

- 

07 

03 

- 

20 

04 

- 

16 

05 

- 

22* 

06 

- 

18 

08 

- 

20 

09 

- 

18 

10 

- 

29 

12 

- 

10 

Praleista 
posėdžių 

1. Povilas Žagunis (komiteto 
pirmininkas) 

+ + + + + + + + + + + 0 

2. Angelė Narbutienė (komiteto 
pirmininko pavaduotoja) 

+ + + + + + + + + + + 0 

3. Dalius Dirsė + + + + + + + + + + + 0 

4. Vytautas Rapolas Gritėnas + + + + + + + - + + + 1 

5. Daiva Juodelienė - + + + + - + + + + + 2 

6. Albinas Kisielis + + + + - + + + + + + 1 

7. Jonas Masiokas + + + + + + + + + + + 0 

8. Rolandas Ulis + + + + + + + + + + + 0 

*2024 metais vyko vienas mišrus komiteto posėdis, kai dalis komiteto narių prisijungia nuotoliu, o dalis 
renkasi gyvai į posėdį. 2024 m. komiteto posėdžių lankomumas – 95,45 proc. 

Kaimo, sveikatos ir socialinių reikalų komiteto narių dalyvavimas komiteto posėdžiuose 

  Per 2024 m. įvyko 11 posėdžių 

Eil. 
Nr. 

Komiteto narys 01 

- 

17 

01 

- 

31* 

02 

- 

08* 

03 

- 

20 

04 

- 

16 

05 

- 

21 

06 

- 

19 

08 

- 

20 

09 

- 

19 

10 

- 

29 

12 

- 

09 

Praleista 
posėdžių 

1. Modesta Petrauskaitė (komiteto 
pirmininkė) (iki 2024-11-07 
imtinai) 

+ + + + + + + + + +  0 

2. Kazimieras Algirdas Budrys 
(komiteto pirmininko 
pavaduotojas) 

+ + + + + + + + + + + 0 

3. Alfonsas Bakšys + + + + + + + + + + + 0 

4. Genė Jakaitienė + + + + + + + + + + + 0 

5. Petras Nevulis + + + + + + + + + + + 0 

6. Valentinas Osipovas + + + + + + + + + + + 0 
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7. Angelė Pranaitytė + + + + + + + + + + + 0 

8. Donatas Tumas + + + + + + + + + + + 0 

9. Audrius Zalatoris + + + + + + - + + + + 1 

10. Ilona Benetaitė (nuo 2024-12-
10) 

          + 0 

*2024 metais vyko du mišrūs komiteto posėdžiai, kai dalis komiteto narių prisijungia nuotoliu, o dalis 
renkasi gyvai į posėdį. 2024 m. komiteto posėdžių lankomumas – 98,99 proc. 

 

Švietimo, kultūros, jaunimo ir savivaldos reikalų komiteto narių dalyvavimas komiteto 
posėdžiuose 

  Per 2024 m. įvyko 11 posėdžių 

Eil. 
Nr. 

Komiteto narys 01 

- 

18 

01 

- 

31 

02 

- 

08 

03 

- 

21 

04 

- 

17 

05 

- 

21* 

06 

- 

19 

08 

- 

22 

09 

- 

19 

10 

- 

28 

12 

- 

09 

Praleista 
posėdžių 

1. Laura Mackevičienė (komiteto 
pirmininkė) 

+ + + + + + + + + + + 0 

2. Algimantas Birbilas (komiteto 
pirmininko pavaduotojas) 

+ + + + + + + + + + + 0 

3. Osvaldas Dirsė + + + + + + + + + + + 0 

4. Jūratė Januškienė + + + + + + + + + + + 0 

5. Lina Kairytė + + + + + + + + + + + 0 

6. Jonas Kaušakys + + + + + + + + + + + 0 

7. Ramutė Kavaliauskaitė + + + + + + + + + + + 0 

8. Vaclovas Krikščiūnas + + + + + + + + + + + 0 

*2024 metais vyko vienas mišrus komiteto posėdis, kai dalis komiteto narių prisijungia nuotoliu, o 
dalis renkasi gyvai į posėdį. 2024 m. komiteto posėdžių lankomumas – 100 proc. 

 

Kontrolės komiteto narių dalyvavimas Kontrolės komiteto posėdžiuose 

  Per 2024 m. įvyko 4 posėdžiai 

Eil. 
Nr.. 

Komiteto narys 02.07 03.20 05.17

* 

10.29 Praleista 
posėdžių 

1. Daiva Juodelienė (komiteto pirmininkė) + + + + 0 

2. Angelė Narbutienė (komiteto pirmininko 
pavaduotoja) 

+ + + + 0 

3. Alfonsas Bakšys + + + + 0 

4. Osvaldas Dirsė + + + + 0 

5. Albinas Kisielis + + + + 0 

6. Vaclovas Krikščiūnas + + + + 0 

7. Valentinas Osipovas + + + + 0 
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*2024 metais vyko vienas mišrus komiteto posėdis, kai dalis komiteto narių prisijungia nuotoliu, o 
dalis renkasi gyvai į posėdį. 2024 m. komiteto posėdžių lankomumas – 100 proc. 

Kontrolės ir audito tarnyba. 2024 metų darbus lydėjo viešojo administravimo pokyčiai ir žymiai 
sutrumpėję viešojo sektoriaus subjektų metinių ataskaitų rinkinių parengimo bei audito išvados pateikimo 
terminai, dėl kurių buvo keičiami Savivaldybės 2024 metų metinių ataskaitų rinkinio finansinio audito 
planavimo ir atlikimo darbų procesai. Tarnybai prižiūrint, ar teisėtai, efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai 
valdomas ir naudojamas Savivaldybės turtas, kaip vykdomas Savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti 
piniginiai ištekliai, 2024 metais buvo atlikti/ atliekami finansiniai ir veiklos auditai: 

• baigtas 2023 metų metinių ataskaitų rinkinio finansinis auditas, kurio apimtis: 137,2 mln. Eur 
Savivaldybės turto, 63,3 mln. Eur biudžeto pajamų ir 62,5 mln. Eur išlaidų. Tarnyba pateikė 48 pastebėjimus 
ir rekomendacijas; 

• pradėtas 2024 metų metinių ataskaitų rinkinio finansinis auditas; 
• baigti 2 veiklos auditai (Mokinių pavėžėjimo organizavimo veiklos auditas ir Savivaldybės kultūros 

centrų veiklos auditas). Pateiktos 79 rekomendacijos; 
• pateiktos 3 nuomonės ir 1 išvada. 
Vykdoma audito rekomendacijų įgyvendinimo stebėsena, 2024 metais teiktų rekomendacijų 

įgyvendinimas siekė 94 proc. Tarnybos darbuotojai tobulinosi mokydamiesi, dalyvaudami seminaruose. 
2024 metais visi tarnybos darbuotojai dalyvavo seminaruose (iš viso 180 val.). 

Žmogiškųjų išteklių valdymo sritis. Savivaldybės administracijos struktūrą sudarė 17 skyrių, 12 
seniūnijų ir 4 skyriams nepriklausantys darbuotojai. 2024 m. Savivaldybėje patvirtintų pareigybių skaičius 
buvo 251,75. Priimtų darbuotojų buvo 26, priimtų terminuotos darbo sutarties sąlygomis – 7, atleistų – 18. 
Siekiant efektyvaus Savivaldybės valdymo, 2024 m. 161 darbuotojas dalyvavo mokymuose ir kėlė profesinę 
kvalifikaciją. (2023 m. – 143 darbuotojai).  

Vidaus auditas. 2024 m. Centralizuotas vidaus audito skyrius atliko 7 veiklos auditus: 5 
administracijoje, 2 biudžetinėse įstaigose. Audituoti subjektai: Panevėžio rajono savivaldybės 
administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius, visi Panevėžio rajono savivaldybės kultūros centrai, 
Panevėžio rajono savivaldybės administracijos Naujamiesčio seniūnija, Panevėžio rajono Raguvos 
gimnazija, Panevėžio rajono savivaldybės administracijos Raguvos seniūnija, Panevėžio rajono 
savivaldybės administracijos Upytės seniūnija. Skyrius 2024 m. pateikė 53 rekomendacijas iš kurių 46 buvo 
didelio reikšmingumo, 7 – vidutinio reikšmingumo. Iš pateiktų 53 rekomendacijų įgyvendintos 36, o 17 liko 
neįgyvendintų, nes nesuėjo įgyvendinimo terminas. Atlikus rekomendacijų įgyvendinimo kontrolę 
nustatyta, jog rekomendacijos įgyvendintos tinkamai. Centralizuoto vidaus audito skyriaus atliekamų vidaus 
auditų metu nenustatyta pažeidimų, kurie perduodami nagrinėti teisėsaugos institucijoms. 

Civilinės metrikacijos ir archyvų paslaugos. 2024 m. Civilinės metrikacijos ir archyvų skyriuje 
įregistruota 211 kūdikių (2023 m. – 219), rajone susituokė 95 poros (2023 m. – 123), išsituokė 68 poros 
(2023 m. – 123). Ataskaitiniais metais mirė 560 gyventojų (11 gyventojų mažiau negu 2023 m.): iš jų 314 
vyrų, 243 moterys. Užsienyje mirė 9 Panevėžio rajono gyventojai. Už civilinės būklės įrašų registravimą 
surinkta 5326,40 Eur. Į Civilinės metrikacijos ir archyvų skyrių priimta saugoti 24 įmonių ilgai ir laikinai 
saugomų dokumentų, atrinkti naikinti 578 likviduotų įmonių dokumentai. Išnagrinėtas 851 prašymas išduoti 
juridinius faktus patvirtinančius dokumentus, išduoti 8204 dokumentai (2023 m. – 7333). 

Teisės sritis. 2024 m. vykdant valstybės deleguotas funkcijas, 756 Savivaldybės gyventojams suteikta 
pirminė teisinė pagalba (2023 m. – 693 Savivaldybės gyventojams). Daugiausia savivaldybės gyventojų, 
kaip ir ankstesniais metais, kreipėsi šeimos teisės klausimais (334 pareiškėjas, iš jų: 103 santuokos 
nutraukimo, sutuoktinių turtinių teisių ir pareigų klausimais, 149 – šeimos narių tarpusavio išlaikymo, 
tėvystės nuginčijimo, nustatymo ir pripažinimo klausimais, 33 – vaikų ir tėvų tarpusavio teisių ir pareigų 
klausimais, 43 – globos ir rūpybos, įvaikinimo klausimais, 6 – kitais šeimos teisės klausimais) bei civilinės 
teisės ir civilinio proceso klausimais (224 pareiškėjų, iš jų: 85 kreipėsi civilinio proceso klausimais, 48 – 
paveldėjimo klausimais, 9 – daiktinės teisės, 6 – prievolių teisės, 37 – asmenų klausimais, 20 – notarų ir 
antstolių veiklos, 8 – ikiteisminio ginčų sprendimo, 11 – kitais civilinės teisės ir civilinio proceso 
klausimais). Vadovaujantis Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklėmis, patvirtintomis 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 243, 2024 m. antikorupciniu požiūriu 
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įvertinti 24 norminiai teisės aktų (Savivaldybės tarybos sprendimų) projektai. 2024 m. teismuose nagrinėtos 
33 bylos, iš jų 12 bylų yra nebaigtos, šių bylų nagrinėjimas teismuose perkeltas į 2025 m. 2024 m. 
Savivaldybės administracija 6 bylose dalyvavo kaip atsakovė, 3 bylose dalyvavo kaip išvadą teikianti 
institucija, 14-oje bylų Savivaldybės administracija dalyvavo kaip tretysis (suinteresuotas) asmuo. 

Vykdant viešosios tvarkos funkcijas, per 2024 metus buvo surašyti 5 administracinių nusižengimų 
protokolai – 2 protokolai dėl Statinio (jo patalpų) naudojimo pažeidžiant nustatytus reikalavimus ir (ar) 
naudojimo ne pagal paskirtį, taip pat po vieną protokolą dėl saugaus elgesio paviršinių vandens telkinių 
vandenyje ir ant paviršinių vandens telkinių ledo taisyklių pažeidimo, atliekų tvarkymo taisyklių pažeidimo, 
Tvarkymo ir švaros taisyklių pažeidimo. Bendradarbiaujant su seniūnijomis, vykdyta Tvarkymo ir švaros 
taisyklių pažeidimų prevencija, surašant asmenims raštus – įspėjimus dėl pažeidimo, įpareigojant imtis 
priemonių ir per nustatytą terminą įvykdyti įspėjime nurodytus reikalavimus 

Civilinės saugos sritis. Jos veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. gruodžio 
29 d. nutarimas Nr. 1317 „Dėl Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymo 
įgyvendinimo“ 2024 m. Savivaldybės mero potvarkiu buvo atšaukta ekstremalioji situacija Panevėžio rajono 
savivaldybėje, kuri buvo paskelbta dėl 2023 m. Panevėžio rajono Panevėžio, Vadoklių, Ramygalos, Upytės, 
Naujamiesčio ir Smilgių seniūnijose įvykusių stichinių meteorologinių reiškinių, sukėlusių žemės ūkio 
augalų žūtį ir žalą žmogaus turtui ir sveikatai. Buvo gauta 710 gyventojų prašymų dėl padarytos žalos 
atlyginimo. Iš Valstybės rezervo fondo Panevėžio rajono savivaldybei buvo skirta 400 755 Eur padarytai 
žalai iš dalies kompensuoti.  

2024 m. buvo išleistas Savivaldybės mero potvarkis „Dėl Panevėžio rajono savivaldybėje parinktų 
priedangų ir jų poreikio sąrašo patvirtinimo. Sąraše yra 210 objektų, kuriuose galima priimti 18 896 
gyventojus. Panevėžio rajono gyventojų perspėjimui apie pavojų yra įrengta 20 vietinio valdymo elektros 
sirenų ir 2 centrinio valdymo akustinės sirenos. 

Finansų sritis. 2024 m. buvo suplanuotas 200,0 tūkst. Eur Mero rezervas. Vadovaujantis Panevėžio 
rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T-68 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės 
mero rezervo sudarymo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ prašymų dėl lėšų skyrimo iš mero rezervo 
nebuvo gauta. 2024 m. pabaigoje Mero rezervo likutis 200,0 tūkst. eurų. 

2024 m. kovo 28 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-70 „Dėl ilgalaikės paskolos ėmimo“ buvo 
pritarta imti ilgalaikę paskolą iki 462,9 tūkst. eurų projektui „Nuotekų šalinimo tinklų statyba Linkaučių k., 
Panevėžio r.“ finansuoti, visa gauta paskola buvo panaudota iki 2024 m. pabaigos. 2024 m. skoliniai 
įsipareigojimai buvo įvykdyti laiku, kredito įstaigoms grąžinta paskolų – 130,0 tūkst. eurų. 

Tarptautinis bendradarbiavimas. 2024 m. tęsėsi bendradarbiavimas su užsienio partneriais, vykdytos 
užsienio komandiruotės, kurių metu buvo susitinkama su įvairių projektų partneriais, dalyvauta 
tarptautiniuose renginiuose. Teikiant humanitarinę pagalbą Ukrainai, Radechivo savivaldybėje lankėsi 
Savivaldybės tarybos nariai ir administracijos atstovai. Bendraujant su užsienio savivaldybėmis, sulaukta 
delegacijų iš Limbažių savivaldybės (Latvija), Radechivo savivaldybės (Ukraina), Maramurešo apskrities 
(Rumunija), Poltavos regiono karinės (valstybės) administracijos (Ukraina). Vykdant Lietuvos ir Ukrainos 
jaunimo mainų projektą, jau antrą vasarą 26 jaunuoliai iš Lietuvos ir Ukrainos susibūrė į bendrą stovyklą 
rajone, kurioje kūrybiškai leido laiką, lavino socialines kompetencijas ir parengė meninę programą, skirtą 
Baltijos kelio 35-mečiui ir Ukrainos nepriklausomybės dienai. 2024 metais pasirašyta bendradarbiavimo 
sutartis su Poltavos regiono jaunimo visuomenine organizacija „Stolitja krasi“, įsipareigojant vykdyti vaikų 
ir jaunimo bendras veiklas kultūros, sporto, švietimo ir kitose srityse. 

Informacinės technologijos. 2024 m. Savivaldybėje buvo įdiegta nekilnojamojo turto administravimo 
informacinė sistema, sukurtos naujos geografinių informacinių sistemų aplikacijos, skirtos kapinių ir 
išorinių reklamų administravimui, įdiegtas pašto serveris, įdiegta nauja balsavimo sistema Savivaldybės 
tarybos posėdžių salėje. Ataskaitiniais metais Savivaldybės internetinėje svetainėje apsilankė 9536 
lankytojai, puslapis sulaukė 102 590 peržiūrų, buvo užduotas 21 klausimas.  Per Elektroninės valdžios 
portalą epaslaugos.lt ataskaitiniais metais gyventojams suteiktos 192 paslaugos. Interneto svetainėje 
Problemų žemėlapyje 2024 metais buvo pateiktos 162 problemos. Vidutinis atsakingų darbuotojų reagavimo 
laikas į problemas – 3,83 d. Tinkle buvo užfiksuota 16 kibernetinio saugumo ir gedimų incidentų, 9 iš jų 
buvo kritiniai. 2024 metais nemokamu internetu rajone (WiFi4EU) buvo pasinaudota 53 508 kartų. 
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Viešųjų pirkimų sritis. Vykdant viešųjų pirkimų veiklą Savivaldybės administracijoje, per 2024 metus 
Viešųjų pirkimų komisija atliko 26 atvirus (supaprastintus) konkursus. Po įvykusių konkursų ir atliktų 
pirkimų buvo sudarytos 72 sutartys už daugiau nei 8 710 202 Eur.  

Vykdant valstybinės žemės nuomos mokesčio administravimo funkciją, ataskaitiniais metais (spalio 
mėn). priskaityti 95 266 Eur žemės nuomos mokesčio fiziniams ir juridiniams asmenims. 

Dokumentų valdymas. Savivaldybėje dokumentų rengimas, įforminimas, tvarkymas, valdymas ir 
apskaita vykdomi vadovaujantis Dokumentų rengimo taisyklėmis bei kitais reglamentuojančiais teisės 
aktais. Siekiant užtikrinti savivaldybės efektyvių suskaitmenintų popierinių ir elektroninių dokumentų 
valdymą, saugojimą, patogią prieigą, jau dvyliktus metus veikia kompiuterizuota procesų ir dokumentų 
valdymo sistema. 2024 metais tobulinant darbo procedūras ir mažinant administracinę naštą, buvo atsisakyta 
el. priemonėmis gautų ir siunčiamų popierinių dokumentų saugojimo, kaip alternatyvą pasirenkant formuoti 
elektronines bylas dokumentų valdymo sistemoje. 2024 metais dokumentų valdymo sistemoje užregistruoti 
10448 gauti dokumentai, Savivaldybės administracija parengė ir išsiuntė 2934 raštus. Gauti 233 gyventojų 
pareiškimai.  

Vyriausioji ryšių su visuomene specialistė rengė, kaupė, sistemino ir teikė visuomenei bei viešosios 
informacijos priemonėmis operatyvią informaciją apie Savivaldybės tarybos priimamus sprendimus, 
Savivaldybės administracijos bei įstaigų veiklą. Informacija buvo skelbiama Savivaldybės interneto 
svetainėje; socialinių tinklų „Facebook“, „Instagram“ paskyrose; respublikiniuose interneto portaluose: 
www.manokrastas.lt, www.regionunaujienos.lt, etaplius.lt; vietos ir regiono portaluose: JP.lt, aina.lt, 
paninfo.lt; Lietuvos savivaldybių asociacijos leidinyje „Savivaldybių žinios“, Panevėžio miesto dienraštyje 
„Sekundė“, rajono savaitraštyje „Tėvynė“, reportažai rengiami Gerų naujienų televizijos (GNTV) bei radijo 
stoties „Pulsas“ laidose. 

Statybos leidimų išdavimas. Ataskaitiniais metais išduoti dokumentai susiję su statybomis:  
 

Rodiklis, mato vienetas 2023 m. 2024 m. 
Išduota statybą leidžiančių dokumentų, vnt. 192 175 

Iš jų:   
Išduota statybos leidimų pastatų atnaujinimui (modernizavimui) (LAP), vnt.  2 2 
Išduota statybos leidimų neypatingų statinių rekonstravimui (LRS) bei naujai 
statybai (LSNS), vnt. 

166 139 

Išduota statybos leidimų ypatingų statinių rekonstravimui (LRS) bei naujai 
statybai (LSNS), vnt. 

9 9 

Išduota kitų statybos leidimų (statinių griovimui, paprastajam remontui, 
paskirties keitimui), vnt.  

15 25 

Išduota leidimų kasinėjimo darbams atlikti  59 96 
Pateiktų prašymų išduoti statybą leidžiantį dokumentą ir patikrintų 
techninių projektų kiekis, vnt. 

541 606 

 
Priešgaisrinė tarnyba. Lietuvos Respublikos civilinės saugos ir gelbėjimo sistemos dalis, pagal savo 

įgaliojimus atliekanti gaisrų gesinimo, avarijų, katastrofų, stichinių nelaimių ir kitų ekstremaliųjų įvykių ar 
situacijų likvidavimo darbus. Įstaiga turi 8 ugniagesių komandas: Gegužinės, Krekenavos, Naujamiesčio, 
Raguvos, Ramygalos, Smilgių, Tiltagalių ir Vadoklių. 2024 metais buvo įrengti vandentiekio ir nuotekų 
tinklai Ramygalos ugniagesių komandos pastate, nuotekų tinklai Naujamiesčio komandos pastate, nuotekų 
valymo įrenginiai prie Gegužinės, Raguvos, Vadoklių, Smilgių komandų pastatų. Ataskaitiniu laikotarpiu 
prioritetas buvo skiriamas užtikrinti nuolatinę parengtį ir jos standartą, kad Savivaldybės gyventojai gautų 
skubią ir kokybišką gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbų paslaugą.  

Ataskaitiniais metais suteiktų paslaugų skaičius: 
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Eil. 
Nr. 

Paslaugos pavadinimas 
Paslaugos įvykdymo rodiklis 

2024 m. 
 

1. Išvykimai į gaisro vietą gyvenamajame sektoriuje 237 

2. Išvykimai į gaisro vietą atviroje teritorijoje 105 

3. Išvykimai į gelbėjimo darbus 136 

Priešgaisrinė tarnyba eksploatavo gaisrinius automobilius, kurių amžiaus vidurkis 33 metai. Naudojama 
technika moraliai pasenusi, neatitinkanti specifinių reikalavimų, daug laiko reikia skirti automobilių detalių 
paieškai ir remontui. Ateinančiais metais Tarnyba planuoja aprūpinti ugniagesių komandas kvėpavimo 
aparatais, suremontuoti Tiltagalių ir Vadoklių ugniagesių komandų pastatų stogus, įrengti nuotekų valymo 
įrenginį prie Tiltagalių komandos pastato. 

 
001-01-02 uždavinys: Efektyviai valdyti savivaldybės investicijas ir finansinius srautus 

 
Siekiant efektyviai valdyti savivaldybės investicijas, buvo planuojami projektai, orientuoti į darnią 

ekonomikos, visuomenės ir aplinkosaugos pusiausvyrą, suderinti su Panevėžio regiono 2022–2030 metų 
plėtros planu, Panevėžio rajono savivaldybės 2023–2030 metų strateginiu plėtros planu. Per 2024 metus 
buvo parengta 10 projektinių pasiūlymų dėl Savivaldybės investicinių projektų įtraukimo į Panevėžio 
regiono 2022–2030 metų plėtros planą. 16 Savivaldybės projektų paraiškų Investicijų ir užsienio ryšių 
skyrius parengė ES fondų, Interreg programų, Lietuvos Respublikos programų finansavimui gauti. 2024 
metais pasirašytos 11 projektų finansavimo sutartys. 2024 metais buvo administruojami 23 Savivaldybės 
projektai, už kuriuos buvo mokamas darbo užmokestis. 

2024 metais Panevėžio rajono savivaldybės tarybos sprendimu buvo patvirtinta 2024–2029 metų 
Panevėžio regiono funkcinės zonos strategija, siekianti sustiprinti regiono patrauklumą verslui, 
investicijoms, gyvenimui ir turizmui. Biržų rajono, Kupiškio rajono, Panevėžio rajono, Pasvalio rajono, 
Rokiškio rajono savivaldybės ir Panevėžio miesto savivaldybė pasirašė Susitarimą dėl šios strategijos 
įgyvendinimo. 

Panevėžio rajono savivaldybės taryba 2024 m. vasario 15 d. sprendimu Nr. T-39 patvirtino 2024 metų 
savivaldybės biudžetą: 63 945,5 tūkst. eurų pajamų ir dotacijų, 7 525,1 tūkst. eurų kitų finansavimo šaltinių. 
Per metus Savivaldybės tarybos sprendimais savivaldybės 2024 metų biudžetas tikslintas 7 kartus ir 
padidintas 3 256,2 tūkst. eurų, iš jų: 2 543,6 tūkst. eurų pajamų iš mokesčių ir dotacijų ir 912,6 tūkst. eurų 
kitų finansinių šaltinių.  

Panevėžio rajono savivaldybės 2024 metų biudžeto įplaukų planas įvykdytas 105,2 proc., arba 3 461,7 
tūkst. eurų pajamų gauta daugiau, nei planuota. Mokesčių planas įvykdytas 108,3 proc., arba surinka 3 107,2 
tūkst. eurų daugiau, iš jų: didžiausią dalį sudaro gyventojų pajamų mokestis, kurio planas įvykdytas 107,0 
proc., arba surinkta 2 517,5 tūkst. eurų, turto mokesčių planas įvykdytas 144,6 proc., arba viršytas 458,4 
tūkst. eurų. Prekių ir paslaugų mokesčių planas įvykdytas 338,8 proc., arba viršytas 131,3 tūkst. eurų. 
Dotacijų iš kitų valdžios sektoriaus subjektų įplaukų planas įvykdytas 98,6 proc., arba 361,1 tūkst. eurų. 
gauta mažiau, iš jų 541,4 tūkst. eurų dotacijos, gaunamos iš ES ar kitos tarptautinės finansinės paramos, tai 
lėmė dėl įvairių priežasčių vėluojančių ES projektų įgyvendinimas.  Dotacijų iš kitų valdžios sektoriaus 
subjektų patikslintas planas 23 762,1 tūkst. eurų, nepanaudota ir grąžinta atitinkamoms ministerijoms 249,2 
tūkst. eurų (didžioji dalis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai – 233,0 tūkst. eurų). 
Kitų pajamų planas įvykdytas 123,8 proc., arba viršytas 669,8 tūkst. eurų. Materialiojo ir nematerialiojo 
turto realizavimo pajamų planas viršytas 45,8 tūkst. eurų, iš viso gauta 104,8 tūkst. eurų.  

2024 m. savivaldybės faktinės išlaidos buvo 69 459,8 tūkst. eurų, tai yra 5 267,0 tūkst. eurų mažiau, 
negu planuota. Savivaldybės patikslintas išlaidų planas įvykdytas 92,95 proc. 2024 m. savivaldybės biudžeto 
išlaidos, palyginti su 2023 m., padidėjo 7 006,3 tūkst. eurų. Didžiausia išlaidų dalis 2024 m. tenka Ugdymo 
proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos užtikrinimo programai – 29 733,1 tūkst. eurų, arba 42,8 proc. visų 
išlaidų. 
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001-01-03 uždavinys: Investuoti į savivaldybės administracijos darbuotojų kompetencijas, 
darbo sąlygų gerinimą, klientų aptarnavimo tobulinimą 

 
2024 m. Savivaldybės administracijos patalpose buvo suremontuota posėdžių salė ir nupirkti baldai, 

įrengta garso ir vaizdo įranga, įdiegta nauja Savivaldybės tarybos posėdžių balsavimo sistema. Kieme 
įrengta dviračių saugykla. 

Siekiant kurti technologinius sprendinius ir įrankius bei saugiai ir patogiai naudotis paslaugomis, 2024 
m. buvo įgyvendinamas projektas „Valstybinės žemės nuomos mokesčio skaitmeninimas Panevėžio rajono 
ir Rokiškio rajono savivaldybėse“. Ataskaitiniais metais pasirašyta sutartis su Valstybės skaitmeninių 
sprendimų agentūra dėl skaitmeninimo ir nupirktos valstybinės žemės nuomos skaitmeninimo paslaugos. 
2025 m. rudenį planuojama išbandyti sukurtą valstybinės žemės nuomos skaitmeninę sistemą. 

2024 m. baigtas įgyvendinti Panevėžio rajono Vadoklių seniūnijos pastato, esančio Ramygalos g. 39, 
Vadoklių mstl., Panevėžio r., energinio efektyvumo didinimo projektas. Projekto metu pakeisti vamzdynai, 
sumontuota nauja reguliuojama šildymo sistema, modernizuotas šildymo punktas, įrengta rekuperacinė 
vėdinimo sistema, atnaujinta elektros instaliacija, apšiltintas fasadas, pakeisti langai ir durys, atlikta vidaus 
apdaila, suremontuoti laiptai ir laiptų aikštelės. Pastatas pritaikytas žmonių su negalia poreikiams – įrengti 
pandusai. 

Mažinant administracinę naštą, Savivaldybėje buvo vykdomos administracinės naštos mažinimo 
priemonės: gerinama asmenų aptarnavimo „vieno langelio“ principu kokybė, atliekama teisės aktų analizė, 
didinamas Savivaldybės teikiamų elektroninių paslaugų prieinamumas, peržiūrimi ir prireikus koreguojami 
elektroninių administracinių paslaugų vieši aprašymai. Per 2024 metus Savivaldybėje „vieno langelio“ 
principu suteikta 8540 paslaugų. Didžiausią paslaugų atvejų dalį sudarė Socialinės paramos skyriaus ir 
seniūnijų teiktos paslaugos. 2024 metais peržiūrėtas ir pakeistas 1 teisės aktas, sąlygojantis mažesnę 
reguliacinę naštą asmeniui. Savivaldybės teikiamomis elektroninėmis paslaugomis per 2024 metus 
pasinaudojo 5921 interesantas. Daugiausia elektroninių paslaugų suteikta Žemės ūkio ir Civilinės 
metrikacijos ir archyvų skyriuose. 

 

002 Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos užtikrinimo programa 

 

Informacija apie pasiektas uždavinių ir priemonių rodiklių reikšmes pateikiama 6 lentelėje. Trumpas 
uždavinių įgyvendinimo apibendrinimas pateikiamas po lentele. 

Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas (matavimo 

vnt.) 

Siektinos stebėsenos 
rodiklių reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 
m. 

2025 
m. 

2026 
m. 

1 2 3 4 5 6 7 
002-01-01 Uždavinys: Sudaryti 

sąlygas ugdyti vaikus 
ikimokyklinio ugdymo 
įstaigose 

         

E-002-01-01-01 Vietų skaičius, tenkantis 
100-ui vaikų, lankančių 
ikimokyklinio ugdymo 
įstaigą* 

116 170 170  116  

E-002-01-01-02 Vaikų ikimokykliniame 
ugdyme dalis, palyginti 
su atitinkamo amžiaus 
vaikais** 

22 23 23 69,44 ŠVIS duomenys 
(2023/2024m.m.) 

002-01-01-01 Priemonė: Dembavos 
lopšelio-darželio 
„Smalsutis“ veiklos 
užtikrinimas 
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Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas (matavimo 

vnt.) 

Siektinos stebėsenos 
rodiklių reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 
m. 

2025 
m. 

2026 
m. 

1 2 3 4 5 6 7 
P-002-01-01-01-
01 

Pedagoginių darbuotojų 
pareigybių skaičius  

12,9 12,9 12,9 12,9  

P-002-01-01-01-
02 

Nepedagoginių 
darbuotojų pareigybių 
skaičius 

16,25 16,25 16,25 16,25  

R-002-01-01-01-
03 

Ugdytinių skaičius 77 112 110 77  

002-01-01-02 Priemonė: Krekenavos 
lopšelio-darželio 
„Sigutė“ veiklos 
užtikrinimas  

        

P-002-01-01-02-
01 

Pedagoginių darbuotojų 
pareigybių skaičius  

17,95 17,95 17,95 17,95  

P-002-01-01-02-
02 

Nepedagoginių 
darbuotojų pareigybių 
skaičius 

31,75 31,75 31,75 31,75  

R-002-01-01-02-
03 

Ugdytinių skaičius 116 116 116 116  

002-01-01-03 Priemonė: 
Naujamiesčio lopšelio-
darželio „Bitutė“ 
veiklos užtikrinimas 

         

P-002-01-01-03-
01 

Pedagoginių darbuotojų 
pareigybių skaičius  

10,51 10,51 10,51 10,51  

P-002-01-01-03-
02 

Nepedagoginių 
darbuotojų pareigybių 
skaičius 

14,25 14,25 14,25 14,25  

R-002-01-01-03-
03 

Ugdytinių skaičius 60 60 60 60  

002-01-01-04 Priemonė: Ramygalos 
lopšelio-darželio 
„Gandriukas“ veiklos 
užtikrinimas  

        

P-002-01-01-04-
01 

Pedagoginių darbuotojų 
pareigybių skaičius  

12,69 12,69 12,69 12,69  

P-002-01-01-04-
02 

Nepedagoginių 
darbuotojų pareigybių 
skaičius 

13,5 13,5 13,5 13,5  

R-002-01-01-04-
03 

Ugdytinių skaičius 95 95 95 95  

002-01-01-05 Priemonė: Velžio 
lopšelio-darželio 
„Šypsenėlė“ veiklos 
užtikrinimas 

        

P-002-01-01-05-
01 

Pedagoginių darbuotojų 
pareigybių skaičius  

20,45 20,45 20,45 20,45  

P-002-01-01-05-
02 

Nepedagoginių 
darbuotojų pareigybių 
skaičius 

21,9 21,9 21,9 21,9  

R-002-01-01-05-
03 

Ugdytinių skaičius 146 146 146 146  
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Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas (matavimo 

vnt.) 

Siektinos stebėsenos 
rodiklių reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 
m. 

2025 
m. 

2026 
m. 

1 2 3 4 5 6 7 
002-01-01-06 Priemonė: Privalomas 

ikimokyklinis ugdymas 
        

R-002-01-01-06-
01 

Vaikų, kuriems paskirtas 
privalomas ikimokyklinis 
ugdymas, skaičius 

12 12 12 21  

002-01-02 Uždavinys: Sudaryti 
sąlygas ugdyti vaikus 
mokyklose-darželiuose 

        

E-002-01-02-01 Ikimokykliniame ir 
priešmokykliniame 
ugdyme dalyvaujančių 
3–5 metų vaikų dalis, 
proc.** 

97 97 98 97 ŠVIS duomenys 
(2023/2024m.m.) 

002-01-02-01 Priemonė: Pažagienių 
mokyklos-darželio 
veiklos užtikrinimas   

        

P-002-01-02-01-
01 

Pedagoginių darbuotojų 
pareigybių skaičius  

14,17 14,17 14,17 14,7  

P-002-01-02-01-
02 

Nepedagoginių 
darbuotojų pareigybių 
skaičius 

15,5 15,5 15,5 15,5  

R-002-01-02-01-
03 

Ugdytinių skaičius 
darželio grupėse 

47 47 47 47  

R-002-01-02-01-
04 

Mokinių skaičius  103 103 103 103  

002-01-02-02 Priemonė: Piniavos 
mokyklos-darželio 
veiklos užtikrinimas 

        

P-002-01-02-02-
01 

Pedagoginių darbuotojų 
pareigybių skaičius  

24,37 24,37 24,37 24,37  

P-002-01-02-02-
02 

Nepedagoginių 
darbuotojų pareigybių 
skaičius 

36,45 36,45 36,45 36,45  

R-002-01-02-02-
03 

Ugdytinių skaičius 
darželio grupėse 

155 155 155 155  

R-002-01-02-02-
04 

Mokinių skaičius  250 250 250 250  

002-01-03 Uždavinys: Sudaryti 
sąlygas ugdyti mokinius 
pagal pradinio, 
pagrindinio ir  vidurinio 
ugdymo programas 

        

E-002-01-03-01 Mokinių valstybinių 
brandos egzaminų 
rezultatų vidurkio 
pokytis 

10 10 10  n.d.  

E-002-01-03-02 Mokinių skaičiaus 
pokytis bendrojo 
ugdymo mokyklose 
(mokinių sk.) 

5 5 5  n.d.  
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Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas (matavimo 

vnt.) 

Siektinos stebėsenos 
rodiklių reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 
m. 

2025 
m. 

2026 
m. 

1 2 3 4 5 6 7 
002-01-03-01 Priemonė: Krekenavos 

Mykolo Antanaičio 
gimnazijos veiklos 
užtikrinimas 

        

P-002-01-03-01-
01 

Pedagoginių darbuotojų 
pareigybių skaičius  

37 37 37 37  

P-002-01-03-01-
02 

Nepedagoginių 
darbuotojų pareigybių 
skaičius 

30 30 30 30  

R-002-01-03-01-
03 

Mokinių skaičius  305 305 305 305  

002-01-03-02 Priemonė: Paįstrio 
Juozo Zikaro 
gimnazijos veiklos 
užtikrinimas 

        

P-002-01-03-02-
01 

Pedagoginių darbuotojų 
pareigybių skaičius  

37,3 37,3 37,3 37,3  

P-002-01-03-02-
02 

Nepedagoginių 
darbuotojų pareigybių 
skaičius 

26,85 26,85 26,85 26,85  

R-002-01-03-02-
03 

Mokinių skaičius  271 271 271 271  

002-01-03-03 Priemonė: Raguvos 
gimnazijos veiklos 
užtikrinimas  

        

P-002-01-03-03-
01 

Pedagoginių darbuotojų 
pareigybių skaičius  

45,19 45,19 45,19 45,19  

P-002-01-03-03-
02 

Nepedagoginių 
darbuotojų pareigybių 
skaičius 

47 47 47 47  

R-002-01-03-03-
03 

Mokinių skaičius  306 306 306 306  

002-01-03-04 Priemonė: Velžio 
gimnazijos veiklos 
užtikrinimas 

        

P-002-01-03-04-
01 

Pedagoginių darbuotojų 
pareigybių skaičius  

75,69 75,69 75,69 75,69  

P-002-01-03-04-
02 

Nepedagoginių 
darbuotojų pareigybių 
skaičius 

41,5 41,5 41,5 41,5  

R-002-01-03-04-
03 

Mokinių skaičius  729 729 729 729  

002-01-03-05 Priemonė: Ramygalos 
gimnazijos veiklos 
užtikrinimas 

        

R-002-01-03-05-
01 

Pedagoginių darbuotojų 
pareigybių skaičius  

49,96 49,96 49,96 49,96  

R-002-01-03-05-
02 

Nepedagoginių 
darbuotojų pareigybių 
skaičius 

43,25 43,25 43,25 43,25  
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Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas (matavimo 

vnt.) 

Siektinos stebėsenos 
rodiklių reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 
m. 

2025 
m. 

2026 
m. 

1 2 3 4 5 6 7 
R-002-01-03-05-
03 

Mokinių skaičius  408 408 408 408  

002-01-03-06 Priemonė: 
Naujamiesčio mokyklos 
veiklos užtikrinimas 

        

P-002-01-03-06-
01 

Pedagoginių darbuotojų 
pareigybių skaičius  

19,78 19,78 19,78 19,78  

P-002-01-03-06-
02 

Nepedagoginių 
darbuotojų pareigybių 
skaičius 

19,7 19,7 19,7 19,7  

R-002-01-03-06-
03 

Mokinių skaičius  112 112 112 112  

002-01-03-07 Priemonė: Smilgių 
gimnazijos ir 
ikimokyklinio ugdymo 
skyriaus veiklos 
užtikrinimas 

        

P-002-01-03-07-
01 

Pedagoginių darbuotojų 
pareigybių skaičius  

43 43 43 43  

P-002-01-03-07-
02 

Nepedagoginių 
darbuotojų pareigybių 
skaičius 

27 27 27 27  

R-002-01-03-07-
03 

Mokinių skaičius  233 233 233 233  

R-002-01-03-07-
04 

Ugdytinių skaičius 
ikimokyklinio ugdymo 
skyriuje 

48 48 48 48  

002-01-03-08 Priemonė: Dembavos 
progimnazijos veiklos 
užtikrinimas 

        

P-002-01-03-08-
01 

Pedagoginių darbuotojų 
pareigybių skaičius  

24 24 24 24  

P-002-01-03-08-
02 

Nepedagoginių 
darbuotojų pareigybių 
skaičius 

20 20 20 20  

R-002-01-03-08-
03 

Mokinių skaičius  125 125 125 125  

002-01-03-09 Priemonė: Paliūniškio 
pagrindinės mokyklos 
veiklos užtikrinimas 

        

P-002-01-03-09-
01 

Pedagoginių darbuotojų 
pareigybių skaičius  

24,44 24,44 24,44 24,44  

P-002-01-03-09-
02 

Nepedagoginių 
darbuotojų pareigybių 
skaičius 

36,86 36,86 36,86 36,86  

R-002-01-03-09-
03 

Mokinių skaičius  184 184 184 184  

002-01-03-10 Priemonė: Upytės 
Antano Belazaro 
pagrindinės mokyklos ir 
ikimokyklinio ugdymo 
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Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas (matavimo 

vnt.) 

Siektinos stebėsenos 
rodiklių reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 
m. 

2025 
m. 

2026 
m. 

1 2 3 4 5 6 7 
skyriaus veiklos 
užtikrinimas 

P-002-01-03-10-
01 

Pedagoginių darbuotojų 
pareigybių skaičius  

26,2 26,2 26,2 26,2  

P-002-01-03-10-
02 

Nepedagoginių 
darbuotojų pareigybių 
skaičius 

19,5 19,5 19,5 19,5  

R-002-01-03-10-
03 

Mokinių skaičius  167 167 167 167  

R-002-01-03-10-
04 

Ugdytinių skaičius 
ikimokyklinio ugdymo 
skyriuje 

41 41 41 41  

002-01-04 Uždavinys: Sudaryti 
sąlygas neformaliojo 
vaikų ir suaugusiųjų 
švietimo programų 
vykdymui 

        

E-002-01-04-01 Neformaliojo švietimo 
paslaugų gavėjų 
skaičius 

745 745 745 2174 Skaičiuojami visi 
mokiniai, dalyvaujantys 
NVŠ veikloje 

E-002-01-04-02 Neformaliame ugdyme 
dalyvaujančių mokinių 
dalis** 

26,5 26,5 26,5  76,6 ŠVIS duomenys 
(2024/2025 m.m.) 

002-01-04-01 Priemonė: Muzikos 
mokyklos veiklos 
užtikrinimas  

         

P-002-01-04-01-
01 

Pedagoginių darbuotojų 
pareigybių skaičius  

17,67 17,67 17,67 17,67  

P-002-01-04-01-
02 

Nepedagoginių 
darbuotojų pareigybių 
skaičius 

6,25 6,25 6,25 6,25  

R-002-01-04-01-
03 

Mokinių skaičius  234 234 234 234  

002-01-04-02 Priemonė: Neformalusis 
švietimas 

        

P-002-01-04-02-
01 

Vykdomų neformaliojo 
švietimo programų 
skaičius 

48 48 48 46 NVŠ be Muzikos 
mokyklos 

R-002-01-04-02-
02 

Mokinių, lankančių 
neformaliojo ugdymo 
užsiėmimus, skaičius  

745 745 745 798  

002-01-04-03 Priemonė: Panevėžio 
rajono trečiojo amžiaus 
universiteto įkūrimas ir 
veiklos užtikrinimas  

        

R-002-01-04-03-
01 

Asmenų, lankančių 
užsiėmimus, skaičius 

4000 4000 4000 3907   

002-01-05   Uždavinys: Sudaryti 
sąlygas vaikui, 
mokiniui, mokytojui 
gauti visapusišką 
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Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas (matavimo 

vnt.) 

Siektinos stebėsenos 
rodiklių reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 
m. 

2025 
m. 

2026 
m. 

1 2 3 4 5 6 7 
pagalbą ugdymo 
proceso kokybės 
gerinimui  

E-002-01-05-01 Švietimo pagalbą 
gaunančių didžiausia 
mokinių dalis, nuo 
mokinių, kuriems tokia 
pagalba yra nustatyta** 

68 68 70 68   

002-01-05-01 Priemonė: Panevėžio 
rajono švietimo centro 
veiklos užtikrinimas 

         

P-002-01-05-01-
01 

Darbuotojų pareigybių 
skaičius 

18,1 18,1 18,1 18,1  

R-002-01-05-01-
02 

Aptarnautų klientų 
skaičius (asm.) 

1330 1330 1330 1330  

002-01-05-02 Priemonė: Mokyklų 
švietimo pagalbos ir 
bibliotekos darbuotojų 
išlaikymas 

        

P-002-01-05-02-
01 

Švietimo pagalbos 
darbuotojų pareigybių 
skaičius 

112,8 112,8 112,8 112,8  

P-002-01-05-02-
02 

Bibliotekų darbuotojų 
pareigybių skaičius 

9,5 9,5 9,5 9,5  

002-01-05-03 Priemonė: Pedagoginių 
darbuotojų skaičiaus 
optimizavimas  

        

P-002-01-05-03-
01 

Pedagoginių darbuotojų, 
pasinaudojusių teise į 
išeitines išmokas, 
skaičius 

9 9 9 9  

002-01-05-04 Priemonė: Projektų, 
įgyvendinamų 
„Erasmus+“ programos 
lėšomis, dalinis 
finansavimas  

        

P-002-01-05-04-
01 

Įgyvendinamų projektų 
skaičius 

10 10 10 10  

002-01-05-05 Priemonė: Ugdymo 
proceso organizavimas 
ir valdymas (švietimo 
įstaigų vadovų darbo 
apmokėjimas) 

        

P-002-01-05-05-
01 

Švietimo įstaigų vadovų 
pareigybių skaičius 

17 17 17 17  

002-01-05-06 Priemonė: Profesinis 
orientavimas (karjeros 
specialistai) 

        

P-002-01-05-06-
01 

Profesinio orientavimo 
darbuotojų (karjeros 
specialistų) pareigybių 
skaičius 

3,1 3,1 3,1 3,1  
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Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas (matavimo 

vnt.) 

Siektinos stebėsenos 
rodiklių reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 
m. 

2025 
m. 

2026 
m. 

1 2 3 4 5 6 7 
002-01-05-07 Priemonė: Apyvartinių 

mokymui skirtų lėšų 
valdymas  

         

P-002-01-05-07-
01 

Atvejų, kai skirtos 
apyvartinės lėšos, 
skaičius 

1 1 1 1 Visos mokymo lėšos 
paskirstytos mokykloms 

002-01-05-08 Priemonė: Išlaidos 
kitoms švietimo 
reikmėms 

        

P-002-01-05-08-
01 

Atvejų, kai patirtos 
išlaidos, skaičius 

1 1 1 1 NVŠ lėšos 

002-01-05-09 Priemonė: Nemokamas 
mokinių maitinimas 

        

R-002-01-05-09-
01 

Mokinių, gaunančių 
nemokamą maitinimą, 
skaičius 

1338 1338 1338 1342 Vidutiniškai per metus 
vaikų, gaunančių 
nemokamą maitinimą 
skaičius 

002-01-06   Uždavinys: 
Modernizuoti ugdymo 
paslaugas bei sąlygas 

        

E-002-01-06-01 Ugdymo įstaigų, 
modernizuotų per 
pastaruosius 10 metų, 
dalis, proc.  

98 98 98 98  

002-01-06-01 Priemonė: Panevėžio r. 
Velžio gimnazijos 
pastato rekonstravimas 

        

R-002-01-06-01-
01 

Įgyvendintas projektas, 
proc. 

20 0 0 70 Atlikta daugiau darbų ne 
planuota, rekonstrukcijos 
darbai baigti. 

002-01-06-02 Priemonė: Skaitmeninio 
ugdymo plėtra  

        

R-002-01-06-02-
01 

Įgyvendintas projektas, 
proc. 

100 100 100 100  

002-01-06-03 Priemonė: Panevėžio r. 
Velžio lopšelio-darželio 
„Šypsenėlė“ priestato 
statyba 

         

R-002-01-06-03-
01 

Įgyvendintas projektas, 
proc. 

80 10 0 98 Atlikta daugiau darbų 
negu planuota, statybos 
darbai užbaigti. 

002-01-06-04 Priemonė: Panevėžio 
rajono STEAM centras 

        

R-002-01-06-04-
01 

Lankytojų skaičius 0 1900 1880 0  

002-01-06-05 Priemonė: Projekto 12-
003-03-01-23 (RE) 
„Ugdymo prieinamumo 
atskirtį patiriantiems 
vaikams didinimas 
Panevėžio rajone“ 
įgyvendinimas 
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Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas (matavimo 

vnt.) 

Siektinos stebėsenos 
rodiklių reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 
m. 

2025 
m. 

2026 
m. 

1 2 3 4 5 6 7 
R-002-01-06-05-
01 

Įgyvendintas projektas, 
proc. 

30 40 28 20 Metų pabaigoje pasirašyta 
projekto finansavimo 
sutartis, vykdomos 
planuotos veiklos 

P-002-01-06-05-
02 

Naujos arba 
modernizuotos vaikų 
priežiūros infrastruktūros 
mokymo klasių 
talpumas), asmenys* 

 0  0 60 0  

R-002-01-06-05-
03 

Naujos arba 
modernizuotos vaikų 
priežiūros infrastruktūros 
naudotojų skaičius per 
metus), naudotojai per 
metus* 

 0  0 50 0  

P-002-01-06-05-
04 

Sukurtų naujų 
ikimokyklinio ugdymo 
vietų skaičius* 

 0  0 60 0  

P-002-01-06-05-
05 

Tikslinės transporto 
priemonės* 

 0  0 1 0  

R-002-01-06-05-
06 

Vaikų, pasinaudojusių 
pavėžėjimo paslaugomis 
naujai įsigytomis 
transporto priemonėmis, 
skaičius, asmenys per 
metus* 

 0  0 30 0  

002-01-06-06 Priemonė: Projekto  
12-003-03-02-17 (RE) 
„Įvairialypio švietimo 
plėtojimas Panevėžio 
rajono švietimo 
įstaigose vykdant visos 
dienos mokyklų veiklą“ 
įgyvendinimas 

        

R-002-01-06-06-
01 

Įgyvendintas projektas, 
proc. 

35 40 25 35  

P-002-01-06-06-
02 

Naujos arba 
modernizuotos švietimo 
infrastruktūros mokymo 
klasių talpumas, 
asmenys*  

 0 0  145 0  

R-002-01-06-06-
03 

Naujos arba 
modernizuotos švietimo 
infrastruktūros naudotojų 
skaičius per metus 
(asmenys)* 

 0  0 145 0  

R-002-01-06-06-
04 

Mokinių, kurie naudojasi 
sukurta visos dienos 
mokyklos infrastruktūra, 
skaičius (asmenys)* 

 0  0 145 0  

002-01-06-07 Priemonė: Panevėžio r. 
Dembavos lopšelio-
darželio „Smalsutis“ 
priestato statyba  
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Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas (matavimo 

vnt.) 

Siektinos stebėsenos 
rodiklių reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 
m. 

2025 
m. 

2026 
m. 

1 2 3 4 5 6 7 
R-002-01-06-07-
01 

Įgyvendintas projektas, 
proc. 

80 20 0 99 Atlikta daugiau darbų ne 
planuota, statybos darbai 
baigti. 

002-01-06-08 Priemonė: Projekto 
„Tūkstantmečio 
mokyklos II“ 
įgyvendinimas  

         

R-002-01-06-08-
01 

Įgyvendintas projektas, 
proc. 

40 40 20 40  

002-01-06-09 Priemonė: Projekto 
„Mokinių įvairovei 
atvirų grupių, klasių 
sudarymo ir ugdymo 
organizavimo jose“ 
įgyvendinimas  

         

R-002-01-06-09-
01 

Įgyvendintas projektas, 
proc. 

40 40 20 40  

002-01-06-10 Priemonė: Projekto 
„Ugdymo priemonės 
mokykloms“ 
įgyvendinimas  

        

R-002-01-06-10-
01 

Įgyvendintas projektas, 
proc. 

20 40 40 20  

002-01-06-11 Priemonė: Projekto 
„Ankstyvojo ugdymo 
užtikrinimas vaikams iš 
socialinę riziką 
patiriančių šeimų “ 
įgyvendinimas 

     

R-002-01-06-11-
01 

Įgyvendintas projektas, 
proc. 

10 40 40 10  

002-01-07 Uždavinys: Sudaryti 
sąlygas vaikų ir jaunimo 
socializacijai bei 
saviraiškai 

         

E-002-01-07-01 Nepilnamečių, 14–17 
metų amžiaus vaikų, 
padariusių LR 
baudžiamojo proceso 
kodekso teisės 
pažeidimus, skaičius. 

30 30 25 17   

E-002-01-07-02 Nepilnamečių, 14–17 
metų amžiaus vaikų, 
padariusių 
administracinio 
nusižengimo veikas, 
skaičius. 

27 27 20 27   

002-01-07-01 Priemonė: Prevencinių 
ir mokinių užimtumo 
projektų finansavimas 

         

P-002-01-07-01-
01 

Finansuota projektų, vnt.  40 45 45 41  
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Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas (matavimo 

vnt.) 

Siektinos stebėsenos 
rodiklių reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 
m. 

2025 
m. 

2026 
m. 

1 2 3 4 5 6 7 
002-01-07-02 Priemonė: Studijų 

rėmimas  
        

P-002-01-07-02-
01 

Asmenų, gavusių paramą, 
skaičius 

25 25 25 19 Buvo gautas 21 prašymas, 
2 neatitiko tvarkos aprašo 
reikalavimų 

* rodiklis bus pasiektas įgyvendinus projektą 
**ŠVIS duomenys 
6 lentelė. 002 Savivaldybės valdymo programos stebėsenos rodiklių pasiekimo suvestinė. 
 

002-01-01 uždavinys: Sudaryti sąlygas ugdyti vaikus ikimokyklinio ugdymo įstaigose 
002-01-02 uždavinys: Sudaryti sąlygas ugdyti vaikus mokyklose-darželiuose 

 
Įgyvendinant uždavinius buvo užtikrinama Dembavos lopšelio-darželio „Smalsutis“, Krekenavos 

lopšelio-darželio „Sigutė“, Naujamiesčio lopšelio-darželio „Bitutė“, Ramygalos lopšelio-darželio 
„Gandriukas“, Velžio lopšelio-darželio „Šypsenėlė“, Pažagienių mokyklos- darželio ir Piniavos mokyklos-
darželio veikla, kurią koordinuoja Švietimo, kultūros ir sporto skyrius. Ugdymo įstaigų veikla užtikrinama 
pakankamai gerai, atitinka tėvų ir vaikų poreikius bei pateisina lūkesčius. Ugdytinių skaičius šiose įstaigose 
išlieka stabilus ir nekintantis, nes tai lemia įstaigų geografinis išsidėstymas, neperpildytos klasės bei IU/PU 
grupės, puiki įstaigų infrastruktūra, teigiamas įstaigų bendruomenių mikroklimatas. Problema dėl 
ikimokyklinio ugdymo vietų trūkumo Dembavos ir Velžio kaimuose  buvo  pradėta spręsti ir 2024 metų 
sausio mėn.  Dembavos lopšelyje-darželyje „Smalsutis“ ir Velžio lopšelyje-darželyje „Šypsenėlė“ buvo 
pradėti šių įstaigų priestatų statybos darbai, skirti 4 ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo grupėms 
įsteigti. Šiose ugdymo įstaigose 2025 m. rugsėjo 1 d. bus užtikrinamas ikimokyklinio ugdymo prieinamumas 
papildomai apie 80 vaikų.  

Savivaldybės švietimo įstaigose, vykdančiose ikimokyklinio ugdymo programą, visi ugdomi vaikai 
gauna logopedo, specialiojo pedagogo, mokinio padėjėjo pagalbą. Yra užtikrinama, kad į pavežamų iki 
artimiausios ugdymo įstaigos, mokinių sąrašus, būtų įtraukiami mokiniai, besimokantys pagal 
priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas, ir vaikai, kuriems ugdymas pagal ikimokyklinio ugdymo 
programą yra privalomas. 

Nacionalinė švietimo agentūra, įgyvendindama ES lėšomis finansuojamą projektą „Ikimokyklinio 
ugdymo turinio kaita“ 2024 m. vykdė mokymus švietimo specialistams. Mokymuose dalyvavo visų rajono 
švietimo įstaigų ikimokyklinio ugdymo mokytojai, dviejų lopšelių-darželių direktoriai, Švietimo, kultūros 
ir sporto specialistas, Švietimo centro metodininkas. 

Ugdymo įstaigos noriai dalyvauja projektuose. Dembavos lopšelio-darželio „Smalsutis“ ir Velžio 
lopšelio-darželio „Šypsenėlė“ vaikai ir mokytojai ataskaitiniais metais dalyvavo tarptautiniuose 
„eTwinning“ projektuose, Pažagienių mokykla-darželis kartu su Jelgavos (Latvija) švietimo skyriumi 
parengė NordPlus projekto paraišką tarptautiniam bendradarbiavimui su Šiaurės šalimis, Naujamiesčio 
lopšelio-darželio „Bitutė“, Krekenavos lopšelis-darželis „Sigutė“, Ramygalos lopšelis-darželis 
„Gandriukas“, Velžio lopšelis-darželis „Šypsenėlė“, Smilgių gimnazija, vykdanti ikimokyklinio / 
priešmokyklinio ugdymo programas 2024 m. dalyvavo respublikiniuose projektuose „Sveikatiada“, 
„Futboliukas“, „Lietuvos mažųjų žaidynės“. Piniavos mokyklos-darželio ikimokyklinio ir priešmokyklinio 
ugdymo grupių vaikai bei 2 klasės mokiniai išbandė Universalaus dvikalbio ugdymo programą „Bilingual Future“. 
Taip pat mokykla-darželis dalyvavo Europos socialinio fondo agentūros projekte „Galimybių mokykla“. 

 
002-01-03 uždavinys: Sudaryti sąlygas ugdyti mokinius pagal pradinio, pagrindinio ir vidurinio 
ugdymo programas 

 



40 

Ataskaitiniais metais bendrojo ugdymo mokyklose mokėsi 2 836 mokiniai. Daugiausiai mokinių mokėsi 
Velžio gimnazijoje – 763. 

 
 

2024 m. 1–4 klasių mokinių, besimokančių jungtinėse klasėse, buvo 2,62 proc. Ši dalis nežymiai kinta, 
nes Panevėžio rajone švietimo įstaigų skyriuose sudarytos mokymosi sąlygos mokiniams mokytis pagal 
pradinio ugdymo programas. Teisės aktai reglamentuoja ir siekiama, kad vaikams būtų sudarytos sąlygos 
įgyti pradinį išsilavinimą kuo arčiau gyvenamosios vietos. 

Ataskaitiniais metais brandos egzaminus laikė 152 abiturientai (2023 m. – 123). Tris ir daugiau VBE 
išlaikiusių mokinių dalis siekė 54,6 proc., PUPP – 30,5 proc. Didžiausias valstybinių brandos egzaminų 
išlaikymo procentas Velžio (96,9 proc.), Raguvos (96,8 proc.), Krekenavos Mykolo Antanaičio (95,4 proc.) 
gimnazijų abiturientų. Daugiausiai įvertinimų nuo 86 iki 100 gavo Smilgių (15,4 proc.), Raguvos (6,6 proc.), 
Velžio (6,4 proc.) gimnazijų abiturientai. Gavusiems bent vieną ne mažiau kaip 86 valstybinių brandos 
egzaminų įvertinimą, buvo skirti piniginiai prizai. Apdovanota 20 abiturientų. Galimai mažėjant mokinių 
mokymosi motyvacijai ir rengiamų PUPP bei VBE užduočių rengimo netolygumui, mokinių pasiekimų 
lygis mažai kintantis.  

Mokytojų amžius kasmet didėja. 2024 m. amžiaus vidurkis – 54 m. Pensinio amžiaus mokytojų dalis – 
8,12 proc. (2023 m. – 7,69 proc., 2022 m. – 6,98 proc.). Jaunuoliai retai renkasi studijuoti pedagogiką dėl 
mažų atlyginimų ir kitų priežasčių, o pasirinkę šią profesiją retai nori vykti dirbti į rajonines savivaldybes. 
Dėl to savivaldybė taiko įvairias paskatas, norėdama pritraukti ir išlaikyti mokyklose pedagogus. 
Savivaldybės Tarybos 2023 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. T-48 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės 
mokyklų pedagogų rengimo, perkvalifikavimo, jaunųjų pedagogų pritraukimo ir mokytojo profesijos 
prestižo didinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 2024 m. Savivaldybės administracija gavo 7 rajono 
mokyklose dirbančių pedagogių prašymus dėl studijų finansavimo. Trys pedagogės studijuoja pedagogiką 
ir dirba Velžio bei Krekenavos Mykolo Antanaičio gimnazijose. Keturios pedagogės studijuoja 
ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo pedagoginėse studijose ir dirba Velžio lopšelyje-darželyje 
„Šypsenėlė“, Paliūniškio pagrindinėje mokykloje, Upytės Antano Belazaro pagrindinėje mokykloje ir 
Piniavos mokykloje-darželyje. Joms buvo skirtas 80 proc. studijų finansavimas.  

Įgyvendinant Panevėžio r. savivaldybės pasirengimo įtraukiojo ugdymo įgyvendinimui 2023–2025 
metų priemonių planą Švietimo centre dirba psichologas, kuris teikia konsultacijas ir metodinę pagalbą 
rajono švietimo įstaigų bendruomenėms. 

 
002-01-04 uždavinys: Sudaryti sąlygas neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų švietimo programų 
vykdymui 

 
Muzikos mokykla – neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildanti įstaiga, turinti skyrius 

Ramygalos mieste, Naujamiestyje, Upytėje ir Dembavoje. 2024 metais mokyklą lankė 228 mokiniai (2023 
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m. – 233). Muzikos mokyklos mokiniai dalyvavo įvairiuose renginiuose ir užėmė prizines vietas: regiono – 
5 vietos, šalies – 15 vietų, tarptautiniuose – 5 vietos. Per 2024 metus dalyvavo: rajono renginiuose – 324 
dalyviai, regiono – 75 dalyviai, šalies ir tarptautiniuose renginiuose –122 dalyviai, projektinėje veikloje – 
686 dalyviai. 

Neformaliojo vaikų švietimo veiklas vykdė neformaliojo vaikų švietimo įstaigos, kultūros centrai, 
bibliotekos, kiti švietimo ir kultūros paslaugų teikėjai. Vykdant neformaliojo vaikų švietimo veiklas, 
programose dalyvavo 798 mokiniai, 22 teikėjai vykdė 46 programas bei veiklas, finansuojamas 
Savivaldybės biudžeto lėšomis (157 val. –  64 būreliai).  

2024 metais vykdant neformalųjį suaugusiųjų švietimą, Savivaldybės administracijai buvo pateiktos 8 
programos, kurioms buvo skirtas finansavimas: Panevėžio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 
„Atrask krašto istorijas: Panevėžio rajono mažoji paveldo architektūra“, Panevėžio rajono bendruomenių 
sąjungos „Panevėžio rajono bendruomenių sąjungos narių sveikos gyvensenos kompetencijų gilinimas“, 
Panevėžio rajono Paįstrio kultūros centro „Išlaisvintas kūrybiškumas – naujos asmeninės perspektyvos“, 
Panevėžio rajono Raguvos kultūros centro „Etnokultūriniai pasikieminėjimai“, Panevėžio rajono švietimo 
centro „Trečiojo amžiaus universiteto dekanas – kūrybinga ir atvira asmenybė“, Panevėžio rajono Vadoklių 
kultūros centro „Keliaujantys senjorai“ Raguvos bendruomenės „Neišmoktos istorijos pamokos. Žydai 
Lietuvoje“, Panevėžio rajono gyventojų bendruomenės „Upytės žemė“ „Esame ir būsime. Upytei – 770“. 

Švietimo centras ataskaitiniais metais, vykdant suaugusiųjų neformaliojo švietimo veiklas, organizavo 
215 renginių, kuriuose dalyvavo: 3154 dalyviai pedagogų kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, 310 
dalyvių nepedagoginių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, 3907 dalyviai Trečiojo amžiaus 
universiteto renginiuose. 2024 m. vyko Švietimo centro akreditacija. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. gegužės 14 d. įsakymu Nr. V-554, Panevėžio rajono Švietimo 
centras buvo akredituotas 5 metams. 2024 m. Švietimo centras buvo tarptautinių projektų partneris: 

 
Eil. 
Nr. 

Projektas Lėšos Europos šalys partnerės 

1. „Erasmus+“ KA3 programos projektas „Judėjimas: 
mokyklos be plastiko“ („Schools Plastic free 
Movement“) 

 

Švietimo centrui skirta 
54 415,00 Eur 

Italija, Šiaurės 
Makedonija, Turkija, 
Ispanija, Portugalija, 
Lietuva  

2.  Programos „Europos horizontas“ projekto 
„Rūpinkimės: kurkime saugias ir sėkmingas 
mokyklas, kuriose skatinamas įtraukusis mokymasis ir 
gerinami mokymosi pasiekimai“ 

Bendra projekto vertė 
2 999 605 Eur 
Švietimo centrui skirta 
114 812 Eur 

Austrija, Belgija, 
Portugalija, Nyderlandai, 
Italija, Bulgarija, Ispanija, 
Portugalija, Lenkija, 
Lietuva 

 
002-01-05 uždavinys: Sudaryti sąlygas vaikui, mokiniui, mokytojui gauti visapusišką pagalbą 
ugdymo proceso kokybės gerinimui 

 
Siekiant užtikrinti kokybišką ugdymo procesą ir mokiniams (vaikams) teikti visapusišką pagalbą, 

Švietimo centro padalinys Pedagoginė psichologinė tarnyba nuolat atlieka mokinių (vaikų) specialiųjų 
ugdymo(si) poreikių vertinimą, teikia konsultacijas švietimo įstaigų VGK nariams, švietimo pagalbos 
specialistams, mokytojams, tėvams. 2024 m. švietimo pagalbą gavo 67,7 proc. vaikų. 2024 m. įvertinti 142 
asmenų specialieji ugdymosi poreikiai, suteiktos 607 konsultacijos mokyklų Vaiko gerovės komisijų 
nariams ir mokytojams, suteikta 721 individuali konsultacija mokiniams, 368 individualios konsultacijos 
tėvams. Ugdymo įstaigose steigiamos pagalbos mokiniui specialistų pareigybės, todėl sėkmingai į 
bendrąsias klases integruojami specialiuosius ugdymosi poreikius turintys mokiniai ir jiems  teikiama 
kokybiška specialioji pagalba. Mokinių, kurie turi specialiųjų ugdymosi poreikių ir yra ugdomi integruotai, 
yra 29 proc. 

002-01-06 uždavinys: Modernizuoti ugdymo paslaugas ir sąlygas 
 
2024 m. įgyvendinami ir įgyvendinti investiciniai projektai švietimo srityje: 
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1) Panevėžio r. Velžio gimnazijos pastato rekonstravimas. 2024 m. užbaigti mokyklos pastato 
rekonstravimo darbai (4-o aukšto statyba, įrengtos mokymosi patalpos, sanitariniai mazgai, liftas). 2025 m. 
bus tvarkomi dokumentai statybos darbams užbaigti.  

2) Panevėžio r. Velžio lopšelio-darželio „Šypsenėlė“ priestato statyba. 2024 m. priestato statybos darbai 
beveik baigti. 2025 m. bus rengiami dokumentai statybos užbaigimo procedūroms. 

3) Parengtas STEAM centro prie Velžio gimnazijos naujos statybos techninis projektas. Planuojama, 
kad pastačius centrą jame vyks inovatyvūs ir šiuolaikiški užsiėmimai visų rajono švietimo įstaigų 
ugdytiniams.  

4) Pradėtas įgyvendinti projektas „Ugdymo prieinamumo atskirtį patiriantiems vaikams didinimas 
Panevėžio rajone“, kurio metu planuojama pastatyti darželį Molainių k. Projektas įgyvendinamas pagal 
PRPP priemonę. Projekto metu planuojama pastatyti naują mokslo paskirties pastatą įkuriant jame 55 
ikimokyklinio ugdymo vietas 2–5 metų vaikams. 2024 m. pasirašyta projekto finansavimo sutartis, projektas 
vykdomas. Planuojama pabaiga 2026 metais. 

5) Projektas „Ivairialypio švietimo plėtojimas Panevėžio rajono švietimo įstaigose vykdant visos dienos 
mokyklų veiklą“, įgyvendinamas pagal PRPP priemonę. Projekto metu 4 ugdymo įstaigose – Dembavos 
progimnazijoje, Naujamiesčio mokykloje, Paliūniškio pagrindinėje mokykloje ir Upytės Antano Belazaro 
pagrindinėje mokykloje planuojama pritaikyti patalpas visos dienos mokyklos paslaugoms teikti. 2024 m. 
pasirašyta projekto finansavimo sutartis, projektas vykdomas. Planuojama pabaiga 2025 metais. 

 6) Panevėžio r. Dembavos lopšelio-darželio „Smalsutis“ priestato statyba.  2024 m. pastatytas priestatas 
ir sukurtos papildomos vietos ikimokykliniam ugdymui. 

7) Įgyvendinamas projektas „Tūkstantmečio mokyklos II“, kurio metu bus atnaujintos 6 rajono 
gimnazijų erdvės, nupirkta baldų ir įrangos bei sukurta universalaus dizaino nuostatas atitinkanti 
infrastruktūra. 

8) Įgyvendinamas projektas „Ugdymo priemonės mokykloms“, kurio metu bendrojo ugdymo 
mokyklos, turinčios ne mažiau kaip 200 mokinių, bus aprūpintos laboratorine įranga, priemonėmis ir 
kompiuterine įranga. Projekte dalyvauja visos 6 rajono gimnazijos, jis finansuojamas ES lėšomis. Projekto 
įgyvendinimo laikotarpis: 2024–2028 metai. 

9) Visi Savivaldybės vaikai iš socialinės rizikos šeimų, kuriems skirtas bei neskirtas privalomas 
ikimokyklinis ugdymas ir vaikai, kurie ugdomi pagal priešmokyklinio ugdymo programą, 2024 metais 
dalyvavo projekte „Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas vaikams iš socialinę riziką patiriančių šeimų“, kurio 
tikslas – skatinti, kad palankių sąlygų neturinčios grupės turėtų vienodas galimybes gauti kokybišką 
ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą.  Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2024–2027 m. 

 
002-01-07 uždavinys: Sudaryti sąlygas vaikų ir jaunimo socializacijai bei saviraiškai 

 
Remiant vaikų ir jaunimo socializaciją bei saviraišką 2024 m. buvo skirtas finansavimas 41 projektui: 

Vaikų socializacijos programos projektams skirta 14 900,00 Eur, įgyvendinta 17 projektų; Vaikų vasaros 
užimtumo ir poilsio programos projektams skirta 18 250,00 Eur, įgyvendinti 22 projektai; Smurto ir patyčių 
prevencijos programos projektams skirta 1 800 Eur, įgyvendinti 2 projektai. 

 
 

003 Aktyvaus bendruomenės gyvenimo skatinimo programa 

 

Informacija apie pasiektas uždavinių ir priemonių rodiklių reikšmes pateikiama 7 lentelėje. Trumpas 
uždavinių įgyvendinimo apibendrinimas pateikiamas po lentele. 
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Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas (matavimo 

vnt.) 

Siektinos stebėsenos 
rodiklių reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 
m. 

2025 
m. 

2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
003-01-01 Uždavinys: Sudaryti 

sąlygas gauti aukštos 
kokybės kultūrines 
paslaugas 

         

E-003-01-01-01 Rajono kultūros 
renginiai (skaičius) 1600 1500 1500 

 
1800 

 

E-003-01-01-02 Lankytojų ir dalyvių 
skaičius rajono kultūros 
renginiuose 

200000 180000 180000 223660  

003-01-01-01 Priemonė: Viešosios 
bibliotekos veiklos 
užtikrinimas 

        

P-003-01-01-01-
01 

Darbuotojų pareigybių 
skaičius  

71,75 71,75 71,75 71,75  

P-003-01-01-01-
02 

Išduotų dokumentų 
skaičius 

240000 230000 230000 247767  

R-003-01-01-01-
03 

Lankytojų skaičius 80000 80000 70000 98286  

P-003-01-01-01-
04 

Renginių ir edukacijų 
skaičius 

1800 1700 1700 2182  

R-003-01-01-01-
05 

Virtualių prisijungimų 
skaičius 

70000 70000 70000 79269  

003-01-01-02 Priemonė: Muziejų 
veiklos užtikrinimas 

        

R-003-01-01-02-
01 

Lankytojų skaičius 2500 3000 3000 1476 Darbuotojų 
ilgalaikis 
nedarbingumas 

003-01-01-03 Priemonė: Tiltagalių 
kultūros centro veiklos 
užtikrinimas 

        

P-003-01-01-03-
01 

Darbuotojų pareigybių 
skaičius  

9,25 9,25 9,25 9,25  

R-003-01-01-03-
02 

Lankytojų ir dalyvių 
skaičius kultūros 
renginiuose 

4000 4000 4000 5565  

P-003-01-01-03-
03 

Renginių skaičius per 
metus (vietos renginiai: 
mėgėjų meno kolektyvų 
koncertai, spektakliai, 
profesionaliojo meno 
sklaida, kiti renginiai; 
renginiai išvykose – 
dalyvavimas Panevėžio 
rajono, šalies bei 
tarptautiniuose 
konkursuose ir kituose 
renginiuose) 

120 110 110 139  

R-003-01-01-03-
04 

Kultūros įstaigoje 
veikiančių kolektyvų 
skaičius (mėgėjų meno 

16 17 17 19  
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Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas (matavimo 

vnt.) 

Siektinos stebėsenos 
rodiklių reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 
m. 

2025 
m. 

2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
kolektyvai, studijos, 
būreliai, klubai ir kita) 

R-003-01-01-03-
05 

Dainų švenčių tradicijos 
tęstinumo programoje 
dalyvaujančių kolektyvų 
skaičius (dalyvavimas 
Dainų švenčių atrankose, 
šventėse, – laikotarpis: 
paskutinieji 5 metai) 

2 3 3 3  

R-003-01-01-03-
06 

Parengtų naujų programų 
(koncertinių, edukacinių) 
ir kitų naujų veiklų 
skaičius 

23 24 25 31  

R-003-01-01-03-
07 

Pateiktų kultūros ir meno 
projektų skaičius 

5 6 6 7  

R-003-01-01-03-
08 

Gautos pajamos už 
teikiamas paslaugas, 
projektinės, rėmėjų ir kt. 
lėšos (Eur) 

6500 7000 7500 8217 Papildomai gauta 
lėšų įgyvendinant 
kultūros centro 
darbuotojų 
parašytus projektus 
per bendruomenę 

R-003-01-01-03-
09 

Laimėjimai rajono, 
regiono, šalies bei 
tarptautiniuose 
konkursuose (pagrindinis 
prizas, I, II, III vietos), 
kultūros srities nominacijų 
laimėjimai (pvz., „Aukso 
paukštė“) 

4 5 5 4  

R-003-01-01-03-
10 

Kultūros įstaigos veikla 
užimtų vietos gyventojų, 
gyvenančių ir / ar 
dirbančių Panevėžio 
rajone, skaičius  

170 175 180 189  

003-01-01-04 Priemonė: Krekenavos  
kultūros centro veiklos 
užtikrinimas 

        

P-003-01-01-04-
01 

Darbuotojų pareigybių 
skaičius  

10 10 10 10  

R-003-01-01-04-
02 

Lankytojų ir dalyvių 
skaičius kultūros 
renginiuose 

20000 20000 20000 19693  

R-003-01-01-04-
03 

Renginių skaičius per 
metus (vietos renginiai: 
mėgėjų meno kolektyvų 
koncertai, spektakliai, 
profesionaliojo meno 
sklaida, kiti renginiai; 
renginiai išvykose – 
dalyvavimas Panevėžio 
rajono, šalies bei 
tarptautiniuose 
konkursuose ir kituose 
renginiuose) 

130 130 130 165 Padidėjo renginių 
išvykose 
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Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas (matavimo 

vnt.) 

Siektinos stebėsenos 
rodiklių reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 
m. 

2025 
m. 

2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
R-003-01-01-04-
04 

Kultūros įstaigoje 
veikiančių kolektyvų 
skaičius (mėgėjų meno 
kolektyvai, studijos, 
būreliai, klubai ir kita) 

14 14 14 13  

R-003-01-01-04-
05 

Dainų švenčių tradicijos 
tęstinumo programoje 
dalyvaujančių kolektyvų 
skaičius (dalyvavimas 
Dainų švenčių atrankose, 
šventėse, – laikotarpis: 
paskutinieji 5 metai) 

7 7 7 7  

R-003-01-01-04-
06 

Parengtų naujų programų 
(koncertinių, edukacinių) 
ir kitų naujų veiklų 
skaičius 

50 50 50 30 Kūrybinių 
darbuotojų 
nedarbingumas 

R-003-01-01-04-
07 

Pateiktų kultūros ir meno 
projektų skaičius 

3 3 3 2  

R-003-01-01-04-
08 

Gautos pajamos už 
teikiamas paslaugas, 
projektinės, rėmėjų ir kt. 
lėšos (Eur) 

9000 9000 9500 11727 Padidėjo pajamos 
už teikiamas 
paslaugas 

R-003-01-01-04-
09 

Laimėjimai rajono, 
regiono, šalies bei 
tarptautiniuose 
konkursuose (pagrindinis 
prizas, I, II, III vietos), 
kultūros srities nominacijų 
laimėjimai (pvz., „Aukso 
paukštė“) 

4 4 4 9 Aktyvi mėgėjų 
meno kolektyvų 
veikla 

R-003-01-01-04-
10 

Kultūros įstaigos veikla 
užimtų vietos gyventojų, 
gyvenančių ir / ar 
dirbančių Panevėžio 
rajone, skaičius  

130 130 130 119 Mažėjantis 
gyventojų skaičius 

003-01-01-05 Priemonė: Miežiškių 
kultūros centro veiklos 
užtikrinimas 

        

P-003-01-01-05-
01 

Darbuotojų pareigybių 
skaičius  

12,75 12,75 12,75 12,75  

R-003-01-01-05-
02 

Lankytojų ir dalyvių 
skaičius kultūros 
renginiuose 

11000 11000 11000 17232 Dėl didesnio 
renginių skaičiaus, 
padidėjo lankytojų 
skaičius 

R-003-01-01-05-
03 

Renginių skaičius per 
metus (vietos renginiai: 
mėgėjų meno kolektyvų 
koncertai, spektakliai, 
profesionaliojo meno 
sklaida, kiti renginiai; 
renginiai išvykose – 
dalyvavimas Panevėžio 
rajono, šalies bei 
tarptautiniuose 

100 100 100 310 Surengta daugiau 
renginių nei 
planuota 
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Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas (matavimo 

vnt.) 

Siektinos stebėsenos 
rodiklių reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 
m. 

2025 
m. 

2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
konkursuose ir kituose 
renginiuose) 

R-003-01-01-05-
04 

Kultūros įstaigoje 
veikiančių kolektyvų 
skaičius (mėgėjų meno 
kolektyvai, studijos, 
būreliai, klubai ir kita) 

24 24 25 26  

R-003-01-01-05-
05 

Dainų švenčių tradicijos 
tęstinumo programoje 
dalyvaujančių kolektyvų 
skaičius (dalyvavimas 
Dainų švenčių atrankose, 
šventėse, – laikotarpis: 
paskutinieji 5 metai) 

8 8 8 13  

R-003-01-01-05-
06 

Parengtų naujų programų 
(koncertinių, edukacinių) 
ir kitų naujų veiklų 
skaičius 

25 25 25 41  

R-003-01-01-05-
07 

Pateiktų kultūros ir meno 
projektų skaičius 

4 4 4 6  

R-003-01-01-05-
08 

Gautos pajamos už 
teikiamas paslaugas, 
projektinės, rėmėjų ir kt. 
lėšos (Eur) 

8000 9000 9000 33895  

R-003-01-01-05-
09 

Laimėjimai rajono, 
regiono, šalies bei 
tarptautiniuose 
konkursuose (pagrindinis 
prizas, I, II, III vietos), 
kultūros srities nominacijų 
laimėjimai (pvz., „Aukso 
paukštė“) 

10 10 10 11  

R-003-01-01-05-
10 

Kultūros įstaigos veikla 
užimtų vietos gyventojų, 
gyvenančių ir / ar 
dirbančių Panevėžio 
rajone, skaičius  

120 120 120 161  

003-01-01-06 Priemonė: Naujamiesčio 
kultūros centro-dailės 
galerijos veiklos 
užtikrinimas 

         

P-003-01-01-06-
01 

Darbuotojų pareigybių 
skaičius  

8,5 8,5 8,5 8,5  

R-003-01-01-06-
02 

 Lankytojų ir dalyvių 
skaičius kultūros 
renginiuose 

7000 7000 7000 6053  

R-003-01-01-06-
03 

Renginių skaičius per 
metus (vietos renginiai: 
mėgėjų meno kolektyvų 
koncertai, spektakliai, 
profesionaliojo meno 
sklaida, kiti renginiai; 
renginiai išvykose – 
dalyvavimas Panevėžio 

130 135 135 123  
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Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas (matavimo 

vnt.) 

Siektinos stebėsenos 
rodiklių reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 
m. 

2025 
m. 

2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
rajono, šalies bei 
tarptautiniuose 
konkursuose ir kituose 
renginiuose) 

R-003-01-01-06-
04 

Kultūros įstaigoje 
veikiančių kolektyvų 
skaičius (mėgėjų meno 
kolektyvai, studijos, 
būreliai, klubai ir kita) 

15 16 16 14  

R-003-01-01-06-
05 

Dainų švenčių tradicijos 
tęstinumo programoje 
dalyvaujančių kolektyvų 
skaičius (dalyvavimas 
Dainų švenčių atrankose, 
šventėse, – laikotarpis: 
paskutinieji 5 metai) 

8 8 8 4 Kolektyvų žanrų ir 
dalyvių kaita 

       
R-003-01-01-06-
06 

Parengtų naujų programų 
(koncertinių, edukacinių) 
ir kitų naujų veiklų 
skaičius 

50 50 55 35 Atsižvelgta į 
renginių rinkos 
pasiūlą, gyventojų 
poreikius ir 
pomėgius ir 
finansines 
galimybes 

R-003-01-01-06-
07 

Pateiktų kultūros ir meno 
projektų skaičius 

7 10 10 4 Dėmesys 
didesniems 
projektams 

R-003-01-01-06-
08 

Gautos pajamos už 
teikiamas paslaugas, 
projektinės, rėmėjų ir kt. 
lėšos (Eur) 

9000 10000 10000 8894  

R-003-01-01-06-
09 

Laimėjimai rajono, 
regiono, šalies bei 
tarptautiniuose 
konkursuose (pagrindinis 
prizas, I, II, III vietos), 
kultūros srities nominacijų 
laimėjimai (pvz., „Aukso 
paukštė“) 

8 8 8 4 Kolektyvuose 
dalyvių kaita 
įtakoja laimėjimus. 

R-003-01-01-06-
10 

Kultūros įstaigos veikla 
užimtų vietos gyventojų, 
gyvenančių ir / ar 
dirbančių Panevėžio 
rajone, skaičius  

140 145 145 152  

003-01-01-07 Priemonė: Paįstrio 
kultūros centro veiklos 
užtikrinimas 

        

P-003-01-01-07-
01 

Darbuotojų pareigybių 
skaičius  

9,25 9,25 9,25 9,25  

R-003-01-01-07-
02 

Lankytojų skaičius. 
Lankytojų ir dalyvių 
skaičius kultūros 
renginiuose 

19000 19000 19000 21742  

R-003-01-01-07-
03 

Renginių skaičius per 
metus (vietos renginiai: 

100 100 100 120  
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Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas (matavimo 

vnt.) 

Siektinos stebėsenos 
rodiklių reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 
m. 

2025 
m. 

2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
mėgėjų meno kolektyvų 
koncertai, spektakliai, 
profesionaliojo meno 
sklaida, kiti renginiai; 
renginiai išvykose – 
dalyvavimas Panevėžio 
rajono, šalies bei 
tarptautiniuose 
konkursuose ir kituose 
renginiuose) 

R-003-01-01-07-
04 

Kultūros įstaigoje 
veikiančių kolektyvų 
skaičius (mėgėjų meno 
kolektyvai, studijos, 
būreliai, klubai ir kita) 

10 10 10 26 Skaičiuojami ne tik 
mėgėjų meno 

kolektyvai, bet ir 
studijos, būreliai, 

klubai ir kita. 
R-003-01-01-07-
05 

Dainų švenčių tradicijos 
tęstinumo programoje 
dalyvaujančių kolektyvų 
skaičius (dalyvavimas 
Dainų švenčių atrankose, 
šventėse, – laikotarpis: 
paskutinieji 5 metai) 

3 3 3 6  

R-003-01-01-07-
06 

Parengtų naujų programų 
(koncertinių, edukacinių) 
ir kitų naujų veiklų 
skaičius 

10 10 10 67 Aktyvi meno 
vadovų veikla 

R-003-01-01-07-
07 

Pateiktų kultūros ir meno 
projektų skaičius 

5 5 5 13  

R-003-01-01-07-
08 

Gautos pajamos už 
teikiamas paslaugas, 
projektinės, rėmėjų ir kt. 
lėšos (Eur) 

3000 3000 4000 46506  

R-003-01-01-07-
09 

Laimėjimai rajono, 
regiono, šalies bei 
tarptautiniuose 
konkursuose (pagrindinis 
prizas, I, II, III vietos), 
kultūros srities nominacijų 
laimėjimai (pvz., „Aukso 
paukštė“) 

5 5 5 11 Kokybiškas 
kolektyvų 
pasirengimas 

R-003-01-01-07-
10 

Kultūros įstaigos veikla 
užimtų vietos gyventojų, 
gyvenančių ir / ar 
dirbančių Panevėžio 
rajone, skaičius  

200 200 200 340  

003-01-01-08 Priemonė: Raguvos 
kultūros centro veiklos 
užtikrinimas 

         

P-003-01-01-08-
01 

Darbuotojų pareigybių 
skaičius  

7,25 7,25 7,25 7,25  

R-003-01-01-08-
02 

 Lankytojų ir dalyvių 
skaičius kultūros 
renginiuose 

5000 5000 5000 7800  
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Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas (matavimo 

vnt.) 

Siektinos stebėsenos 
rodiklių reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 
m. 

2025 
m. 

2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
R-003-01-01-08-
03 

Renginių skaičius per 
metus (vietos renginiai: 
mėgėjų meno kolektyvų 
koncertai, spektakliai, 
profesionaliojo meno 
sklaida, kiti renginiai; 
renginiai išvykose – 
dalyvavimas Panevėžio 
rajono, šalies bei 
tarptautiniuose 
konkursuose ir kituose 
renginiuose) 

100 102 105 134 Daugiau 
koncertinių išvykų 

R-003-01-01-08-
04 

Kultūros įstaigoje 
veikiančių kolektyvų 
skaičius (mėgėjų meno 
kolektyvai, studijos, 
būreliai, klubai ir kita) 

21 22 22 19 Dėl žmogiškųjų 
išteklių trūkumo 
rodiklis nepasiektas 

R-003-01-01-08-
05 

Dainų švenčių tradicijos 
tęstinumo programoje 
dalyvaujančių kolektyvų 
skaičius (dalyvavimas 
Dainų švenčių atrankose, 
šventėse, – laikotarpis: 
paskutinieji 5 metai) 

5 6 6 3 2 kolektyvai 
nedalyvavo 
atrankose 

R-003-01-01-08-
06 

Parengtų naujų programų 
(koncertinių, edukacinių) 
ir kitų naujų veiklų 
skaičius 

14 15 16 14  

R-003-01-01-08-
07 

Pateiktų kultūros ir meno 
projektų skaičius 

8 9 9 4 Didesnis dėmesys 
dideliems 
projektams 

R-003-01-01-08-
08 

Gautos pajamos už 
teikiamas paslaugas, 
projektinės, rėmėjų ir kt. 
lėšos (Eur) 

2500 3000 3500 11324 Didesnės pajamos 
už teikiamas 
paslaugas, 
finansuoti projektai, 
rėmėjų lėšos ir kt. 

R-003-01-01-08-
09 

Laimėjimai rajono, 
regiono, šalies bei 
tarptautiniuose 
konkursuose (pagrindinis 
prizas, I, II, III vietos), 
kultūros srities nominacijų 
laimėjimai (pvz., „Aukso 
paukštė“) 

9 10 10 17 Kokybiškas 
kolektyvų 
pasirengimas 

R-003-01-01-08-
10 

Kultūros įstaigos veikla 
užimtų vietos gyventojų, 
gyvenančių ir / ar 
dirbančių Panevėžio 
rajone, skaičius  

115 115 115 120  

003-01-01-09 Priemonė: Ramygalos 
kultūros centro veiklos 
užtikrinimas 

         

P-003-01-01-09-
01 

Darbuotojų pareigybių 
skaičius  

9,75 9,75 9,75 9,75  



50 

Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas (matavimo 

vnt.) 

Siektinos stebėsenos 
rodiklių reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 
m. 

2025 
m. 

2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
R-003-01-01-09-
02 

Lankytojų ir dalyvių 
skaičius kultūros 
renginiuose 

10000 10000 10000 55155 Dėl didesnio 
renginių skaičiaus 
išaugo lankytojų 
skaičius 

R-003-01-01-09-
03 

Renginių skaičius per 
metus (vietos renginiai: 
mėgėjų meno kolektyvų 
koncertai, spektakliai, 
profesionaliojo meno 
sklaida, kiti renginiai; 
renginiai išvykose – 
dalyvavimas Panevėžio 
rajono, šalies bei 
tarptautiniuose 
konkursuose ir kituose 
renginiuose) 

100 100 100 179  

R-003-01-01-09-
04 

Kultūros įstaigoje 
veikiančių kolektyvų 
skaičius (mėgėjų meno 
kolektyvai, studijos, 
būreliai, klubai ir kita) 

14 14 14 18  

R-003-01-01-09-
05 

Dainų švenčių tradicijos 
tęstinumo programoje 
dalyvaujančių kolektyvų 
skaičius (dalyvavimas 
Dainų švenčių atrankose, 
šventėse, – laikotarpis: 
paskutinieji 5 metai) 

4 3 3 5  

R-003-01-01-09-
06 

Parengtų naujų programų 
(koncertinių, edukacinių) 
ir kitų naujų veiklų 
skaičius 

15 15 15 41  

R-003-01-01-09-
07 

Pateiktų kultūros ir meno 
projektų skaičius 

6 6 6 6  

R-003-01-01-09-
08 

Gautos pajamos už 
teikiamas paslaugas, 
projektinės, rėmėjų ir kt. 
lėšos (Eur) 

10000 10000 10000 28756 Didelio dėmesio 
sulaukė spektakliai 
ir edukacijos 

R-003-01-01-09-
09 

Laimėjimai rajono, 
regiono, šalies bei 
tarptautiniuose 
konkursuose (pagrindinis 
prizas, I, II, III vietos), 
kultūros srities nominacijų 
laimėjimai (pvz., „Aukso 
paukštė“) 

3 3 3 5  

R-003-01-01-09-
10 

Kultūros įstaigos veikla 
užimtų vietos gyventojų, 
gyvenančių ir / ar 
dirbančių Panevėžio 
rajone, skaičius  

120 120 120 238  

003-01-01-10 Priemonė: Smilgių 
kultūros centro veiklos 
užtikrinimas 

        



51 

Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas (matavimo 

vnt.) 

Siektinos stebėsenos 
rodiklių reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 
m. 

2025 
m. 

2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
P-003-01-01-10-
01 

Darbuotojų pareigybių 
skaičius  

8 8 8 8  

R-003-01-01-10-
02 

Lankytojų ir dalyvių 
skaičius kultūros 
renginiuose 

14000 14000 14000 14550  

R-003-01-01-10-
03 

Renginių skaičius per 
metus (vietos renginiai: 
mėgėjų meno kolektyvų 
koncertai, spektakliai, 
profesionaliojo meno 
sklaida, kiti renginiai; 
renginiai išvykose – 
dalyvavimas Panevėžio 
rajono, šalies bei 
tarptautiniuose 
konkursuose ir kituose 
renginiuose) 

90 90 90 148  

R-003-01-01-10-
04 

Kultūros įstaigoje 
veikiančių kolektyvų 
skaičius (mėgėjų meno 
kolektyvai, studijos, 
būreliai, klubai ir kita) 

13 12 12 12  

R-003-01-01-10-
05 

Dainų švenčių tradicijos 
tęstinumo programoje 
dalyvaujančių kolektyvų 
skaičius (dalyvavimas 
Dainų švenčių atrankose, 
šventėse, – laikotarpis: 
paskutinieji 5 metai) 

6 6 6 6  

R-003-01-01-10-
06 

Parengtų naujų programų 
(koncertinių, edukacinių) 
ir kitų naujų veiklų 
skaičius 

8 8 8 8  

R-003-01-01-10-
07 

Pateiktų kultūros ir meno 
projektų skaičius 

5 5 5 5  

R-003-01-01-10-
08 

Gautos pajamos už 
teikiamas paslaugas, 
projektinės, rėmėjų ir kt. 
lėšos (Eur) 

14000 14000 15000 17206  Daugiau pajamų 
nei planuota, gauta 
už NVŠ teikiamas 
paslaugas 

R-003-01-01-10-
09 

Laimėjimai rajono, 
regiono, šalies bei 
tarptautiniuose 
konkursuose (pagrindinis 
prizas, I, II, III vietos), 
kultūros srities nominacijų 
laimėjimai (pvz., „Aukso 
paukštė“) 

5 5 5 6  

R-003-01-01-10-
10 

Kultūros įstaigos veikla 
užimtų vietos gyventojų, 
gyvenančių ir / ar 
dirbančių Panevėžio 
rajone, skaičius  

160 160 160 153  

003-01-01-11 Priemonė: Ėriškių 
kultūros centro veiklos 
užtikrinimas 

        



52 

Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas (matavimo 

vnt.) 

Siektinos stebėsenos 
rodiklių reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 
m. 

2025 
m. 

2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
P-003-01-01-11-
01 

Darbuotojų pareigybių 
skaičius  

9,5 9,5 9,5 9,5  

R-003-01-01-11-
02 

Lankytojų skaičius. 
Lankytojų ir dalyvių 
skaičius kultūros 
renginiuose 

13000 13000 13000 17000 Dėl neplanuotų 
papildomų veiklų, 
dėl organizuotų 
renginių, 
atsižvelgiant į 
lankytojų poreikius 

R-003-01-01-11-
03 

Renginių skaičius per 
metus (vietos renginiai: 
mėgėjų meno kolektyvų 
koncertai, spektakliai, 
profesionaliojo meno 
sklaida, kiti renginiai; 
renginiai išvykose – 
dalyvavimas Panevėžio 
rajono, šalies bei 
tarptautiniuose 
konkursuose ir kituose 
renginiuose) 

70 70 75 123 Į rezultatus įtraukti 
ir renginiai 
išvykose 

R-003-01-01-11-
04 

Kultūros įstaigoje 
veikiančių kolektyvų 
skaičius (mėgėjų meno 
kolektyvai, studijos, 
būreliai, klubai ir kita) 

5 5 5 6 Įkurtas naujas 
būrelis 

R-003-01-01-11-
05 

Dainų švenčių tradicijos 
tęstinumo programoje 
dalyvaujančių kolektyvų 
skaičius (dalyvavimas 
Dainų švenčių atrankose, 
šventėse, – laikotarpis: 
paskutinieji 5 metai) 

2 2 2 4 Į rezultatus 
įskaičiuoti 
amatininkai. 

R-003-01-01-11-
06 

Parengtų naujų programų 
(koncertinių, edukacinių) 
ir kitų naujų veiklų 
skaičius 

23 24 25 42 Buvo gauta daugiau 
kvietimų 
koncertuoti, 
pristatyti veiklą. 

R-003-01-01-11-
07 

Pateiktų kultūros ir meno 
projektų skaičius 

4 5 5 2 Sumažėjo kvietimų 
teikti paraiškas 
LTKT, sumažėjusi 
darbuotojų 
motyvacija dėl 
paraiškų 

R-003-01-01-11-
08 

Gautos pajamos už 
teikiamas paslaugas, 
projektinės, rėmėjų ir kt. 
lėšos (Eur) 

12000 12000 12000 9750 Vienas iš pateiktų 
projektų 
finansavimo negavo 

R-003-01-01-11-
09 

Laimėjimai rajono, 
regiono, šalies bei 
tarptautiniuose 
konkursuose (pagrindinis 
prizas, I, II, III vietos), 
kultūros srities nominacijų 
laimėjimai (pvz., „Aukso 
paukštė“) 

4 4 4 4  



53 

Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas (matavimo 

vnt.) 

Siektinos stebėsenos 
rodiklių reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 
m. 

2025 
m. 

2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
R-003-01-01-11-
10 

Kultūros įstaigos veikla 
užimtų vietos gyventojų, 
gyvenančių ir / ar 
dirbančių Panevėžio 
rajone, skaičius  

350 350 350 350  

003-01-01-12 Priemonė: Vadoklių 
kultūros centro veiklos 
užtikrinimas 

        

P-003-01-01-12-
01 

Darbuotojų pareigybių 
skaičius  

7,25 7,25 7,25 7,25  

R-003-01-01-12-
02 

Lankytojų ir dalyvių 
skaičius kultūros 
renginiuose 

5000 5000 5000 7400  

R-003-01-01-12-
03 

Renginių skaičius per 
metus (vietos renginiai: 
mėgėjų meno kolektyvų 
koncertai, spektakliai, 
profesionaliojo meno 
sklaida, kiti renginiai; 
renginiai išvykose – 
dalyvavimas Panevėžio 
rajono, šalies bei 
tarptautiniuose 
konkursuose ir kituose 
renginiuose) 

100 120 120 125  

R-003-01-01-12-
04 

Kultūros įstaigoje 
veikiančių kolektyvų 
skaičius (mėgėjų meno 
kolektyvai, studijos, 
būreliai, klubai ir kita) 

13 13 13 12  

R-003-01-01-12-
05 

Dainų švenčių tradicijos 
tęstinumo programoje 
dalyvaujančių kolektyvų 
skaičius (dalyvavimas 
Dainų švenčių atrankose, 
šventėse, – laikotarpis: 
paskutinieji 5 metai) 

4 4 4 5  

R-003-01-01-12-
06 

Parengtų naujų programų 
(koncertinių, edukacinių) 
ir kitų naujų veiklų 
skaičius 

35 35 35 25 Meno vadovų 
nedarbingumas 

R-003-01-01-12-
07 

Pateiktų kultūros ir meno 
projektų skaičius 

4 4 4 3  

R-003-01-01-12-
08 

Gautos pajamos už 
teikiamas paslaugas, 
projektinės, rėmėjų ir kt. 
lėšos (Eur) 

3000 4000 4000 16230 Didesnės pajamos 
nei planuota 

R-003-01-01-12-
09 

Laimėjimai rajono, 
regiono, šalies bei 
tarptautiniuose 
konkursuose (pagrindinis 
prizas, I, II, III vietos), 
kultūros srities nominacijų 
laimėjimai (pvz., „Aukso 
paukštė“) 

4 4 4 3  



54 

Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas (matavimo 

vnt.) 

Siektinos stebėsenos 
rodiklių reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 
m. 

2025 
m. 

2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
R-003-01-01-12-
10 

Kultūros įstaigos veikla 
užimtų vietos gyventojų, 
gyvenančių ir / ar 
dirbančių Panevėžio 
rajone, skaičius  

160 160 160 170  

003-01-01-13 Priemonė: Liūdynės 
kultūros centro veiklos 
užtikrinimas  

        

P-003-01-01-13-
01 

Darbuotojų pareigybių 
skaičius  

9 9 9 9  

R-003-01-01-13-
02 

Lankytojų ir dalyvių 
skaičius kultūros 
renginiuose 

7000 7000 7000 8374 Didesnis 
bendruomenių 
aktyvumas 

R-003-01-01-13-
03 

Renginių skaičius per 
metus (vietos renginiai: 
mėgėjų meno kolektyvų 
koncertai, spektakliai, 
profesionaliojo meno 
sklaida, kiti renginiai; 
renginiai išvykose – 
dalyvavimas Panevėžio 
rajono, šalies bei 
tarptautiniuose 
konkursuose ir kituose 
renginiuose) 

130 130 130 125  

R-003-01-01-13-
04 

Kultūros įstaigoje 
veikiančių kolektyvų 
skaičius (mėgėjų meno 
kolektyvai, studijos, 
būreliai, klubai ir kita) 

15 15 15 15  

R-003-01-01-13-
05 

Dainų švenčių tradicijos 
tęstinumo programoje 
dalyvaujančių kolektyvų 
skaičius (dalyvavimas 
Dainų švenčių atrankose, 
šventėse, – laikotarpis: 
paskutinieji 5 metai) 

6 6 6 4  

R-003-01-01-13-
06 

Parengtų naujų programų 
(koncertinių, edukacinių) 
ir kitų naujų veiklų 
skaičius 

30 30 30 28  

R-003-01-01-13-
07 

Pateiktų kultūros ir meno 
projektų skaičius 

3 3 3 3  

R-003-01-01-13-
08 

Gautos pajamos už 
teikiamas paslaugas, 
projektinės, rėmėjų ir kt. 
lėšos (Eur) 

8000 8000 8000 14210 Didesnės pajamos 
nei planuota 

R-003-01-01-13-
09 

Laimėjimai rajono, 
regiono, šalies bei 
tarptautiniuose 
konkursuose (pagrindinis 
prizas, I, II, III vietos), 
kultūros srities nominacijų 
laimėjimai (pvz., „Aukso 
paukštė“) 

3 3 3 4  



55 

Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas (matavimo 

vnt.) 

Siektinos stebėsenos 
rodiklių reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 
m. 

2025 
m. 

2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
R-003-01-01-13-
10 

Kultūros įstaigos veikla 
užimtų vietos gyventojų, 
gyvenančių ir / ar 
dirbančių Panevėžio 
rajone, skaičius  

200 200 200 222  

003-01-01-14 Priemonė: Šilagalio 
kultūros centro veiklos 
užtikrinimas 

        

P-003-01-01-14-
01 

Darbuotojų pareigybių 
skaičius  

7,5 7,5 7,5 7,5  

R-003-01-01-14-
02 

Lankytojų ir dalyvių 
skaičius kultūros 
renginiuose 

13000 13000 13000 12436  

R-003-01-01-14-
03 

Renginių skaičius per 
metus (vietos renginiai: 
mėgėjų meno kolektyvų 
koncertai, spektakliai, 
profesionaliojo meno 
sklaida, kiti renginiai; 
renginiai išvykose – 
dalyvavimas Panevėžio 
rajono, šalies bei 
tarptautiniuose 
konkursuose ir kituose 
renginiuose) 

150 150 150 142  

R-003-01-01-14-
04 

Kultūros įstaigoje 
veikiančių kolektyvų 
skaičius (mėgėjų meno 
kolektyvai, studijos, 
būreliai, klubai ir kita) 

16 16 16 16  

R-003-01-01-14-
05 

Dainų švenčių tradicijos 
tęstinumo programoje 
dalyvaujančių kolektyvų 
skaičius (dalyvavimas 
Dainų švenčių atrankose, 
šventėse, – laikotarpis: 
paskutinieji 5 metai) 

5 5 5 5  

R-003-01-01-14-
06 

Parengtų naujų programų 
(koncertinių, edukacinių) 
ir kitų naujų veiklų 
skaičius 

12 12 12 12  

R-003-01-01-14-
07 

Pateiktų kultūros ir meno 
projektų skaičius 

10 12 12 11  

R-003-01-01-14-
08 

Gautos pajamos už 
teikiamas paslaugas, 
projektinės, rėmėjų ir kt. 
lėšos (Eur) 

50000 50000 50000 29258 Finansuota mažiau 
projektų 

R-003-01-01-14-
09 

Laimėjimai rajono, 
regiono, šalies bei 
tarptautiniuose 
konkursuose (pagrindinis 
prizas, I, II, III vietos), 
kultūros srities nominacijų 

5 5 5 7  



56 

Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas (matavimo 

vnt.) 

Siektinos stebėsenos 
rodiklių reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 
m. 

2025 
m. 

2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
laimėjimai (pvz., „Aukso 
paukštė“) 

R-003-01-01-14-
10 

Kultūros įstaigos veikla 
užimtų vietos gyventojų, 
gyvenančių ir / ar 
dirbančių Panevėžio 
rajone, skaičius  

140 140 140 162 Padidėjo dalyvių 
skaičius 

003-01-01-15 Priemonė: Kultūros 
projektų, profesionaliojo 
meno kūrėjų rėmimas ir 
bendrasis finansavimas 

        

R-003-01-01-15-
01 

Paremtų projektų skaičius 15 20 25 8 Skirtas dalinis 
finansavimas metų 
kultūros 
projektams, 
gavusiems 
finansavimą iš 
Lietuvos kultūros 
rėmimo ir kitų 
fondų 

R-003-01-01-15-
02 

Paremtų profesionalių 
kūrėjų skaičius 

45 50 55 85 Kultūros centruose 
buvo surengta 100 
profesionaliojo 
meno renginių, 
skirtas 
finansavimas 85 
profesionaliojo 
meno kūrėjams  

003-01-01-16 Priemonė: Kultūros 
renginių organizavimas  

        

R-003-01-01-16-
01 

Suorganizuotų 
pagrindinių renginių 
skaičius 

170 170 180 189 Kultūros įstaigos 
pagrindinių 
renginių sąrašas 
patvirtintas Tarybos 
sprendimu  

003-01-02 Uždavinys: Skatinti 
gyventojus užsiimti kūno 
kultūros ir sporto veikla 

         

E-003-01-02-02 Gyventojai, 
dalyvaujantys sporto 
renginiuose (pokytis, 
proc.) 

15 18 21  n.d.  

003-01-02-01 Priemonė: Sporto 
priemonių 
organizavimas ir 
dalyvavimo sporto 
renginiuose užtikrinimas 

         

R-003-01-02-01-
01 

Šalies ir tarptautinių 
sporto renginių, kuriuose 
dalyvauta, skaičius 

92 95 100 94  

003-01-02-02 Priemonė: Priemonė: 
Sporto renginių 
seniūnijose 
organizavimas 

        



57 

Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas (matavimo 

vnt.) 

Siektinos stebėsenos 
rodiklių reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 
m. 

2025 
m. 

2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
R-003-01-02-02-
01 

Sporto renginių skaičius 
seniūnijose 

55 60 60 57  

R-003-01-02-02-
02 

Sporto renginių dalyvių 
skaičius seniūnijose 

1700 2000 2000 1465 Dalyvavo mažiau 
dalyvių 

R-003-01-02-02-
03 

Sporto metodininkų 
pareigybių skaičius 
seniūnijose 

11 11 11 11  

003-01-02-03 Priemonė: Švietimo 
centro sporto priemonių 
organizavimas ir 
dalyvavimas sporto 
renginiuose 

        

R-003-01-02-03-
01 

Renginių skaičius 95 110 120 90  

R-003-01-02-03-
02 

Renginių dalyvių skaičius 1650 1850 2000 1889  

003-01-02-04 Priemonė: 
Nevyriausybinių sporto 
organizacijų veiklų 
rėmimas  

         

R-003-01-02-04-
01 

Paremtų veiklų skaičius 12 14 14 12  

R-003-01-02-04-
02 

Veiklų dalyvių skaičius 1000 1200 1200 1000  

003-01-03 Uždavinys: 
Modernizuoti rajono 
kultūros įstaigų 
materialinę bazę ir 
tobulinti teikiamas 
paslaugas 

        

E-003-01-03-01 Investicijos, skirtos 
kultūros įstaigų 
modernizavimui ir 
aprūpinimui veiklos 
priemonėmis (pokytis, 
proc.) 

25 25 30 n.d.  

003-01-03-01 Priemonė: Projekto 
„Skaitmeninis amatų 
turizmas“ 
įgyvendinimas (Interreg 
Latvija–Lietuva 2021–
2027 m.) 

        

R-003-01-03-01-
01 

Įgyvendintas projektas, 
proc. 

30 40 30 30  
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Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas (matavimo 

vnt.) 

Siektinos stebėsenos 
rodiklių reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 
m. 

2025 
m. 

2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
003-01-03-02 Priemonė: Projekto 09-

003-02-02-11 (RE) 
„Nestacionarių 
socialinių paslaugų 
infrastruktūros, skirtos 
atviram jaunimo 
centrui, plėtra ir 
modernizavimas 
Panevėžio rajone“ 
įgyvendinimas 

         

R-003-01-03-02-
01 

Įgyvendintas projektas, 
proc. 

2 20 40 2  

003-01-04 Uždavinys: 
Modernizuoti rajono 
sporto ir poilsio 
infrastruktūrą 

        

E-003-01-04-01 Investicijos, skirtos 
kultūrinių, paveldo ir 
turizmo traukos objektų 
plėtrai (pokytis, proc.) 

15 15 20 n.d.  

003-01-04-01 Priemonė: Sporto 
infrastruktūros 
sukūrimas Panevėžio 
rajone 

        

R-003-01-04-01-
01 

Įrengtų sporto 
infrastruktūros objektų 
skaičius 

2 2 2 2  

003-01-04-02 Priemonė: Poilsio zonų 
įrengimas ir priežiūra 

        

P-003-01-04-02-
01 

Seniūnijų, kuriose 
įrengtos / atnaujintos 
poilsio zonos, skaičius 

5 5 5 5  

003-01-04-03 Priemonė: Projekto 
„Raguvėlės siaurojo 
geležinkelio komplekso 
pritaikymas visuomenės 
poreikiams“ 
įgyvendinimas 

        

R-003-01-04-03-
01 

Įgyvendintas projektas, 
proc. 

70 10 0 70  

003-01-04-04 Priemonė: Rajono 
kultūros objektų 
atnaujinimas, priežiūra 
ir plėtra 

        

P-003-01-04-04-
01 

Objektų skaičius 6 2 3 6 Atnaujinta Smilgių 
etnografinė sodyba 
(objektų sk. 6 vnt.) 

003-01-05   Uždavinys: Remti įvairių 
gyventojų grupių 
užimtumo projektus ir 
užtikrinti kryptingą 
jaunimo politikos 
įgyvendinimą 
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Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas (matavimo 

vnt.) 

Siektinos stebėsenos 
rodiklių reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 
m. 

2025 
m. 

2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
E-003-01-05-01 Gyventojų pasitikėjimas 

nevyriausybinėmis 
organizacijomis 
(pokytis, proc.) 

1 1,5 2 n.d.  

003-01-05-01 Priemonė: Jaunimo 
projektinės veiklos 
rėmimas 

        

R-003-01-05-01-
01 

Paremtų projektų skaičius 30 35 35  ar 35   

P-003-01-05-01-
02 

Atvirąjį ir mobilų darbą 
dirbančių darbuotojų 
pareigybių skaičius 

2 4 4 2  

P-003-01-05-01-
03 

Įsteigtų atvirų jaunimo 
erdvių ir centrų skaičius 

1 1 2 1  

R-003-01-05-01-
04 

Pagal jaunimo vasaros 
užimtumo programą 
įdarbintų jaunų žmonių 
skaičius  

10 15 15 22  

003-01-05-02 Priemonė: Religinių 
bendruomenių rėmimas 
pagal programas 

        

R-003-01-05-02-
01 

Paremtų projektų skaičius  6 6 6 11 Pateikta daugiau 
paraiškų 

003-01-05-03 Priemonė: 
Nevyriausybinių 
organizacijų (NVO) 
rėmimas pagal 
programas  

         

R-003-01-05-03-
01 

Paremtų projektų skaičius  55 55 55 65 Pateikta daugiau 
paraiškų 

R-003-01-05-03-
02 

Įgyvendintų 
dalyvaujamojo biudžeto 
projektų skaičius 

4 4 4 7  

003-01-05-04 Priemonė: Policijos 
prevencinių programų 
rėmimas 

        

R-003-01-05-04-
01 

Paremtų programų 
skaičius 

2 2 2 2  

003-01-06   Uždavinys: Skatinti 
bendruomenių veiklą 

         

E-003-01-06-01 Aktyviai veikiančių 
bendruomenių skaičius, 
vnt.  

15 15 15 36  

003-01-06-01 Priemonė: Panevėžio 
rajono vietos veiklos 
grupės (VVG) 
administruojamų 
projektų įgyvendinimas 

         

R-003-01-06-01-
01 

Projektų, prie kurių 
įgyvendinimo finansiškai 
prisideda savivaldybė, 
skaičius  

5 5 3 5  
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Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas (matavimo 

vnt.) 

Siektinos stebėsenos 
rodiklių reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 
m. 

2025 
m. 

2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
003-01-06-02 Priemonė: 

Nevyriausybinių 
organizacijų ir 
bendruomeninės veiklos 
stiprinimo plano 
priemonių 
įgyvendinimas 

        

R-003-01-06-02-
01 

Įgyvendintų projektų 
skaičius 

38 40 40 36 Gautos 37 
paraiškos, 
finansuotos 36 

7 lentelė. 003 Aktyvaus bendruomenės gyvenimo skatinimo programos stebėsenos rodiklių pasiekimo 
suvestinė 

 
003-01-01 uždavinys: Sudaryti sąlygas gauti aukštos kokybės kultūrines paslaugas 

 
Viešoji biblioteka. Panevėžio rajono viešoji biblioteka, turinti 35 kaimo bibliotekas rajone, teikia 

informacines ir kultūrines paslaugas, atitinkančias šiuolaikinio gyvenimo aktualijas ir lankytojų poreikių 
augimą. Visos savivaldybės bibliotekos yra kompiuterizuotos, jose įsteigti viešieji interneto prieigos taškai. 
Bibliotekose vykdomos neformaliojo suaugusiųjų ir vaikų švietimo veiklos, prie trijų bibliotekų veikia 
Vaikų dienos centrai. Paslaugas juose gavo per 40 rajono vaikų. Gerinant bibliotekų infrastruktūrą Berniūnų 
bibliotekai Savivaldybė nupirko modulinį pastatą.  

2024 m. Lietuvos Respublikos kultūros ministerija knygoms įsigyti skyrė 45 988 Eur, Savivaldybės 
lėšomis bibliotekose prenumeruojami periodiniai leidiniai.  

Visose bibliotekose įdiegta elektroninė knygų ir kitų bibliotekinių dokumentų apskaitos, išduoties, 
lankytojų apskaitos sistema, aptarnaujant skaitytojus per vieningą šalies elektroninį katalogą bei naudojant 
www.ibiblioteka.lt. Skaitytojai naudojasi internetine knygų užsakymo ir rezervavimo sistema. Prie viešosios 
bibliotekos veikia knygomatas, knygų grąžinimo savitarnos įrenginys. Gerinant skaitytojų aptarnavimo 
kokybę prie 3 rajono bibliotekų įdiegti knygomatai. Bibliotekose daugėja skaitmeninių paslaugų, greitėja 
knygų užsakymas bei rezervavimas. Visose bibliotekose veikia TBA paslauga, leidžianti skaitytojams 
naudotis visų Lietuvos bibliotekų knygų fondais, reikiamas knygas užsisakant ir nemokamai atsisiunčiant iš 
bet kurios šalies viešosios bibliotekos. 

Biblioteka vykdo daug projektų ir projektinių veiklų. Dalyvaujant projekte „NAPLE sisters libraries“ 
bendradarbiaujama su Slovėnijos Škofja Lokos biblioteka. Vyksta bendradarbiavimas su Latvijos Bauskės 
rajono biblioteka. Bibliotekos dalyvauja valstybiniame projekte „Medijų ir informacinio raštingumo 
programa bibliotekose“, kuriuo siekiama didinti rajono gyventojų kompiuterinį raštingumą.  2024 m. Metų 
bibliotekininko nominacija buvo įteikta Smilgių bibliotekininkei. Panevėžio rajono savivaldybės įsteigta 
Gabrielės Petkevičaitės-Bitės literatūrinė premija 2024 m. buvo įteikta rašytojai Danutei Kalinauskaitei už 
knygą „Baltieji prieš juoduosius“. 

Prie rajono bibliotekos veikia trys literatūriniai muziejai. Tai – Juozo Tumo-Vaižganto ir knygnešių 
muziejus Ustronėje, Puziniškio muziejus (Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimtinė) ir Mato Grigonio muziejus 
Koldingo gatvėje, Panevėžyje. Ustronės ir Puziniškio muziejų lankymas apmokestintas lankytojų bei 
edukacinių programų bilietais. Muziejuose vykstančios edukacinės programos nuolat atnaujinamos. 
Puziniškio muziejus lankytojams teikia tris edukacines programas, Ustronės muziejus – vieną. Prie Ėriškių 
bibliotekos parengta ekspozicija, skirta kalbininkui Juozui Balčikoniui.  

Stultiškių kaime veikiantis Linų muziejus (Panevėžio rajono Ėriškių kultūros centro padalinys) ir 
Paliukų kaime įsikūręs Juozo Zikaro muziejus (Panevėžio rajono Paįstrio kultūros centro padalinys) rengia 
edukacinius užsiėmimus vaikams ir suaugusiesiems, organizuoja renginius ir dalyvauja įgyvendinant 
projektus su kitomis institucijomis, tvarko muziejų ekspozicijas, rūpinasi eksponatų įsigijimu ir apsauga, 
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rengia ir veda temines ekskursijas, rūpinasi muziejų populiarinimu, organizuoja su muziejine veikla 
susijusius renginius. 

Kultūros centrai. 2024 m. 12-oje kultūros centrų ir 21 struktūriniame padalinyje veikė 136 mėgėjų 
meno kolektyvai, kuriuose dalyvavo 1 475 dalyviai. Iš jų: 40 vaikų ir jaunimo meno kolektyvų, kuriuose 
dalyvavo 508 dalyviai. Ataskaitiniais metai kultūros centruose surengti 1 802 renginiai, iš šių renginių 470 
skirta vaikams ir jaunimui. Renginiuose dalyvavo ir lankėsi 223 660 dalyviai ir lankytojai.  

Siekiant paskatinti mėgėjų meno kolektyvų meninio lygio augimą, sudaryti sąlygas jiems atstovauti 
Panevėžio rajonui įvairiuose tarptautiniuose konkursuose, festivaliuose, meistriškumo ir meninės raiškos 
stovyklose, padengiant kelionių išlaidas, numatyti trys lygiai: tarptautiniai konkursai ir festivaliai, kūrybinės 
išvykos pas savivaldybės partnerius ir paskatinamosios kelionės. 

2024 m. Šilagalio kultūros centro pučiamųjų instrumentų orkestras „Sklepučini“ Europos varinių 
pučiamųjų orkestrų čempionate Premier kategorijoje užėmė I vietą, Naujamiesčio kultūros centro – dailės 
galerijos vario dūdų orkestras „Aukštyn“ Development kategorijoje – III vietą.  

2024 m. Metų kultūros vardą pelnė Miežiškių kultūros centro darbuotoja.  
Lietuvos parodų ir kongresų centre „Litexpo“ Vilniaus knygų mugėje 2024 m. buvo pristatyti 

įgyvendinti ir planuojami surengti ryškiausi Panevėžio rajono kultūros įstaigų ir nevyriausybinių 
organizacijų kultūriniai projektai, tradiciniai renginiai, kultūros centrų vykdomas edukacinės veiklos, 
mėgėjų meno kolektyvų veikla ir Panevėžio rajoną garsinantys kultūros kūrėjai. 

Per 2024 metus 8 kultūros projektams, gavusiems finansavimą iš Lietuvos Respublikos kultūros rėmimo 
ir kitų fondų, buvo skirtas dalinis finansavimas iš Savivaldybės biudžeto. Finansuoti projektai: „Aukštaitijos 
regiono kapelų šventė-varžytuvės „Kapelmaušis 2024“ “, „Juozapo Gudavičiaus kūrybos reikšmė 
visuomenės istorinei atminčiai ir tapatybei“, „Pučiamųjų instrumentų orkestrų festivalis „Dūdų vasara“, 
„Festivalis „Vario audra“ “, „Meistriškumo kursai–Panevėžio apskrities jaunųjų atlikėjų kvalifikacijos 
kėlimas“, „Belgijos ir Lietuvos geroji patirtis“, „Menininko iš Nyderlandų karalystės rezidencija“, 
„Edukacinė-kūrybinė stovykla „Brass vasara 2024“ “.  

 Ataskaitiniais metais buvo skirtas finansavimas 85 profesionaliojo meno kūrėjams.  
Švietimo, kultūros ir sporto skyrius koordinavo Panevėžio rajono kolektyvų dalyvavimą 100-metį 

minėjusioje Lietuvos dainų šventėje „Kad giria žaliuotų“. Dainų šventėje dalyvavo 48 mėgėjų meno 
kolektyvai: 2 chorai, 8 pučiamųjų instrumentų orkestrai ir choreografinės grupės, 7 liaudiškų šokių 
kolektyvai, 7 liaudiškos muzikos kapelos, 4 mėgėjų teatrai, 15 folkloro kolektyvų, 3 vokaliniai ansambliai, 
1 liaudies instrumentų orkestras, 1 liaudies instrumentų ansamblis, amatininkai. Iš viso beveik 800 dalyvių. 

 
003-01-02 uždavinys: Skatinti gyventojus užsiimti kūno kultūros ir sporto veikla 

 
Skatinant gyventojus užsiimti kūno kultūros ir sporto veikla, seniūnijose dirba 11 sporto metodininkų. 

Per 2024 m. surengtos 57 įvairių sporto šakų varžybos, dalyvauta 94 šalies ir tarptautiniuose sporto 
renginiuose (3 pasaulio ir 3 Europos čempionatuose). 2024 m. Paįstryje vyko Lietuvos svarsčių kilnojimo 
federacijos ilgo ciklo rungties čempionatas, Ramygaloje – Lietuvos automobilių kroso taurės II etapas, 
Naujamiestyje – Lietuvos MTB XCM maratono čempionatas. 2024 m. paremtos nevyriausybinės sporto 
organizacijos – finansuota 12 projektų, kuriuose dalyvavo 1 000 dalyvių.  

Švietimo centras organizavo neformaliojo vaikų švietimo (sporto) renginius, kuriuose dalyvavo 1889 
dalyviai. 

 
003-01-03 uždavinys: Modernizuoti rajono kultūros įstaigų materialinę bazę ir tobulinti 
teikiamas paslaugas 

 
2024 m. pagal Interreg Latvija–Lietuva 2021–2027 m. programą pradėtas įgyvendinti projektas 

„Skaitmeninis amatų turizmas“. Projekto įgyvendinimo metu numatoma sukurti skaitmeninę platformą, 
kaupiančią ir saugančią istorinius faktus apie amatininkystę, įvairius jos sektorius, tradicinius įgūdžius bei 
gaminius, kurie modernių ir interaktyvių technologijų dėka paverčiami skaitmeninėmis interaktyviomis 
parodomis, demonstruojamomis keturiuose projekto partnerių objektuose. Projekto vykdymo vietos 
Panevėžio rajone – Upytės tradicinių amatų centras ir Linų muziejus. Projekto partneriai – Latgalos 
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planavimo regionas (Latvija); Daugpilio miesto savivaldybės įstaiga „Vienybės namai“ (Latvija); Kraslavos 
savivaldybė (Latvija); Anykščių menų inkubatorius-menų studija (Lietuva) ir Panevėžio rajono savivaldybės 
administracija (Lietuva). Projektą planuojama baigti 2026 metais. 

2024 m. pradėti projekto „Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros, skirtos atviram jaunimo 
centrui, plėtra ir modernizavimas Panevėžio rajone“ paruošiamieji darbai. 2025 metais planuojama teikti 
projekto paraišką Europos Sąjungos finansavimui gauti. Projekto įgyvendinimas sudarys sąlygas atviro 
jaunimo centro, teikiančio paslaugas mažiau galimybių turintiems jaunuoliams, įsteigimui Šilagalio kultūros 
centre, adresu: Bokšto g. 5, Šilagalio k., Panevėžio r.  

 
003-01-04 uždavinys: Modernizuoti rajono sporto ir poilsio infrastruktūrą 

 
2024 m. baigiamas įgyvendinti projektas „Sporto bazės atnaujinimas Dembavoje, Panevėžio rajone“, 

finansuotas Sporto rėmimo fondo ir Savivaldybės biudžeto lėšomis. Projekto metu Dembavos k. Guobų g. 
1A sklype įrengtos futbolo, lauko teniso, krepšinio, padelio teniso, vaikų žaidimo ir treniruoklių aikštelės, 
kuriose galės sportuoti Panevėžio rajono ir miesto gyventojai. 2025 metais bus atlikti baigiamieji projekto 
darbai. 

2024 m. Paįstrio, Raguvos, Ramygalos ir Naujamiesčio seniūnijose buvo atnaujintos 5 poilsio zonos. 
2024 m. toliau buvo vykdomas projektas „Raguvėlės siaurojo geležinkelio komplekso pritaikymas 

visuomenės poreikiams“, kurio metu numatoma pritaikyti Raguvėlės siaurojo geležinkelio kompleksą 
visuomenės poreikiams ir prisidėti prie kultūros paveldo išsaugojimo bei kultūrinio turizmo skatinimo 
Panevėžio rajone. 2024 m. baigtas I projekto etapas, atlikti fasadų apdailos ir puošybos bei konstrukcijų 
remonto darbai. Projekto veiklas planuojama įgyvendinti iki 2025 vidurio. 

 
003-01-05 uždavinys: Remti įvairių gyventojų grupių užimtumo projektus ir užtikrinti 
kryptingą jaunimo politikos įgyvendinimą 

 
2024 m. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. sausio 25 d. sprendimu T-25 „Dėl Panevėžio 

rajono savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių 2024–2026 metų programos patvirtinimo“ 
buvo patvirtinta Jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių 2024–2026 metų programa. 

2024 m. iš Savivaldybės biudžeto Jaunimo veiklų ir iniciatyvų skatinimo programai skirtas 
finansavimas, buvo gauta 16 projektų paraiškų, finansuota 13 projektų. Įgyvendinant projektus vykdyti 
renginiai, žygiai, konferencijos ir pan., juose dalyvavo apie 1 000 jaunų žmonių. 

2024 m. Panevėžio rajone jau trečius metus buvo įgyvendinama Jaunimo politikos įgyvendinimo 
programa, kuria siekiama didinti jaunų žmonių užimtumą Panevėžio rajone, taip pat skatinti jaunus žmones 
aktyviai dalyvauti bendruomeninėje, organizacijų ir kitoje visuomeninėje veikloje, mažinti jaunimo 
socialinę atskirtį. Šioje programoje 2024 m. dalyvavo 10 pareiškėjų, buvo finansuota 10 projektų. 

 2024 m. Savivaldybėje buvo įgyvendinama Panevėžio rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo 
žemės ūkyje ir verslo įmonėse programa, kuria siekiama sudaryti palankias sąlygas kokybiškam jaunimo 
užimtumui vasaros atostogų metu didinti, skatinant jaunimo susidomėjimą žemės ūkiu, verslu ir 
profesijomis. Programoje dalyvavo 10 pareiškėjų, kuriems skirta 10 000 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų, 
kiekvienam pareiškėjui po 1 000 Eur. 

Jau antrus metus iš eilės Savivaldybėje įgyvendinama Panevėžio rajono savivaldybės jaunimo vasaros 
užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa. Programa siekiama didinti jaunimo motyvaciją pasirinkti 
sezoninį darbą vasaros atostogų metu kaip vieną iš užimtumo priemonių; padėti integruotis į darbo rinką 
vasaros atostogų metu; finansuoti darbdavius, pagal programą įdarbinusius jaunuolius, iš dalies 
kompensuojant darbo vietų išlaikymą. 2024 m. Panevėžio rajono savivaldybės administracija dalyvavo 
Jaunimo reikalų agentūros paskelbtame jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką projektų 
finansavimo 2024 metų konkurse ir laimėjo 12 000 Eur šiai programai įgyvendinti. Buvo įdarbinti 22 
Panevėžio rajono savivaldybės teritorijoje gyvenamąją vietą deklaravę jauni asmenys (14–21 metų), 
besimokantys bendrojo ugdymo įstaigose pagal pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, 
įskaitant ir socialinių įgūdžių programas. 20 jaunuolių finansuoti projektinėmis lėšomis, 2 jaunuoliai dalinai 
finansuoti iš Savivaldybės biudžeto lėšų. Darbdaviams už įdarbintus jaunus asmenis, įdarbintus liepos–
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rugpjūčio mėn. visu darbo krūviu, buvo kompensuojama 400,00 (keturi šimtai) Eur per mėnesį. 
Darbdaviams iš viso buvo kompensuota 10 972,53 Eur. 

 2024 m. buvo pateiktos 35 visų jaunimo projektų paraiškos, projektams finansuoti buvo skirta 36,4 
tūkst. Eur, projektų įgyvendinimui panaudota 25,89 tūkst. Eur. 

2024 m. vykdant Religinių bendruomenių rėmimo pagal programas priemonę, projektų įgyvendinimui 
ir finansavimui gauti buvo pateikta 11 paraiškų, Nevyriausybinių organizacijų (NVO) rėmimo pagal 
programas priemonei pateiktos 65 paraiškos.  

Ataskaitiniais metais 5 metus iš eilės Panevėžio rajono savivaldybėje įgyvendinamas dalyvaujamasis 
biudžetas, kurio metu piliečiai turi teisę pasiūlyti idėjas kaip panaudoti dalį biudžeto ir prisidėti prie tokių 
projektų įgyvendinimo. 2024 metais projektų idėjų konkursui buvo pateiktos 22 paraiškos. Po rajono 
gyventojų balsavimo išrinktos daugiausiai balsų surinkusios ir Savivaldybės biudžeto lėšomis (iš viso 110 
000 Eur.) finansuotos 7 iniciatyvos: „Ramygalos parkas žmonėms ir gamtai“, „Lauko scena Jotainių kaimo 
veikloms puoselėti“, „Drambliukas svajoja toliau“ (Paliūniškio k.), „Viešosios erdvės Daniūnų kaimo 
vietovėje įveiklinimas, įrengiant lauko treniruoklių aikštelę ir kitus mažosios architektūros elementus“, 
„Sporto aikštelė Velželyje“, „Jaukumo ratas Barklainių I kaime“, „Sporto aikštelės įrengimas ir pritaikymas 
gyventojų bendruomenės centro „Dvaras“ poreikiams Naudvario k.“ 

2024 m. remiant policijos prevencines programas, finansuota programa „Būk saugus“. Vykdant 
programą dalyvauta prevencijos veiklose: konsultuotos rajono švietimo įstaigos, informuojama visuomenė, 
kaip netapti sukčiavimų auka, dalyvauta prevencijos veiklose žmonių sąmoningumui perkant internetu 
didinti ir kitose. Vykdyti Panevėžio miesto ir rajono PK policijos rėmėjų mokymai ir bendradarbiavimas su 
bendruomenėmis užkardant nelegalios prekybos taškus. Programai finansuoti buvo skirta 11 000 Eur. 

Vadovaujantis Panevėžio rajono savivaldybės 2023 m. rugsėjo 28 d. sprendimu Nr. T-221 „Dėl 
trūkstamų specialistų pritraukimo į Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Panevėžio miesto 
ir rajono policijos komisariatą finansavimo programos patvirtinimo“, buvo numatyta skatinimo priemonė 
naujai atvykstantiems tarnauti trūkstamiems specialistams (5 000 Eur vienam specialistui). Pasinaudojęs šia 
skatinimo priemone, atvykstantis tarnauti trūkstamas specialistas įsipareigojo Panevėžio apskrities 
vyriausiojo policijos komisariato Panevėžio miesto ir rajono policijos komisariate eiti pareigūno pareigas ne 
trumpiau kaip 3 metus nuo tarnybos pradžios ir ne mažesniu kaip 1 etato darbo krūviu. 2024 m. pagal šią 
programą buvo įdarbinti 7 policijos pareigūnai. 

 
003-01-06 uždavinys: Skatinti bendruomenių veiklą 

 
2024 metais buvo finansiškai prisidedama prie sėkmingo projektų, įgyvendinamų pagal Panevėžio 

rajono vietos veiklos grupės parengtą Panevėžio rajono 2024–2029 m. vietos plėtros strategiją, vykdymo. 
Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T-92 pritarta Panevėžio rajono 
vietos veiklos grupės komunikacijos projekto „Pokyčių kodas: KPP“ įgyvendinimui pagal Lietuvos kaimo 
plėtros 2014‒2020 metų programos priemonės „Techninė pagalba“ veiklos sritį „Lietuvos kaimo tinklas“.  
Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. T-216 pritarta Panevėžio rajono 
vietos veiklos grupės teritorinio bendradarbiavimo projektų „Teritorinio tvarumo tinklaveika“ bei 
„Socialinio ir bendruomeninio verslo sklaida regionuose“ įgyvendinimui pagal Lietuvos kaimo plėtros 
2014‒2020 metų programos priemonės „LEADER“ veiklos sritį „VVG bendradarbiavimo projektų 
rengimas ir įgyvendinimas“. Taip pat prisidėta prie šių projektų finansavimo: Raguvos bendruomenės 
„Raguva kartu“ projekto PANE-LEADER-6B-V-33-5-2023 „Raguvos krašto tradicinių švenčių 
gyvybingumo išsaugojimas ir plėtra“ ir Bernatonių bendruomenės projekto PANE-LEADER-6B-V-33-1-
2023 „Bendrystės tiltų kūrimas ir tradicijų išsaugojimas“.  

Ataskaitiniais metais rajono bendruomenės vykdė projektus pagal Panevėžio rajono savivaldybės mero 
2023 m. gegužės 11 d. potvarkiu Nr. M-32 patvirtintą Nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 
2023–2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ 
įgyvendinimo Panevėžio rajono savivaldybėje aprašą. 2024 m. gautos 37 paraiškos iš jų finansuotos 36. 
Tenkinant viešuosius gyvenamųjų vietovių bendruomenių narių (gyventojų) interesus ir poreikius, 
Panevėžio rajono bendruomenės įgyvendino daugiausiai projektų (27) pagal 10.5 veiklą, skirtą 
bendruomenės narių (gyventojų) sutelktumui ir tarpusavio pasitikėjimui stiprinti, vaikų ir jaunimo 
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laisvalaikio užimtumo organizavimui, bendruomenės narių kultūrinei bei sporto ir sveikatinimosi veiklai. Iš 
viso veiklose dalyvavo 3 937 bendruomenių nariai. 

 
 

004 Rajono infrastruktūros priežiūros, modernizavimo ir plėtros programa 

 

Informacija apie pasiektas uždavinių ir priemonių rodiklių reikšmes pateikiama 8 lentelėje. Trumpas 
uždavinių įgyvendinimo apibendrinimas pateikiamas po lentele. 

Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
004-01-01 Uždavinys: 

Kokybiškai atlikti 
kasmetinius rajono 
infrastruktūros 
objektų priežiūros 
darbus 

         

E-004-01-01-01 Suvartota elektros 
energijos rajono 
viešųjų erdvių, gatvių 
apšvietimui 
vidutiniškai per metus, 
KWh vienam 
šviestuvui 

290 270 250  n.  d.  

E-004-01-01-03 Vietinės reikšmės kelių 
su patobulinta (asfalto) 
danga dalis nuo viso 
vietinės reikšmės kelių 
ilgio, proc. 

22,50 22,70 22,90  22,50  

004-01-01-01 Priemonė: Kelių ir 
gatvių su žvyro ir 
asfalto dangomis, tiltų, 
pralaidų priežiūra ir 
remontas, saugaus 
eismo priemonių 
įgyvendinimas 

         

R-004-01-01-
01-01 

Prižiūrimų kelių su 
žvyro danga, km 

1058,882 1054,882 1050,882 1058,882  

R-004-01-01-
01-02 

Prižiūrima kelių ir 
gatvių su asfalto danga, 
kv. m 

359,174 363,174 367,174 359,174  

R-004-01-01-
01-03 

Prižiūrimų tiltų skaičius  35 35 35 35  

004-01-01-02 Priemonė: Kapinių 
priežiūra  ir aplinkos 
tvarkymas seniūnijose  

        

R-004-01-01-
02-01 

Prižiūrimų kapinių 
skaičius  

16 16 16 190 Į rodiklį įtrauktos 
visos 12 seniūnijų 
prižiūrimos kapinės 

004-01-01-03 Priemonė: 
Komunalinio ūkio 
objektų priežiūra, 
netinkamų (negalimų) 
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Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
naudoti pastatų 
likvidavimas 

R-004-01-01-
03-01 

Likviduotų netinkamų 
(negalimų naudoti 
pastatų) skaičius  

2 2 2 2  

004-01-01-04 Priemonė: Turto 
rinkos vertės 
nustatymas, teisinė 
registracija ir 
bešeimininkio turto 
įteisinimas  

        

R-004-01-01-
04-01 

Įregistruotų objektų 
skaičius 

22 22 22 87 Atlikti objektų 
kadastriniai 
matavimai 

004-01-01-05 Priemonė: 
Gyvenamųjų namų 
priežiūra  

        

R-004-01-01-
05-01 

Prižiūrimų socialinių 
būstų skaičius 

321 321 321 285 Patikslintas 
socialinių būstų 
skaičius 

004-01-01-06 Priemonė: Elektros 
energijos įsigijimas 
gatvių apšvietimui ir 
gatvių apšvietimo 
tinklų priežiūra bei 
remontas 

        

R-004-01-01-
06-01 

Eksploatuojamų 
šviestuvų skaičius 

3613 3703 3793 3613  

004-01-01-07 Priemonė: Kelių 
transporto kontrolė 
(viešojo transporto)  

        

R-004-01-01-
07-01 

Viešojo transporto 
maršrutų, kuriuose 
vykdoma kontrolės 
paslauga, skaičius 

47 47 47 47  

004-01-01-08 Priemonė: Lietaus 
nuotekų tinklų 
valymas ir remontas 

        

R-004-01-01-
08-01 

Seniūnijų, kuriose 
vykdoma lietaus 
nuotekų tinklų priežiūra, 
skaičius 

2 2 2 5 Atsirado didesnis 
poreikis 

004-01-01-09 Priemonė: Paveldo 
objektų priežiūra ir 
tvarkyba 

        

R-004-01-01-
09-01 

Prižiūrimų paveldo 
objektų skaičius 

14 14 14 14 Įrengtas paminklinis 
akmuo visuomenės 
veikėjai Felicijai 
Bortkevičienei 
atminti 

004-01-01-10 Priemonė: 
Kompensacijų 
mokėjimas 
infrastruktūros plėtros 
iniciatoriams už 
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Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
patirtas 
infrastruktūros plėtros 
sutartyje nustatytas 
savivaldybės 
infrastruktūros plėtros 
išlaidas 

R-004-01-01-
10-01 

Išmokėta kompensacijų 
pagal sudarytas 
infrastruktūros plėtros 
sutartis, proc. 

30 30 30 0 Kaupiamos lėšos 
išlaidoms 
kompensuoti 

004-01-02  Uždavinys: Vykdyti 
inžinerinės 
infrastruktūros 
objektų plėtrą 

        

E-004-01-02-01 Rajono 12 seniūnijų 
vartotojams tiekiamo 
geriamojo vandens 
kokybės rodiklių 
atitiktis Geriamojo 
vandens saugos ir 
kokybės 
reikalavimams 
(santykis) 

1:1 1:1 1:1 n. d.  

E-004-01-02-02 Prie centralizuotų 
vandentiekių ir 
buitinių nuotekų tinklų 
prisijungusių namų 
ūkių aglomeracijose 
dalis, proc. 

98/98 98/98 98/98 n. d.  

E-004-01-02-03 Viešieji pastatai, 
kuriuose įrengtos 
atsinaujinančius 
energijos išteklius 
naudojančios sistemos 
(pokytis, sk.) 

4 5 6 n. d.  

E-004-01-02-04 Funkcionuojanti e-
bilieto sistema, vnt.  

0 0 1 0  

004-01-02-01 Priemonė: Panevėžio 
rajono seniūnijų kelių 
ir gatvių, šaligatvių 
rekonstravimas ir 
įrengimas  

        

R-004-01-02-
01-01 

Nutiesta/rekonstruota 
kelių ir gatvių, km 

4 4 4 2,7 Dėl padidėjusios 
darbų kainos, 
nepakankamo 
finansavimo 

R-004-01-02-
01-02 

Įrengta (suremontuota) 
šaligatvių, m² 

700 700 700 812  

004-01-02-02 Priemonė: Investicijos 
į finansinį turtą, lėšos 
kapitalui formuoti  

        

R-004-01-02-
02-01 

Suformuotų įnašų 
skaičius / įmonių, į 
kurias investuota, 
skaičius 

2 2 2 2  
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Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
004-01-02-03 Priemonė: 

Daugiatikslių plėtros 
projektų parengimas 

        

R-004-01-02-
03-01 

Parengtų projektų 
skaičius 

8 8 8 8  

004-01-02-04 Priemonė: Geriamojo 
vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo 
sistemų atnaujinimas 
ir plėtra Panevėžio 
rajone 

        

R-004-01-02-
04-01 

Atnaujintų / nutiestų 
tinklų, km 

2 7 8 0 Nepakankamas 
finansavimas 

004-01-02-05 Priemonė: Nuotekų 
šalinimo tinklų statyba 
Linkaučių k., 
Panevėžio r. 

        

R-004-01-02-
05-01 

Įgyvendintas projektas, 
proc. 

90 0 0 90 Projektas baigtas 
įgyvendinti 

004-01-02-06 Priemonė: Geriamojo 
vandens tiekimo 
sistemos Puodžiūnų k., 
Panevėžio r., statyba 
(draudimo paslaugų 
apmokėjimas) 

        

R-004-01-02-
06-01 

Apmokėtų draudimo 
paslaugų skaičius 

1 1 1 1  

004-01-02-07 Priemonė: 
Individualių nuotekų 
sistemų įrengimo 
dalinis finansavimas  

        

R-004-01-02-
07-01 

Namų ūkių, kuriems iš 
dalies kompensuotos 
išlaidos, skaičius 

220 220 220 283 Gauta daugiau 
prašymų 

004-01-02-08 Priemonė: 
Individualių geriamojo 
vandens gavybos 
įrenginių statybos 
išlaidų dalinis 
kompensavimas  

        

R-004-01-02-
08-01 

Namų ūkių, kuriems iš 
dalies kompensuotos 
išlaidos, skaičius 

30 30 30 7 Gauta mažiau 
prašymų, 
atitinkančių tvarkos 
sąlygas 

004-01-02-09 Priemonė: Sodininkų 
bendrijų projektų / 
paraiškų rėmimas 

        

R-004-01-02-
09-01 

Paremtų projektų / 
paraiškų skaičius 

15 15 15 16  

004-01-02-10 Priemonė: 
Geležinkelio „Rail 
Baltica“ plėtra 

        



68 

Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
Panevėžio rajono ir 
miesto teritorijoje 

R-004-01-02-
10-01 

Priemonių „Rail 
Baltica“ stoties 
Gustonyse įkūrimui 
skaičius 

0 0 1 0  

004-01-02-11 Priemonė: Projekto 
02-001-06-07-02 (RE) 
„Didinti geriamojo 
vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo 
paslaugų prieinamumą 
Panevėžio rajone“ 
įgyvendinimas 

        

R-004-01-02-
11-01 

Įgyvendintas projektas, 
proc. 

10 20 30 10 Rengiamas 
investicinis 
projektas, objektų 
techniniai projektai 
ir paraiška ES 
finansavimui gauti, 

R-004-01-02-
11-02 

Viešojo vandens tiekimo 
paskirstymo sistemų 
naujų arba atnaujintų 
vamzdynų ilgis, km* 

 0 0  0  0  

R-004-01-02-
11-03 

Viešojo nuotekų 
surinkimo tinklo naujų 
arba atnaujintų 
vamzdynų ilgis, km* 

0 0 0  0  

R-004-01-02-
11-04 

Nauji arba atnaujinti 
nuotekų valymo 
pajėgumai, gyventojų 
ekvivalentas* 

 0 0 0  0  

R-004-01-02-
11-05 

Gyventojai, prisijungę 
prie patobulintų viešojo 
vandens tiekimo 
sistemų,  asmenys* 

 0  0  0 0  

R-004-01-02-
11-06 

Gyventojai, prisijungę 
bent prie antrinio 
viešojo nuotekų valymo 
įrenginių, asmenys* 

 0  0  0 0  

004-01-02-12 Priemonė: Projekto 
01-004-07-01-01 (RE), 
01-004-07-02-01 (RE) 
„Viešojo transporto 
paslaugų sistemos 
efektyvinimas 
Panevėžio rajone“ 
įgyvendinimas 

        

R-004-01-02-
12-01 

Įgyvendintas projektas, 
proc. 

0 10 20 0  

004-01-02-13 Priemonė: Projekto 
„Lengva energija“ 
įgyvendinimas  
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Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
R-004-01-02-
13-01 

Įgyvendintas projektas, 
proc. 

40 40 18 40  

004-01-02-14 Priemonė: Saulės 
fotovoltinių jėgainių 
diegimas visuomeninės 
paskirties pastatuose 

        

P-004-01-02-14-
01 

Įrengtų jėgainių skaičius 1 1 1 0 Negautos ESO 
sąlygos 

*rodiklis bus pasiektas įgyvendinus projektą 
8 lentelė. 004 Rajono infrastruktūros priežiūros, modernizavimo ir plėtros programos stebėsenos rodiklių 
pasiekimo suvestinė 

 
004-01-01 uždavinys: Kokybiškai atlikti kasmetinius rajono infrastruktūros objektų priežiūros 
darbus  

 
Ataskaitiniais metais buvo atliekama asfalto ir žvyro dangų, šaligatvių, pėsčiųjų ir privažiavimo kelių 

remonto, eismo saugumo priemonių priežiūra, remontas, atnaujinimas, tiltų priežiūra. 2024 m. greideriuota 
3 084,7 m kelių ir gatvių su žvyro danga, šiuose keliuose užtaisyta išdaužų 12 266 m³ žvyru (skalda), 
keliuose ir gatvėse su asfalto danga užtaisyta 3 623 m² išdaužų, išlyginamojo asfalto sluoksnio įrengimui 
sunaudota 166 t asfalto ir apdorota 11 212 m² asfalto dangos, suremontuota 812 m² šaligatvių, įrengti 
(atnaujinti) 263 kelio ženklai. Kelių priežiūros ir plėtros programos ir Panevėžio r. savivaldybės biudžeto 
lėšomis paprastojo remonto būdu atnaujinta 6 800 m asfalto dangos. Savivaldybės biudžeto lėšomis 
atnaujinta 4 035 m² daugiabučių namų automobilių stovėjimo aikštelių Žibartonių k., Miežiškių mstl., 
Paįstrio k., Bernatonių k., Raguvos mstl. ir Upytės k. 

Prižiūrint įvairius komunalinio ūkio objektus, griaunant netinkamus naudoti pastatus, 2024 m. nugriauti 
2 pastatai: buvusi siurblinė (Panevėžio g. 31B) ir nuotekų surinkimo mazgas, esantis prie valymo įrenginių 
(Panevėžio g. 51A). Ramygalos m., Ramygalos sen. 

Atliekant Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių būstų priežiūrą buvo vykdomos nuolatinės būstų 
apžiūros, rengiamos remontų sąmatos, organizuojami remonto darbai. 2024 m. 67 Savivaldybei nuosavybės 
teise priklausančiuose būstuose atlikti įvairūs remonto darbai. 

2024 m. duomenimis, Panevėžio rajono savivaldybė eksploatavo 3 613 šviestuvų, o vykdant įvairius 
gatvių ir viešųjų erdvių plėtros bei modernizavimo projektus jų skaičius nuolat auga. Vykdant priemonę, 
apmokama už suvartojamą elektros energiją, atliekami priežiūros ir remonto darbai. 

2024 m. 5 seniūnijose (Krekenavos, Naujamiesčio, Panevėžio, Ramygalos ir Velžio) atlikti lietaus 
nuotekų remonto darbai. 

Panevėžio rajono savivaldybės teritorijoje 2023 m. įvesta įmokų už Savivaldybės infrastruktūros plėtrą 
tvarka. Per ataskaitinius metus už prioritetinę savivaldybės infrastruktūrą buvo surinkta 26 799,25 Eur, už 
neprioritetinę- 163 376,10 Eur. Surinktos lėšos naudojamos Lietuvos Respublikos savivaldybių 
infrastruktūros plėtros įstatyme numatyta tvarka sumokėti kompensacijas infrastruktūros iniciatoriams ir 
vykdyti įvairius Savivaldybės infrastruktūros plėtros projektus. 2024 m. nesant poreikiui, kompensacijų 
išmokėta nebuvo. 

2024 m. buvo atlikti 87 nekilnojamojo turto ir žemės sklypų, priklausančių Savivaldybei nuosavybės 
teise, kadastriniai matavimai ir jų teisinis įregistravimas Nekilnojamojo turto registre. Savivaldybės vardu 
įteisinti 2 bešeimininkio turto objektai (pastatas Velžio k. ir vandens gręžinys Naujamiesčio sen.). Per 2024 
metus Savivaldybės administracija viešuosiuose aukcionuose pardavė 3 negyvenamosios paskirties 
objektus, kurių bendras plotas – 871,44 kv. m, 6 gyvenamosios paskirties objektus, iš jų 4 butus, 1 namą ir 
1 namo dalį. Parduotų gyvenamosios paskirties objektų plotas – 379,95 kv. m. Parduota 15 ūkinės paskirties 
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pastatų bei jų dalių ir 3 inžineriniai statiniai. Bendra sandorių suma 70,4 tūkst. Eur. Lėšos, gautos už turto 
pardavimą, bus naudojamos Savivaldybės turtui atnaujinti ir naujai infrastruktūrai kurti. 

2024 m. atliekant paveldo objektų tvarkybą, buvo atnaujintos Ramygalos žydų senosios kapinės, 
Karsakiškio seniūnijoje sutvarkyta masinių žudynių vietos danga, Naujamiesčio seniūnijoje nuvalytas 
Angelo paminklas 1905 m. revoliucijos aukoms ir atnaujinta aplinka, Krekenavos seniūnijoje įrengta 
ekspozicija apie Joną Mačiulį-Maironį, Linkaučiuose pastatytas paminklinis akmuo visuomenės veikėjai 
Felicijai Bortkevičienei atminti, Raguvos seniūnijoje atnaujintos atminimo lentos, danga Lietuvos partizanų 
užkasimo-kapų vietoje. 

 
004-01-02 uždavinys: Vykdyti inžinerinės infrastruktūros objektų plėtrą  

 
Vykdant inžinerinės infrastruktūros objektų plėtrą, investuojama į naujų objektų statybą ir esamų 

atnaujinimą, pagal Tarybos sprendimu tvirtinamą Panevėžio rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių 
(gatvių) statybos, rekonstravimo, remonto darbų trejų metų objektų prioritetinę eilę. 2024 m. baigti 
Pamolainių g. Lepšių k., Žirgyno g. Staniūnų k., kelio Spirakiai–Linoniai, Dvaro g. Upytės k., Birutės skg. 
Molainių k., privažiavimo prie Bažnyčios g. 7B, Krekenavos mstl., kelio Piniava–Ūta statybos darbai, 
pradėti kelio Kulbagalys–Margučiai kapitalinio remonto darbai, pasirašytos rangos sutartys dėl Tvenkinio 
g. Keravos k., Miško g. Genėtinių k. statybos. 2024 m. įrengta 2 658 m naujos asfalto ir kt. kietų dangų. 

Ataskaitiniais metais, vykdant daugiatikslių plėtros projektų parengimo priemonę, planuojamiems 
infrastruktūros modernizavimo Savivaldybės projektams buvo parengta dokumentacija – 4 investiciniai 
projektai. Su užsienio šalių partneriais įgyvendinti 3 tarptautiniai projektai. Parengta 1 Panevėžio rajono 
savivaldybės 2023–2030 m. strateginio plėtros plano korektūra ir papildomi dokumentai. 

2024 m. nutiesta 2 320 m nuotekų tinklų Panevėžio r. Linkaučių k. Norušių, Tvenkinio, Pušų ir Alyvų 
gatvėse, įrengtos 3 nuotekų siurblinės. 2024 m. Savivaldybės lėšomis iš dalies kompensuotos išlaidos 283 
namų ūkiams individualioms nuotekų sistemoms įsirengti. Savivaldybei nustatyta tvarka iš dalies 
kompensuojant Panevėžio rajono gyventojų individualių nuotekų valymo ir geriamojo vandens gavybos 
įrenginių įrengimo arba prijungimo prie magistralinių nuotekų tinklų išlaidas, 2024 m. iš dalies 
kompensuotos išlaidos 7 namų ūkiams individualiems geriamojo vandens gavybos įrenginiams įsirengti. 

Remiant sodininkų bendrijų projektus, 2024 m. paremta 16 projektų (paraiškų). Projektai gali apimti: 
1) naujų bendrojo naudojimo objektų (kelių, gatvių, vandens tiekimo, nuotekų šalinimo, elektros apšvietimo 
tinklų, komunalinių atliekų surinkimo konteinerių aikštelių ir kitų) projektavimą ir statybą bei esamų objektų 
remontą ir priežiūrą; 2) bendrojo naudojimo objektų inventorizaciją ir teisinę registraciją; 3) kitas išlaidas, 
susijusias su bendrojo naudojimo objektų statyba, remontu ir priežiūra.  

Ne visuose rajono kaimuose yra užtikrinta galimybė gyventojams gauti kokybišką geriamąjį vandenį ir 
tinkamai tvarkyti nuotekas. Didesnėje Savivaldybės teritorijos dalyje geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 
tinklų priežiūrą ir eksploataciją vykdo VšĮ Velžio komunalinis ūkis. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 
tinklų plėtra numatyta įgyvendinant ES lėšomis  finansuojamus projektus. Siekiant užtikrinti vandens 
teikimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą ir sistemos efektyvumą rajone įgyvendinamas projektas 
„Didinti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą Panevėžio rajone“. 
Projekto tikslas – geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų plėtra Raguvoje, Perekšliuose, 
Jotainiuose, Tiltagaliuose, Vadokliuose ir Mikėnuose, siekiant užtikrinti vandens teikimo ir nuotekų 
tvarkymo paslaugų prieinamumą ir sistemos efektyvumą. 2024 m. parengti nuotekų valyklų statybos 
(rekonstravimo) Raguvoje ir Perekšliuose (anksčiau parengtas Tiltagalių vandentiekio statybos projektas) 
projektai. VšĮ Velžio komunalinis ūkis rengia dokumentus Europos Sąjungos finansavimui gauti. 

Siekiant skatinti diegti ekonomiškai efektyvias ir nesudėtingas energiją taupančias priemones, 
įgyvendinamas projektas „Lengva energija“. Pagrindinis Projekto partneris – Hanzos parlamentas, partneriai 
– Panevėžio pramonės ir amatų rūmai (Lietuva), Rygos planavimo agentūra (Latvija), Latvijos pramonės 
amatų rūmai (Latvija), Pietų Švedijos energetikos agentūra (Švedija), Estijos pramonės amatų rūmai (Estija), 
Olštyno pramonės amatų rūmai (Lenkija), Varmijos ir Mozūrijos maršalo biuras (Lenkija), Zebau 
energetikos, architektūros ir aplinkosaugos centras (Vokietija), Hamburgo miesto administracija (Vokietija), 
Panevėžio rajono savivaldybės administracija (Lietuva). 2024 m. Panevėžio rajono savivaldybės 
administracijos darbo grupė dalyvavo seminaruose Vokietijoje, Danijoje ir Lietuvoje, kurių metu surinko 
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idėjas, daugiausia dėmesio skiriant energijos vartojimo mažinimui, pastatų šiltinimui ir karšto vandens 
ruošimui, dalijosi patirtimi, dalyvavo diskusijose. Gautus energijos taupymo sprendimus numatoma 
išbandyti ir sukurti energijos taupymą skatinančią mokymo programą, projekto dalyvius išmokyti teikti 
konsultacijas energijos taupymo priemonių diegimo srityje. Mokymo programą planuojama parengti 
visomis projekte dalyvaujančių šalių kalbomis, todėl tikimasi, kad projekto dalyviai padidins informacijos 
apie galimas efektyvias energijos taupymo priemones savo regionuose sklaidą. Projektą užbaigti planuojama 
2026 m. 

Panevėžio rajone siekiama ir toliau sėkmingai vykdyti pokyčius, susijusius su atsinaujinančių energijos 
išteklių panaudojimu bei tvariais, aplinką tausojančiais sprendimais. 2024 m. buvo planuota įrengti saulės 
fotovoltinę jėgainę Ramygalos seniūnijos pastate. Jėgainė neįrengta negavus ESO sąlygų. 

 
 

005 Socialinės atskirties mažinimo programa 

 

Informacija apie pasiektas uždavinių ir priemonių rodiklių reikšmes pateikiama 9 lentelėje. Trumpas 
uždavinių įgyvendinimo apibendrinimas pateikiamas po lentele 

Stebėsenos 
rodiklio 
kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
005-01-01 Uždavinys: Teikti 

būtiniausią finansinę ir 
socialinę paramą 
neįgaliems asmenims, 
senjorams, socialiai 
remtinoms ir rizikos 
grupės šeimoms 

         

E-005-01-01-
01 

Socialinės pašalpos 
gavėjų skaičius, 
tenkantis 1 tūkst. 
gyventojų 

26 25 24 46  Siektinos 
stebėsenos 
rodiklių reikšmės 
buvo planuojamos 
pagal VDA 
duomenis, o 
faktinė stebėsenos 
rodiklio reikšmė 
apskaičiuota 
Socialinės 
paramos sk. 

E-005-01-01-
02 

Savivaldybės biudžeto 
išlaidos socialinėms 
paslaugoms, 
tenkančios vienam 
gyventojui (pokytis, 
proc.) 

24 25 26 n. d.   

005-01-01-01 Priemonė: 
Vienkartinių pašalpų, 
nukentėjusiems nuo 
gaisro, stichinių 
nelaimių, traumų, 
įvykusių nelaimingo 
atsitikimo metu, 
sunkios ligos gydymui, 
soc. remtiniems 
asmenims, laidojimo 
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Stebėsenos 
rodiklio 
kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
išmokų ir kt. 
mokėjimas 

R-005-01-01-
01-01 

Gavėjų, kuriems 
išmokėtos vienkartinės 
pašalpos, skaičius 

500 500 450 285 Pakeistas tvarkos 
aprašas, įvestas 
pajamų vertinimas 
ir kreipimosi 
tvarka dėl 
vienkartinės 
pašalpos sunkios 
ligos atveju, dėl to 
sumažėjo prašymų 

R-005-01-01-
01-02 

Gavėjų, kuriems 
išmokėtos laidojimo 
išmokos, skaičius 

8 8 8 2 Gauta mažiau 
prašymų 

005-01-01-02 Priemonė: Paramos 
teikimas soc. 
remtiniems asmenims 
ir įvairių švenčių 
organizavimas 

        

R-005-01-01-
02-01 

Asmenų, gavusių 
paramą, skaičius 

600 700 800 600  

005-01-01-03 Priemonė: Piniginės 
socialinės paramos 
šeimoms, vaikams, 
neįgaliems asmenims,  
numatytos Lietuvos 
Respublikos įstatymais 
ir norminiais teisiniais 
aktais teikimas 

        

R-005-01-01-
03-01 

Išmokų vaikams gavėjų 
skaičius 

8000 8000 8000 6847 Gauta mažiau 
prašymų 

R-005-01-01-
03-02 

Išmokų neįgaliesiems 
gavėjų skaičius 

450 450 450 1722 Patikslintas gavėjų 
skaičius 

005-01-01-04 Priemonė: Seniūnijų 
socialinių darbuotojų 
darbo organizavimas 

        

P-005-01-01-
04-01 

Socialinių darbuotojų, 
teikiančių paslaugas, 
pareigybių skaičius 

14 14 14 14  

005-01-01-05 Priemonė: 
Gyvenamųjų patalpų 
ir aplinkos 
pritaikymas 
neįgaliems asmenims  

        

P-005-01-01-
05-01 

Pritaikytų būstų skaičius 17 17 20 9 Dėl padidėjusios 
darbų kainos 

005-01-01-06 Priemonė: Pašalpų, 
kompensacijų 
išmokėjimas  

        

R-005-01-01-
06-01 

Socialinių pašalpų 
gavėjų skaičius 

2000 2000 2000 1636 Gauta mažiau 
prašymų 
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Stebėsenos 
rodiklio 
kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
R-005-01-01-
06-02 

Kompensacijų gavėjų 
skaičius 

3000 3000 3000 2708 Gauta mažiau 
prašymų 

005-01-01-07 Priemonė: Vasaros 
poilsis vaikams iš 
socialiai remtinų šeimų 

        

R-005-01-01-
07-01 

Vaikų, gavusių 
paslaugą, skaičius 

60 70 80 60  

005-01-01-08 Priemonė: Parama 
socialiai 
pažeidžiamiems 
asmenims arba esant 
rizikai, kad asmenys 
bus socialiai 
pažeidžiami 

        

R-005-01-01-
08-01 

Paramos gavėjų skaičius 150 150 150 55 Gauta mažiau 
prašymų 

005-01-01-09 Priemonė: Pagalbos 
pinigų mokėjimas 

        

R-005-01-01-
09-01 

Vaikų, gavusių išmoką, 
skaičius 

95 95 95 85 Sumažėjo 
globojamų vaikų 

005-01-01-10 Priemonė: Pašalpų 
mirus artimiesiems 
apskaičiavimas ir 
mokėjimas  

        

R-005-01-01-
10-01 

Pašalpų gavėjų skaičius 500 500 500 412 Gauta mažiau 
prašymų 

005-01-01-11 Priemonė: Išlaidos 
mokinio reikmėms  

        

R-005-01-01-
11-01 

Mokinių, gaunančių 
paramą, skaičius 

960 940 910 956  

005-01-02  Uždavinys: Teikti 
kokybiškas socialines 
paslaugas 

        

E-005-01-02-
01 

Vidutinė laukimo eilėje 
nuo dienos socialinės 
globos asmens 
namuose paskyrimo iki 
jos gavimo dienos 
trukmė (dienomis) 

30 30 30 30  

E-005-01-02-
02 

Vidutinė laukimo eilėje 
nuo ilgalaikės 
socialinės globos 
paskyrimo 
suaugusiems su negalia 
ar senyvo amžiaus 
asmenims iki jos 
gavimo socialinės 
globos paslaugų 
įstaigoje trukmė 
(dienomis) 

180 160 120 180  
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Stebėsenos 
rodiklio 
kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
E-005-01-02-
03 

Rajono gyventojų, 
gaunančių socialines 
paslaugas, skaičius 
(pokytis, sk.) 

400 400 400 n.d.  

005-01-02-01 Priemonė: 
Nevyriausybinių 
organizacijų 
įgyvendinamų 
projektų, skirtų 
socialinės atskirties 
mažinimui ir rizikos 
grupių integravimui į 
visuomenę, dalinis 
finansavimas 

        

R-005-01-02-
01-01 

Paremtų projektų / 
paraiškų skaičius  

50 50 50 3 Nurodytas 
akredituotų 
paslaugų teikėjų 
skaičius 

005-01-02-02 Priemonė: Socialinių 
darbuotojų, dirbančių 
su šeimomis, darbo 
organizavimas ir šeimų 
rėmimas 

        

       
P-005-01-02-
02-01 

Socialinių darbuotojų, 
teikiančių paslaugas, 
pareigybių skaičius 

20,75 20,75 20,75 20,75  

005-01-02-03 Priemonė: 
Bendruomeninių vaikų 
globos namų veiklos 
užtikrinimas 

        

P-005-01-02-
03-01 

Darbuotojų pareigybių 
skaičius 

14,5 14,5 14,5 14,5  

R-005-01-02-
03-02 

Vaikų skaičius 16 16 16 12 Apgyvendinta 
mažiau vaikų 

005-01-02-04 Priemonė: Socialinių 
paslaugų centro 
veiklos užtikrinimas: 
1) ilgalaikės soc. globos 
paslaugų teikimas; 2) 
bendrųjų soc. paslaugų 
teikimas; 3) soc. 
priežiūros paslaugų 
teikimas 

        

P-005-01-02-
04-01 

Darbuotojų pareigybių 
skaičius 

70 80 80 137  

R-005-01-02-
04-02 

Asmenų, gaunančių 
ilgalaikės socialinės 
globos paslaugą, 
skaičius 

51 51 51 60  

R-005-01-02-
04-03 

Asmenų, gaunančių 
bendrąsias socialines 
paslaugas, skaičius 

600 600 600 1797 Daugėja paslaugų 
gavėjų  
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Stebėsenos 
rodiklio 
kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
R-005-01-02-
04-04 

Asmenų, gaunančių 
socialinės priežiūros 
paslaugas, skaičius 

70 70 80 215 Daugėja paslaugų 
gavėjų 

005-01-02-05 Priemonė: Dienos, 
trumpalaikės, 
ilgalaikės socialinės 
globos organizavimas 
ir apmokėjimas 

        

R-005-01-02-
05-01 

Asmenų, gaunančių 
socialinę globą globos 
namuose, skaičius  

150 150 150 186 Pateikta daugiau 
prašymų 

005-01-02-06 Priemonė: Vadoklių 
nestacionarių 
socialinių paslaugų 
namų išlaikymas  

        

R-005-01-02-
06-01 

Lankančių vaikų 
skaičius 

20 20 20 20  

P-005-01-02-
06-02 

Individualios priežiūros 
darbuotojų, teikiančių 
socialinę priežiūrą 
šeimoms, pareigybių 
skaičius 

4 5 5 3 Pagal poreikį 

005-01-02-07 Priemonė: 
Akredituotų vaikų 
dienos centrų dalinis 
finansavimas 

        

P-005-01-02-
07-01 

Įstaigų, teikiančių 
paslaugas, skaičius 

7 8 10 7  

R-005-01-02-
07-02 

Asmenų, kuriems 
suteiktos paslaugos, 
skaičius (vidutiniškai 
per metus) 

90 100 100 100 Didesnis poreikis 

005-01-02-08 Priemonė: Asmeninės 
pagalbos teikimas 
neįgaliesiems 

        

R-005-01-02-
08-01 

Asmenų, kuriems 
suteiktos paslaugos, 
skaičius (vidutiniškai 
per metus) 

15 15 15 12 Pateikta mažiau 
prašymų 

005-01-02-09 Priemonė: Išmokos 
budintiems 
globotojams už 
trumpalaikę socialinę 
globą  

        

P-005-01-02-
09-01 

Budinčių globotojų 
skaičius 

7 7 7 5 Pagal poreikį 

005-01-02-10 Priemonė: Apsaugoto 
būsto paslaugos 
teikimas 

        

P-005-01-02-
10-01 

Apsaugotų būstų 
skaičius 

1 1 1 1  

R-005-01-02-
10-02 

Asmenų, gaunančių 
apsaugoto būsto 

4 4 4 0 Nebuvo poreikio 
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Stebėsenos 
rodiklio 
kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
paslaugas, skaičius 
(vidutiniškai per metus)  

005-01-02-11 Priemonė: Globos 
organizavimas ir 
apmokėjimas 
asmenims, turintiems 
sunkią negalią 

        

R-005-01-02-
11-01 

Asmenų, gaunančių 
globos paslaugą, 
skaičius (vidutiniškai 
per metus)  

80 80 80 78 Pateikta mažiau 
prašymų 

005-01-02-12 Priemonė: 
Kompensacijų 
privatiems vežėjams už 
lengvatinius viešojo 
transporto bilietus 
išmokėjimas 

        

R-005-01-02-
12-01 

Asmenų, kuriems 
suteikta lengvata už 
parduotus bilietus, 
skaičius (vidutiniškai 
per metus) 

180 000 180 000 180 000 208 000 Didėja 
parduodamų 
bilietų su lengvata 
skaičius 

005-01-02-13 Priemonė: 
Kompensacijų už 
pirčių paslaugas 
išmokėjimas  

        

R-005-01-02-
13-01 

Asmenų, kuriems 
suteikta kompensacija 
už pirčių paslaugas, 
skaičius (vidutiniškai 
per metus) 

13700 13700 13700 12862 Mažėja gyventojų, 
besinaudojančių 
pirčių paslaugomis 
su lengvata 

005-01-02-14 Priemonė: Darbo 
rinkos politikos 
rengimas ir 
įgyvendinimas 

        

R-005-01-02-
14-01 

Asmenų, gaunančių 
paslaugas, skaičius 
(vidutiniškai per metus) 

80 80 80 119 Daugiau asmenų 
atsiųsta iš 
Užimtumo 
tarnybos 

005-01-02-15  Priemonė: Integrali 
pagalba į namus 
Panevėžio rajone 

        

R-005-01-02-
15-01 

Asmenų, kuriems 
teikiamos paslaugos, 
skaičius (vidutiniškai 
per metus) 

70 70 70 55 Pateikta mažiau 
prašymų 

005-01-02-16  Priemonė: Smilgių 
vaikų dienos centro 
veiklos organizavimas 

        

R-005-01-02-
16-01 

Asmenų, kuriems 
suteiktos paslaugos, 
skaičius (vidutiniškai 
per metus) 

10 15 20 20 Didesnis poreikis, 
nei buvo planuota 

005-01-03  Uždavinys: Didinti 
teikiamų socialinių 
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Stebėsenos 
rodiklio 
kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
paslaugų kokybę ir 
prieinamumą 

E-005-01-03-
01 

Vidutinė laukimo eilėje 
socialiniam būstui 
gauti, trukmė (metai) 

4 3 3 5  

E-005-01-03-
02 

Vidutinė laukimo eilėje 
nuo socialinės 
priežiūros vaikų dienos 
centre paskyrimo iki 
jos gavimo dienos 
trukmė (dienomis) 

0 0 0 0  

E-005-01-03-
03 

Vidutinė laukimo eilėje 
nuo paslaugos 
asmeniui  su intelekto 
ir / ar psichikos negalia 
paskyrimo iki jos 
gavimo dienos  trukmė 
(dienomis) 

360 360 360 360  

E-005-01-03-
04 

Vidutinė laukimo eilėje 
nuo dienos socialinės 
globos institucijoje 
paskyrimo iki jos 
gavimo dienos trukmė 
(dienomis) 

30 30 30 30  

005-01-03-01 Priemonė: 
Kompleksinių 
paslaugų šeimai 
teikimas Panevėžio 
rajono savivaldybėje 

        

R-005-01-03-
01-01 

Įgyvendintas projektas, 
proc. 

70 80 100 70  

005-01-03-02 Priemonė: Panevėžio 
rajono savivaldybės 
vaikų dienos centrų 
tinklo plėtra 

        

R-005-01-03-
02-01 

Įgyvendintas projektas, 
proc. 

100 100 100 100  

005-01-03-03                          Priemonė: Paslaugų, 
skatinančių ir 
efektyviai palaikančių 
globą šeimos aplinkoje, 
vystymas  

        

R-005-01-03-
03-01 

Įgyvendintas projektas, 
proc. 

80 80 80 80  

005-01-03-04                          Priemonė: Socialinio 
būsto fondo plėtra 
Panevėžio rajono 
savivaldybėje (būstų 
įsigijimas) 

        

       
P-005-01-03-
04-01 

Įsigyta būstų, vnt.  3 5 10 0 Nebuvo skirta lėšų 
būsto įsigijimui 
pagal šią priemonę 
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Stebėsenos 
rodiklio 
kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
005-01-03-05                          Priemonė: Projekto 

09-003-02-02-11 (RE) 
„Paslaugų, reikalingų 
įgyvendinti institucinės 
globos pertvarką 
asmenims su intelekto 
ir / ar psichikos 
negalia, 
modernizavimas ir 
plėtra Panevėžio r.“ 
įgyvendinimas  

        

R-005-01-03-
05-01 

Įgyvendintas projektas, 
proc. 

5 20 40 5  

P-005-01-03-
05-02 

Paslaugų intelekto ir (ar) 
psichikos negalią 
turintiems asmenims 
vietų skaičius naujoje ar 
modernizuotoje 
infrastruktūroje* 

 0  0 0  0  

R-005-01-03-
05-03 

Asmenų, turinčių 
intelekto ir (ar) 
psichikos negalią, 
gavusių paslaugas 
naujoje ar 
modernizuotoje 
infrastruktūroje skaičius 
per metus (asmenys per 
metus)* 

0   0 0  0  

005-01-03-06                        Priemonė: Projekto 
09-003-02-02-11 (RE) 
„Socialinių paslaugų 
įstaigų senyvo amžiaus 
asmenims 
infrastruktūros 
bendruomenėje plėtra 
Nauraduose ir 
Krekenavoje, 
Panevėžio r.“ 
įgyvendinimas 

        

R-005-01-03-
06-01 

Įgyvendintas projektas, 
proc. 

0 10 30 0  

005-01-03-07                      Priemonė: Projekto 
09-003-02-02-11 (RE) 
„Panevėžio r. 
socialinio būsto fondo 
neįgaliesiems bei 
gausioms šeimoms 
plėtra“ įgyvendinimas  

        

R-005-01-03-
07-01 

Įgyvendintas projektas, 
proc. 

5 20 40 5  

       
P-005-01-03-
07-02 

Naujų arba 
modernizuotų socialinių 

 0  0 0  0  



79 

Stebėsenos 
rodiklio 
kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
būstų talpumas, 
asmenys* 

R-005-01-03-
07-03 

Naujų arba 
modernizuotų socialinių 
būstų naudotojų skaičius 
per metus, asmenys* 

 0 0  0  0  

005-01-03-08             Priemonė: Projekto 
„Materialinio 
nepritekliaus 
mažinimas Lietuvoje“ 
MNM-2023-V-01-01 
įgyvendinimas 

        

R-005-01-03-
08-01 

Įgyvendintas projektas, 
proc. 

25 25 25 25  

*rodiklis bus pasiektas įgyvendinus projektą 
9 lentelė. 005 Socialinės atskirties mažinimo programos stebėsenos rodiklių pasiekimo suvestinė 

 
005-01-01 uždavinys: Teikti būtiniausią finansinę ir socialinę paramą neįgaliesiems asmenims, 
senjorams, socialiai remtinoms ir rizikos grupės šeimoms  

 
Panevėžio rajono seniūnijose 2024 m. dirbo 14 vyriausiųjų socialinių darbuotojų, priimančių prašymus 

ir konsultuojančių asmenis piniginės socialinės paramos, socialinių paslaugų ir kitais klausimais. 
2024 metais piniginė parama buvo skirta ir išmokėta: socialinė pašalpa – 1636 asmenims, būsto 

šildymo, geriamojo ir karšto vandens išlaidų kompensacijos – 2708 asmenims, vienkartinės pašalpos – 285 
asmenims, išmokos dėl negalios – 1722 asmenims, vaiko išmoka – 6847 asmenims, parama mokiniams – 
956 asmenims, pagalbos pinigai – 85 asmenims, globojantiems tėvų globos netekusius vaikus, parama mirus 
artimajam – 412 asmenų. Piniginė socialinė parama buvo skirta 55 Ukrainos piliečiams, gyvenantiems 
Panevėžio rajono savivaldybėje.  

2024 metais Savivaldybės tarybos sprendimu buvo patvirtinta ir įtraukta nauja periodinė pašalpa 
asmenims, sergantiems tuberkulioze, kuriems taikomas gydymas namuose. Ši periodinė pašalpa skirta 6 
asmenims.  

Siekiant sudaryti sąlygas asmenims su negalia būti kuo savarankiškesniems, saugiau ir laisviau judėti 
gyvenamosiose patalpose, aplinkoje bei naudotis būtiniausiais prietaisais buityje, Savivaldybės 
administracija organizavo gyvenamųjų patalpų ir aplinkos pritaikymą asmenims su negalia. 2024 metais 
buvo pritaikyti 9 būstai, kuriuose gyvena asmenys su negalia.  

2024 m. Savivaldybė organizavo įvairius užsiėmimus, išvykas ir šventes socialiai pažeidžiamiems 
asmenims ir vaikams. Per 2024 metus suorganizuota išvyka asmenims, turintiems intelekto ir (ar) psichikos 
negalią, organizuotos išvykos ir edukacijos Krekenavos, Upytės ir Smilgių seniūnijų socialiai 
pažeidžiamiems gyventojams. Suorganizuota vasaros poilsio stovykla rajono vaikams iš socialiai 
pažeidžiamų šeimų bei vaiko dienos šventė. Renginiuose iš viso dalyvavo apie 600 žmonių. 

 
 005-01-02 uždavinys: Teikti kokybiškas socialines paslaugas 

 
2024 m. ir toliau buvo teikiamos Savivaldybės finansuojamos tiek socialinės globos, tiek socialinės 

priežiūros paslaugos. Panevėžio rajone socialines paslaugas teikia Panevėžio rajono socialinių paslaugų 
centras, dalinai finansuojamas iš Panevėžio rajono savivaldybės biudžeto. Socialinių paslaugų centro veiklą 
koordinuoja Socialinės paramos skyrius. Siekiant, kad rajono gyventojai gautų kokybiškas ir jų poreikius 
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geriausiai atitinkančias paslaugas, Savivaldybė perka paslaugas iš kitų įstaigų ir organizacijų, kai tokios 
paslaugos nėra teikiamos rajone.  

Socialinių paslaugų centras teikia prevencines, bendrąsias, socialinės priežiūros ir socialinės globos 
paslaugas Panevėžio rajono gyventojams. Ataskaitiniais metais, vadovaujantis Panevėžio rajono 
savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T-84, pradėtos teikti vaikų dienos centro paslaugos 
Smilgių k., kurias vienu metu gali gauti 20 rajono vaikų. Nuo 2024 metų vidurio pradėta teikti savivaldybės 
lygmens pacientų pavėžėjimo paslauga į gydymo įstaigas, kurios atlieka dializės paslaugas. Didinant 
socialinių paslaugų kokybę rajono gyventojams, 2024 metais buvo atlikti darbai: aptverta Piniavos 
šeimyninių namų teritorija, suremontuotos virtuvės patalpos, Ramygaloje, savarankiško gyvenimo namuose, 
įrengtas 5G internetas, Gustonių socialinės globos namuose pastatytas didelės talpos elektrinis vandens 
šildytuvas, Krekenavos socialinės globos namuose pakeisti radiatoriai maudymosi patalpoje, įrengti oro 
kondicionieriai Ramygalos ir Krekenavos socialinės globos namuose, Vadoklių ir Smilgių vaikų dienos 
centruose. Krekenavos ir Ramygalos socialinės globos namuose atlikti patalpų remonto darbai.  

Socialinių paslaugų centro suteiktų paslaugų rodikliai ataskaitiniais metais: 
 

Eil. 

Nr. 
Paslaugos pavadinimas 

Paslaugos rodiklis 

2024 m. planuota 
(paslaugų gavėjų 

sk.) 

2024 m. įvykdyta 
(paslaugų gavėjų 

sk.) 
 Prevencinės paslaugos:   

1. Kompleksinės paslaugos šeimai 340 (6 mėn.) 1498 (12 mėn.) 

2. Informavimas 408 1798 

 Bendrosios paslaugos   

1. Tarpininkavimas ir atstovavimas 432 440 

2. Konsultavimas 550 560 

3. Asmeninės higienos ir priežiūros paslaugų organizavimas 285 280 

4. Transporto organizavimas 74 80 

 Socialinės priežiūros paslaugos:   

1. Pagalba į namus 70 60 

2. Palydėjimo paslauga jaunuoliams 5 5 

3. Socialinė priežiūra šeimoms 232 239 

4. Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose 22 20 

5. Pagalba globėjams (rūpintojams, budintiems ir nuolatiniams 
globėjams, įtėviams ir šeimynų dalyviams ar besirengiantiems 
jais tapti 

63 57 

6. Vaikų dienos socialinė priežiūra 20 40 

 Socialinė globa:   

1. Integrali pagalba (dienos socialinė globa ir slauga asmens 
namuose) 

39 65 

2. Trumpalaikė, ilgalaikė socialinė globa senyvo amžiaus 
asmenims 

53 51 

3. Trumpalaikė, ilgalaikė socialinė globa vaikams likusiems be 
tėvų globos 

16 16 

4. Asmeniniai asistentai 11 12 
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Įgyvendinant darbo rinkos politiką, 2024 m. vasario 15 d. Tarybos sprendimu buvo patvirtinta 
Panevėžio rajono savivaldybės 2024 metų užimtumo didinimo programa. 2024 metais programoje dalyvavo 
154 asmenys, iš jų 35 dalyvavo priemonėse (laikinieji darbai seniūnijose); 119 asmenų buvo teikiamos 
paslaugos. 3 asmenys, dalyvaujantys programoje, įsidarbino. Vykdant šią programą buvo teikiamos 
psichologo grupinės ir individualios konsultacijos, teisininko grupinės ir individualios konsultacijos, 
finansinio raštingumo mokymai, pavėžėjimo paslauga, laikinųjų darbų organizavimas.  

 
005-01-03 uždavinys: Didinti teikiamų socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą 

 
Savivaldybė toliau tęsia projekto „Kompleksinės paslaugos“, kurio tikslas užtikrinti kompleksinių 

paslaugų šeimai teikimą ir plėtrą, įgyvendinimą. Projekto vykdytojas – Panevėžio rajono socialinių paslaugų 
centras. Siekiant didesnio vaikų ir paauglių užimtumo rajone, 2024 m. baigtas įgyvendinti projektas 
„Panevėžio rajono savivaldybės vaikų dienos centrų tinklo plėtra“ ir atidarytas vaikų dienos centras Smilgių 
miestelyje. Siekiant vystyti paslaugas, kurios skatintų ir palaikytų vaikų globą šeimos aplinkoje, užtikrinant 
vaikų poreikius ir saugumą, 2024 m. buvo tęsiamas projekto „Paslaugų, skatinančių ir efektyviai palaikančių 
globą šeimos aplinkoje, vystymas“ įgyvendinimas. Įgyvendinant projektą, 2024 m. kovo 15 d. Savivaldybės 
mero potvarkiu M-183 buvo patvirtintas globėjų pritraukimo planas. 

Ataskaitiniais metais pradėtas įgyvendinti projektas „Panevėžio r. socialinio būsto fondo neįgaliesiems 
bei gausioms šeimoms plėtra“. Plėtojant socialinių paslaugų prieinamumą asmenims su negalia, 2024 m. 
Socialinės paramos skyriuje pradėjo dirbti Asmenų su negalia reikalų koordinatorė, kurios tikslas 
koordinuoti asmenų su negalia socialinės integracijos politikos ir asmenų su negalia teisių įgyvendinimą 
Savivaldybės teritorijoje. Taip pat buvo pradėtas įgyvendinti projektas „Perėjimas nuo institucinės globos 
prie bendruomeninių paslaugų Sostinės regione, Vidurio ir Vakarų Lietuvos regione“, kurio tikslas – teikti 
naujų formų bendruomenines paslaugas suaugusiems asmenims su proto ir (ar) psichikos negalia, jų 
šeimoms (globėjams, rūpintojams) ir sudaryti sąlygas tikslinės grupės asmenims gauti individualias, jų 
poreikius atitinkančias paslaugas ir reikiamą pagalbą bendruomenėje. Pagal šį projektą 2024 m. 
Savivaldybėje buvo pradėtas taikyti atvejo vadybos modelis psichikos ir (ar) intelekto negalią turintiems 
asmenims, Socialinės paramos skyriuje buvo įdarbinta atvejo vadybininkė. Karsakiškyje veiklą pradėjo 
socialinės dirbtuvės. Įgyvendinant projektą „Paslaugų, reikalingų įgyvendinti institucinės globos pertvarką 
asmenims su intelekto ir (ar) psichikos negalia, modernizavimas ir plėtra Panevėžio rajone“ 2024 m. buvo 
nupirkti 3 butai, kuriuose bus teikiama apsaugoto būsto paslauga.  

 
 

006 Sveikatos apsaugos programa 

 

Informacija apie pasiektas uždavinių ir priemonių rodiklių reikšmes pateikiama 10 lentelėje. Trumpas 
uždavinių įgyvendinimo apibendrinimas pateikiamas po lentele. 

Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
006-01-01 Uždavinys: Užtikrinti 

visuomenės sveikatos 
priežiūrą 

         

E-006-01-01-01 Prevencinėmis 
priemonėmis 
išvengiamas 
mirtingumas (proc.)* 

46 47 48 46   

E-006-01-01-02 Suaugusiųjų, kurie 
savo dabartinę 
sveikatos būklę vertina 

62   64 62   
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Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
kaip gerą ar labai gerą, 
dalis (procentais)* 

006-01-01-01 Priemonė: 
Savivaldybės 
visuomenės sveikatos 
rėmimo specialiosios 
programos 
finansavimas 

         

R-006-01-01-
01-01 

Įgyvendintų visuomenės 
sveikatos rėmimo 
specialiosios programos 
priemonių dalis, proc. 

100 100 100 99 Vienas pareiškėjas 
neįgyvendino 
projekto 

006-01-01-02 Priemonė: Panevėžio 
rajono savivaldybės 
visuomenės sveikatos 
biuro veiklos 
užtikrinimas  

        

P-006-01-01-02-
01 

Įstaigos darbuotojų 
pareigybių skaičius 

17,75 17,75 17,75 17,75  

R-006-01-01-
02-02 

Visuomenės sveikatos 
priežiūros paslaugomis, 
teikiamomis rajono 
bendruomenei, 
besinaudojančių dalyvių 
skaičius 

21600 21700 21800 21837 Paslaugos buvo 
suteiktos daugiau 
dalyvių, negu 
planuota 

R-006-01-01-
02-03 

Psichologinės gerovės ir 
psichikos sveikatos 
stiprinimo paslaugas 
gavusių asmenų skaičius 

165 170 175 190 Paslaugos buvo 
suteiktos daugiau 
dalyvių, negu 
planuota 

P-006-01-01-02-
04 

Atliktų surinktų 
stebėsenos duomenų 
analizių skaičius 

2 1 2 2  

R-006-01-01-
02-05 

Mokyklinio amžiaus 
vaikų, kurie savo 
sveikatą vertina gerai ar 
labai gerai, dalis 
(proc.)* (kieno 
duomenys?) 

80 80 80 80  

006-01-01-03 Priemonė: Sveikatos 
priežiūra mokyklose 

        

P-006-01-01-03-
01 

Ugdymo įstaigų, kuriose 
vykdoma vaikų 
sveikatos priežiūra, 
skaičius 

17 17 17 17  

006-01-01-04 Priemonė: Visuomenės 
psichikos sveikatos 
gerinimas 

        

R-006-01-01-
04-01 

Visuomenės sveikatos 
priežiūros paslaugomis 
psichikos sveikatos 
srityje besinaudojančių 
dalyvių skaičius 

2400 2500 2600 1917 Renginiuose 
dalyvavo mažiau 
dalyvių negu 
planuota 

006-01-02  Uždavinys: Didinti 
rajono gyventojams 
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Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
teikiamų sveikatos 
priežiūros paslaugų 
kokybę, spektrą ir 
aprėptį 

E-006-01-02-01 Modernizuota 
sveikatos įstaigų, 
skaičius 

1 1 1 1  

E-006-01-02-02 Asmenys, dalyvavę 
sveikatos raštingumo 
didinimo veiklose 
(asmenys) 

2100 2100 2100 2100  

006-01-02-01 Priemonė: Sveikatos 
priežiūros įstaigų 
išlaidų 
kompensavimas  

        

P-006-01-01-02-
01 

Įstaigų, kurioms 
kompensuojamos 
išlaidos, skaičius 

2 2 2 2  

006-01-02-02 Priemonė: Projekto 
11-002-02-11-02 (RE) 
„Užtikrinti ilgalaikės 
priežiūros paslaugų 
plėtrą Panevėžio 
rajone“ įgyvendinimas 

        

R-006-01-02-
02-01 

Įgyvendintas projektas, 
proc.  

10 40 40 10  

006-01-02-03 Projekto 11-001-02-10-
03 (RE) „Prevencinių 
priemonių, 
stiprinančių 
visuomenės sveikatą 
bei psichologinę gerovę 
ir atsparumą, 
skatinimas Panevėžio 
rajone“ įgyvendinimas 

        

R-006-01-02-
03-01 

Įgyvendintas projektas, 
proc.  

10 20 20 10  

P-006-01-02-03-
02 

Asmenys, dalyvavę 
sveikatos raštingumo 
didinimo veiklose** 

 0  0  0 0  

R-006-01-02-
03-03 

Asmenų, po dalyvavimo 
veiklose pagerinusių 
sveikatos raštingumo 
kompetenciją, dalis, 
proc.** 

0   0  0 0  

R-006-01-02-
03-04 

Asmenų, palankiai 
vertinančių visuomenės 
sveikatos priežiūros 
paslaugų kokybę, dalis, 
proc.** 

        

006-01-02-04 Projektų 
įgyvendinimas pagal 
LR sveikatos apsaugos 
ministerijos pažangos 
priemonę 11-002-02-
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Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
11-01 „Gerinti 
sveikatos priežiūros 
paslaugų kokybę ir 
prieinamumą“ 

R-006-01-02-
04-01 

Įgyvendintas projektas 
pagal veiklą „Mobilių 
komandų aprūpinimas 
įranga ir transporto 
priemonėmis“, proc.  

100 0 0 100  

006-01-02-05 Projekto „Priemonių, 
gerinančių 
ambulatorinių 
sveikatos priežiūros 
paslaugų prieinamumą 
tuberkulioze 
sergantiems asmenims, 
įgyvendinimas 
Panevėžio rajono 
savivaldybėje“ 
įgyvendinimas 

        

R-006-01-02-
05-01 

Įgyvendintas projektas, 
proc.  

100 0 0 100  

006-01-02-06 Projekto „Panevėžio 
rajono sveikatos centro 
priežiūros paslaugoms 
teikti reikiamos 
infrastruktūros 
modernizavimas“ 
įgyvendinimas 

        

R-006-01-02-
06-01 

Įgyvendintas projektas, 
proc.  

10 80 10 10  

*Higienos instituto duomenys 
** rodiklis bus pasiektas įgyvendinus projektą 
10 lentelė. 006 Sveikatos apsaugos programos stebėsenos rodiklių pasiekimo suvestinė 

 
006-01-01 uždavinys: Užtikrinti visuomenės sveikatos priežiūrą 

 
Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T-75 buvo patvirtinta 

Savivaldybės administracijos parengta Panevėžio rajono savivaldybės 2024 m. visuomenės sveikatos 
rėmimo specialioji programa. Programos tikslas – pagerinti Panevėžio rajono gyventojų sveikatą, mažinti 
sergamumą ir mirtingumą dėl labiausiai paplitusių priežasčių, kryptingai plėtoti Panevėžio rajono sveikatos 
politiką įtraukiant ir koordinuojant visas sveikatinimo srityje dirbančias valstybines ir nevyriausybines 
institucijas, žiniasklaidą, rajono gyventojus, skatinant rajono asmens sveikatos priežiūros darbuotojus. 
Savivaldybės administracijos specialistų administruotos programos lėšomis 2024 metais finansuoti 77 
projektai (2023 m. – 68 projektai), atrinkti pagal patvirtintas prioritetines sveikatinimo veiklos kryptis. 
Projektų įgyvendinimui skirta 76 892,83 Eur (2023 m. – 70,3 tūkst. Eur). 

Visuomenės sveikatos biuras ( toliau – VSB) nuo 2014 metų vykdo valstybines (valstybės perduotas 
savivaldybėms) ir savarankiškąsias savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas. Panevėžio 
rajono savivaldybėje 2024 m. visos valstybinės visuomenės sveikatos priežiūros funkcijos buvo vykdytos 
pagal LR sveikatos apsaugos ministerijos patvirtintus prioritetus, 20 veiklos krypčių ir 40 vertinimo kriterijų. 
Savarankiškos visuomenės sveikatos priežiūros funkcijos rajone vykdytos pagal savivaldybės tikslinių 
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programų ir priemonių atskiras įgyvendinimo sutartis. 2024 metais VSB vykdė 10 Panevėžio rajono 
savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos biudžeto lėšomis finansuojamų 
projektų. Papildomai VSB funkcijai – plėtoti psichikos sveikatos stiprinimo, psichosocialinės pagalbos ir 
savižudybių prevencijos intervencijas įgyvendinti, pasitelktos 7 priemonės: 

1) Ankstyvosios intervencijos programos vykdymas (vadovaujantis ankstyvosios intervencijos 
programos vykdymo tvarkos aprašu, patvirtintu LR sveikatos apsaugos ministro ir LR švietimo ir mokslo 
ministro 2018 m. sausio 18 d. įsakymu Nr. V-60/V-39 „Dėl ankstyvosios intervencijos programos vykdymo 
tvarkos aprašo patvirtinimo“); 2024 metais suorganizuotos 3 ankstyvosios intervencijos programos, kuriose 
dalyvavo 25 jaunuoliai. 

2) Priklausomybių konsultantų paslaugų teikimo savivaldybėse organizavimas (vadovaujantis 
Priklausomybės konsultavimo paslaugų rizikingai ir žalingai alkoholį vartojantiems asmenims teikimo 
tvarkos aprašu, patvirtintu LR sveikatos apsaugos ministro 2018 m. rugsėjo 7 d. įsakymu Nr. V-989 „Dėl 
priklausomybės konsultavimo paslaugų rizikingai ir žalingai alkoholį vartojantiems asmenims teikimo 
tvarkos aprašo patvirtinimo“); 2024 metais suteikta 812 konsultavimo paslaugų 100-tui paslaugos gavėjų. 

3) Darbuotojų kompetencijos psichikos sveikatos srityje didinimo mokymų savivaldybėse 
organizavimas (vadovaujantis Psichikos sveikatos kompetencijų didinimo įmonių darbuotojams tvarkos 
aprašu, patvirtintu LR sveikatos apsaugos ministro 2019 m. gegužės 17 d. įsakymu Nr. V-590 „Dėl psichikos 
sveikatos kompetencijų didinimo įmonių darbuotojams tvarkos aprašo patvirtinimo“); 2024 metais 
suorganizuoti 1 mokymai Socialinių paslaugų centro Krekenavos globos namų darbuotojams (12 dalyvių). 

4) Mokyklų darbuotojų kompetencijos psichikos sveikatos srityje didinimo mokymų savivaldybėse 
organizavimas (vadovaujantis Bendrojo ugdymo mokyklų darbuotojų gebėjimų visuomenės psichikos 
sveikatos srityje stiprinimo veiklos tvarkos aprašu, patvirtintu LR sveikatos apsaugos ministro 2019 m. 
balandžio 30 d. įsakymu Nr. V-523 „Dėl bendrojo ugdymo mokyklų darbuotojų gebėjimų visuomenės 
psichikos sveikatos srityje stiprinimo veiklos tvarkos aprašo patvirtinimo“); 2024 metais suorganizuoti 2 
mokymai Velžio lopšelio-darželio „Šypsenėlė“ ir Dembavos lopšelio-darželio „Smalsutis“ darbuotojams (iš 
viso 24 dalyviai). 

5) Bazinių savižudybių prevencijos mokymų organizavimas savivaldybių gyventojams (vadovaujantis 
Savižudybių prevencijos mokymų instruktorių veiklos ir bazinių savižudybių prevencijos mokymų 
organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu LR sveikatos apsaugos ministro 2020 m. spalio 19 d. įsakymu Nr. 
V-2298 „Dėl savižudybių prevencijos mokymų instruktorių veiklos ir bazinių savižudybių prevencijos 
mokymų organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“); 2024 metais suorganizuoti 5 baziniai savižudybių 
prevencijos mokymai (iš viso 143 dalyviai). 

6) Psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos stiprinimo paslaugų teikimo savivaldybėse 
organizavimas (vadovaujantis Psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos stiprinimo paslaugų teikimo 
tvarkos aprašu, patvirtintu LR sveikatos apsaugos ministro 2020 m. liepos 31 d. įsakymu Nr. V-1733 „Dėl 
psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos stiprinimo paslaugų teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“); 
2024 metais suteikta 411 individualių konsultacijų, 111 grupinių konsultacijų, paslaugas gavo 190 asmenų. 

7) Išplėstinės metimo rūkyti pagalbos paslaugų (konsultavimo metimo rūkyti klausimais) teikimas 
(reglamentuojantis teisės aktas rengiamas). 2024 metais suteikta 12 konsultacijų 2 besikreipusiems. 

VSB suteiktų paslaugų rodikliai ataskaitiniais metais: 
 

Eil. 

Nr. 
Paslaugos pavadinimas 

Paslaugos rodiklis 

2024 m. planuota 2024 m. įvykdyta 
1. Psichikos sveikatos stiprinimas 1676 dalyviai 816 dalyvių 

2. Sveikos gyvensenos įgūdžių ugdymo įstaigose 
formavimas ir stiprinimas 

350 užsiėmimų, 
5400 dalyvių 

468 užsiėmimai, 
7200 dalyvių 

3. Visuomenės sveikatos stiprinimas ir stebėsena 110 užsiėmimų, 
1017 dalyvių 

198 užsiėmimai, 
2994 dalyviai 

4. Sveikos gyvensenos viešinimas 240 viešinimo 
priemonių 

327 viešinimo 
priemonės 
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2024 metais valstybinėms visuomenės sveikatos priežiūros funkcijoms vykdyti VSB iš valstybės 
tikslinės dotacijos gavo 508,1 tūkst. Eur. Iš Savivaldybės biudžeto skirta 29,3 tūkst. Eur, iš kurių 9,9 tūkst. 
Eur sudarė visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšos. 

2024 metais 17-oje ugdymo įstaigų visuomenės sveikatos priežiūrą vykdė 12 visuomenės sveikatos 
priežiūros specialistų, kurie užėmė 9,9 etato. Mokiniams, ugdomiems pagal ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo programas pravesti 323 užsiėmimai (5016 dalyvių), pagal pradinio, pagrindinio ir 
vidurinio ugdymo programas ugdomiems mokiniams pravesta 581 užsiėmimas (11096 dalyviai) sveikatos 
stiprinimo ir sveikatos raštingumo didinimo temomis. Suteiktos 6862 konsultavimo paslaugos mokyklos 
bendruomenei dėl ASPĮ rekomendacijų, susijusių su mokinių sveikata taikymo, dėl maitinimo organizavimo 
atitikties mokykloje, dėl mokyklos aplinkoje nustatytų visuomenės sveikatos rizikos veiksnių vertinimo. 

 
006-01-02 uždavinys: Didinti rajono gyventojams teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų  
kokybę, spektrą ir aprėptį 

 
Dėl netolygaus sveikatos specialistų pasiskirstymo ir trūkumo Panevėžio rajono poliklinikos 

padaliniuose rajone, Savivaldybė 2024 m. skyrė 28 000 Eur (VšĮ Panevėžio rajono poliklinikos 
darbuotojams) ir 5000 Eur (Panevėžio rajono visuomenės sveikatos biuro darbuotojams) daliniam kelionės 
į darbą išlaidų kompensavimui sveikatos priežiūros įstaigų gydytojams, slaugytojams ir kitiems sveikatos 
priežiūros specialistams. VšĮ Panevėžio rajono savivaldybės poliklinika panaudojo 24 616 Eur (šia 
kompensacija ataskaitiniais metais pasinaudojo 68 sveikatos priežiūros įstaigų gydytojai, slaugytojai ir kiti 
sveikatos priežiūros specialistai). Panevėžio rajono sveikatos biuras panaudojo 4 490 Eur (kompensacija 
pasinaudojo 12 specialistų).  

2024 metais pradėti įgyvendinti sveikatos priežiūros projektai: 
1. „Užtikrinti ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrą Panevėžio rajone“. Pareiškėja – VšĮ Panevėžio rajono 

savivaldybės poliklinika, projekto įgyvendinimu siekiama didinti ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrą bei 
prieinamumą Panevėžio rajone asmenims, sergantiems senatvine demencija ir Alzheimerio liga. Numatomas 
šių veiklų vykdymas: 1) stacionarinių slaugos paslaugų žmonėms, sergantiems senatvine demencija ir 
Alzheimerio liga bei paliatyviosios pagalbos paslaugų infrastruktūros plėtojimas ir modernizavimas. 
Planuojama statyti naują pastatą adresu: Dariaus ir Girėno g. 28, Ramygalos m., Panevėžio r., jame įrengti 
12 vietų / lovų, skirtų demencija sergančių asmenų stacionarinei priežiūrai, įsigyti medicininės įrangos, 
priemonių ir baldų; 2) mobilios komandos aprūpinimas darbui reikalinga įranga ir priemonių komplektais 
bei automobiliu. Numatoma įsigyti elektrinę transporto priemonę (su įkrovimo stotele) ir mobilią komandą 
aprūpinti darbo priemonėmis, siekiant užtikrinti didesnį ir kokybiškesnį asmens sveikatos priežiūros 
paslaugų prieinamumą namuose; 3) slaugytojų ir slaugytojų padėjėjų pritraukimas darbui į asmens sveikatos 
priežiūros įstaigas, teikiančias ilgalaikės priežiūros paslaugas. Numatoma vykdyti slaugytojų ir slaugytojų 
padėjėjų pritraukimą darbui Panevėžio rajono savivaldybės poliklinikoje siūlant konkurencingą darbo 
užmokestį, būsto nuomos lengvatas ir (ar) kompensavimą, studijų kainos kompensavimą. 2024 metais 
rengiamas investicinis projektas, kuris bus teikiamas Europos Sąjungos finansavimui gauti. 

2. „Prevencinių priemonių, stiprinančių visuomenės sveikatą bei psichologinę gerovę ir atsparumą, 
skatinimas Panevėžio rajone“. Projektą numatoma vykdyti pagal PRPP pažangos priemonę. Projekto 
vykdytojas – Panevėžio rajono visuomenės sveikatos biuras. 2024 m. spalio mėnesį pasirašyta ES fondų 
lėšomis finansuojamo projekto sutartis. Projekto įgyvendinimui per ketverius metus iš ES fondų bus skirta 
316,7 tūkst. eurų, Savivaldybė prie projekto įgyvendinimo prisidės 55,9 tūkst. eurų. Lapkričio mėnesį 
prasidėjo projekto veiklos pagal poveiklę „Gyvensenos įgūdžių programa senyvo amžiaus asmenims“ 
Ėriškių ir Šilagalio Trečiojo amžiaus universiteto klausytojams. Tai tris mėnesius trunkanti gyvensenos 
įgūdžių programa, apimanti grupinius fizinio aktyvumo užsiėmimus, sveikos mitybos propagavimo ir 
psichologinės gerovės užsiėmimus. 

3. „Panevėžio rajono sveikatos centro priežiūros paslaugoms teikti reikiamos infrastruktūros 
modernizavimas“. 2024 m. rugsėjo 3 d. pasirašyta sutartis su VšĮ Centrine projektų valdymo agentūra dėl 
projekto Nr. 09-022-P-0030 „Panevėžio rajono sveikatos centro priežiūros paslaugoms teikti infrastruktūros 
modernizavimas“ finansavimo. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 15 d. sprendimu Nr. 
T-41 „Dėl sveikatos centro steigimo Panevėžio rajono savivaldybėje“ Panevėžio rajone buvo įsteigtas 
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Panevėžio rajono savivaldybės sveikatos centras, kurio veikloje funkcinio bendradarbiavimo būdu dalyvauja 
ir Sveikatos centrui priskiriamas sveikatos priežiūros paslaugas teikia VšĮ Panevėžio rajono savivaldybės 
poliklinika, VšĮ Respublikinė Panevėžio ligoninė, Panevėžio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 
biuras, VšĮ Paliatyviosios pagalbos klinika, VšĮ Integruotų sveikatos paslaugų centras. Panevėžio rajono 
savivaldybės administracija kartu su projekto partneriais – VšĮ Panevėžio rajono savivaldybės poliklinika, 
VšĮ Respublikine Panevėžio ligonine ir VšĮ Integruotų sveikatos paslaugų centru įgyvendina projektą, kurio 
metu bus atnaujinta Sveikatos centro sudėtyje veikiančių sveikatos priežiūros įstaigų infrastruktūra, 
atliekami rangos darbai, įsigyta medicininės įrangos bei elektra varomas automobilis. Tikimasi, kad 
tiesioginį poveikį dėl pagerėjusios sveikatos priežiūros paslaugų kokybės pajus Savivaldybės gyventojai, 
išaugs jų pasitikėjimas rajone teikiamomis sveikatos priežiūros paslaugomis. Projektą planuojama baigti 
2026 m. 

2024 metais baigtas įgyvendinti projektas pagal veiklą „Mobilių komandų aprūpinimas įranga ir 
transporto priemonėmis“. Projekto metu VšĮ Panevėžio rajono poliklinikai buvo nupirkta medicininės ir 
kompiuterinės įrangos, įsigytas elektra varomas automobilis su įkrovimo stotele.  Taip pat baigiamas 
įgyvendinti projektas „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą 
tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas Panevėžio rajono savivaldybėje“. Nuo projekto 
pradžios 37 tuberkulioze sergantiems pacientams buvo suteiktos socialinės paramos priemonės (maisto 
talonų dalijimas) tuberkuliozės ambulatorinio gydymo metu.  

 
 

007 Aplinkos apsaugos programa 

 

Informacija apie pasiektas uždavinių ir priemonių rodiklių reikšmes pateikiama 11 lentelėje. Trumpas 
uždavinių įgyvendinimo apibendrinimas pateikiamas po lentele. 

Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
007-01-01 Uždavinys: Užtikrinti 

sklandų atliekų 
tvarkymo sistemos 
veikimą  

         

E-007-01-01-01 Surinktų atliekų 
kiekis, tenkantis 
vienam gyventojų, t 

0,304 0,305 0,305 0,304   

007-01-01-01 Priemonė: 
Komunalinių atliekų 
surinkimo sistemos 
integravimas į 
regioninę sistemą bei 
atliekų rūšiavimo 
skatinimas 

        

R-007-01-01-01-
01 

Priimtų į sąvartyną 
atliekų, tūkst. t 

8,776 8,731 8,686 8,776  

007-01-01-02 Priemonė: 
Komunalinių atliekų 
surinkimas (iš 
savivaldybės valdomų 
pastatų)   

        

R-007-01-01-02-
01 

Objektų, iš kurių 
surenkamos 
komunalinės atliekos, 
skaičius 

115 110 105 115  
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Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
007-01-01-03 Priemonė: Panevėžio 

rajono namų ūkiuose 
susidariusių asbesto 
atliekų tvarkymas 

        

R-007-01-01-03-
01 

Surinktų ir perduotų 
tvarkyti pavojingų 
atliekų, tūkst. t 

0,1 0,1 0,1 0,79 Po 2023 m. 
įvykusios stichinės 
nelaimės, buvo 
surinkta ir perduota 
sutvarkyti daugiau 
atliekų nei planuota 

007-01-02  Uždavinys: Vykdyti 
priemones, numatytas 
Savivaldybių aplinkos 
apsaugos rėmimo 
specialiosios 
programos  įstatyme  

        

E-007-01-02-01 Atlikta aplinkos oro 
matavimų (kartai per 
metus) Aplinkos 
monitoringo 
programoje 
nustatytose vietose 

4 4 4 4  

007-01-02-01 Priemonė: Aplinkos 
kokybės gerinimo ir 
apsaugos, atliekų 
tvarkymo 
infrastruktūros, 
plėtros, atliekų, kurių 
turėtojo nustatyti 
neįmanoma 
priemonių, aplinkos 
monitoringo, 
prevencinių, aplinkos 
atkūrimo priemonių 
įgyvendinimas 

        

R-007-01-02-01-
01 

Įgyvendintų priemonių 
(suplanuotų 
einamaisiais metais) 
dalis, proc. 

100 100 100 100  

007-01-02-02 Priemonė: Sklypų, 
kuriuose medžioklė 
nėra uždrausta, 
savininkų, valdytojų ir 
naudotojų 
įgyvendinamos žalos 
miškui prevencijos 
priemonės, 
kartografinės ir kitos 
medžiagos, reikalingos 
pagal Medžioklės 
įstatymą 

        

R-007-01-02-02-
01 

Įgyvendintų priemonių 
(suplanuotų 
einamaisiais metais) 
dalis, proc. 

100 100 100 100  
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Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
007-01-03 Uždavinys: Investuoti į 

priemones, gerinančias 
aplinkos kokybę 

        

E-007-01-03-01 Į aplinkos orą iš 
mobiliųjų taršos 
šaltinių išmetamų 
teršalų kiekio 
mažėjimas (proc.) 

100 200 300 n.d.  

E-007-01-03-02 Rūšiuojamų 
komunalinių atliekų 
dalis (proc.) nuo visų 
surinktų atliekų kiekio 
per metus 

73 75 77 73  

E-007-01-03-03 Surinktų perdirbti 
antrinių žaliavų dalis 
(proc.) nuo visų buityje 
susidariusių surinktų 
atliekų per metus 

65 66 67 65  

007-01-03-01 Priemonė: Projekto 
02-001-06-10-01 (RE) 
„Komunalinių atliekų 
rūšiuojamojo atliekų 
surinkimo pajėgumo 
plėtra Panevėžio r.“ 
įgyvendinimas 

         

R-007-01-03-01-
01 

Įgyvendintas projektas, 
proc.  

5 20 30  5 Pradėtas ruošti 
investicinis 
projektas 

       
007-01-03-02 Priemonė: Projekto 

02-001-06-10-01 (RE) 
„Atliekų prevencijos ir 
tinkamo tvarkymo 
namų ūkiuose 
skatinimas Panevėžio 
r.“ įgyvendinimas 

        

R-007-01-03-02-
01 

Įgyvendintas projektas, 
proc.  

0 20 20 0 Projektas sujungtas 
su projektu R-007-
01-03-01-01 

007-01-03-03 Priemonė: Projekto 
02-001-06-11-02 (RE) 
„Panevėžio r. 
savivaldybės oro 
monitoringo sistemų 
modernizavimas“ 
įgyvendinimas 

        

R-007-01-03-03-
01 

Įgyvendintas projektas, 
proc.  

0 30 70 0 Projektas 
įgyvendinamas 
nebus. 

11 lentelė. 007 Aplinkos apsaugos programos stebėsenos rodiklių pasiekimų suvestinė. 

 

007-01-01 uždavinys: Užtikrinti sklandų atliekų tvarkymo sistemos veikimą 
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Komunalinių atliekų tvarkymo paslaugas gauna 100 proc. Savivaldybės gyventojų. Savivaldybės 
teritorijoje taikomas konteinerinis atliekų surinkimo būdas, gyventojai skatinami rūšiuoti buityje 
susidarančias atliekas. Šiam tikslui įgyvendinti, didesnėse gyvenvietėse pastatyti rūšiuojamų atliekų 
konteineriai, skatinamas individualus bioskaidžių atliekų kompostavimas vietoje. Siekiant rūšiuoti maisto 
atliekas, pagal galiojančius teisės aktus gyvenvietėse su daugiau kaip 2 tūkst. gyventojų Dembavos k. ir 
Pažagienių k. 2024 m. išdalinta 348 vnt. maisto atliekų surinkimo konteinerių individualioms valdoms, 707 
vnt. daugiabučių namų gyventojams. Papildomai iš Savivaldybės lėšų nupirkta 250 vnt. maisto atliekų 
surinkimo kibirėlių daugiabučių gyventojams. 2024 m. surinkta 65,86 t maisto atliekų. Ataskaitiniais metais, 
po 2023 metais įvykusių stichinių meteorologinių reiškinių, sukėlusių pavojų žmogaus sveikatai ir turtui, 
surenkant pavojingas atliekas iš rajono gyventojų iš privačių valdų surinkta ir išvežta utilizuoti 794,94 t 
asbesto atliekų ( 2023 m. – 317,59 t). 

 

007-01-02 uždavinys: Vykdyti priemones, numatytas Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo 
specialiosios programos įstatyme 

 

  2024 m. išvalytos užterštos teritorijos Panevėžio, Paįstrio, Smilgių, Miežiškių, Naujamiesčio, 
Raguvos, Upytės, Krekenavos, Velžio ir Karsakiškio seniūnijose, surinkta 314 t bešeimininkių atliekų. Už 
128 tūkst. Eur suremontuota Staniūnų tvenkinio užtvanka Keravos k., Velžio sen., sutvarkyta teritorija šalia 
Rūtakiemio tvenkinio šalia Vilkų k., Krekenavos seniūnijoje. Kaip ir kasmet vykdytas aplinkos oro 
monitoringas, kurio duomenys pateikiami interneto puslapyje (www.paneveziormonitoringas.lt) ir 
Savivaldybės interneto svetainėje. 2024 m. vykdytas invazinių augalų (Sosnovskio barščio) naikinimas 
skirtingose rajono vietose, bendrai – 4,7 ha plote. Užsakytas ir parengtas efektyvesnio šios invazinės rūšies 
naikinimo veiksmų planas. Iš augimo vietos pašalinta 180 vnt. avarinių ir grėsmę keliančių medžių, 
pasodinta 587 vnt. naujų medelių įvairiose viešo naudojimo erdvėse Panevėžio rajone. Savivaldybei 
finansiškai remiant žemės sklypų, kuriuose neuždrausta medžioklė, savininkus, valdytojus ir naudotojus, 
kurie įgyvendina medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos mažinimo priemones, 2024 m pareiškėjams pagal 
minėtą priemonę išmokėta 53 779 Eur.  

 

007-01-03 uždavinys: Investuoti į priemones, gerinančias aplinkos kokybę 
 

2024 m. pradėtas įgyvendinti projektas „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo atliekų surinkimo pajėgumo 
plėtra Panevėžio r.“ Projektą numatoma vykdyti pagal PRPP pažangos priemonę, vadovaujantis Panevėžio 
regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. planu ir Panevėžio rajono savivaldybės atliekų 
prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. planu. Projekto vykdytojas – Panevėžio regiono atliekų tvarkymo 
centras (PRATC). Projekto metu numatomas didelių gabaritų atliekų, žaliųjų atliekų aikštelės ir daiktų 
surinkimo–dalijimosi vietos sukūrimas Panevėžyje, Senamiesčio g. 110 A. 2024 m. pradėtas rengti 
investicinis projektas, kurio pagrindu bus teikiama paraiška Europos Sąjungos finansavimui gauti. 

 
 

008 Ekonominio konkurencingumo didinimo programa 

 

Informacija apie pasiektas uždavinių ir priemonių rodiklių reikšmes pateikiama 12 lentelėje. Trumpas 
uždavinių įgyvendinimo apibendrinimas pateikiamas po lentele. 

http://www.paneveziormonitoringas.lt/
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Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
008-01-01 Uždavinys: 

Remontuoti ir 
rekonstruoti sausinimo 
sistemų griovius ir 
juose esančius statinius 

        

E-008-01-01-01 Rekonstruota 
melioracijos griovių ir 
juose esančių statinių, 
km 

100 100 100 147,072  

E-008-01-01-02 Suremontuota ir 
rekonstruota 
sausinimo sistemų 
(plote) 

150 150 150 160  

008-01-01-01 Priemonė: Panevėžio 
rajono Panevėžio 
seniūnijos Daukniūnų 
ir Dragonių kaimuose 
griovių ir juose esančių 
statinių rekonstrukcija 

        

R-008-01-01-01-
01 

Įgyvendintas projektas, 
proc.  

70 0 0 70 Baigtas įgyvendinti 
projektas, pradėtas 2023 
m. 

008-01-01-02 Priemonė: Panevėžio 
rajono Velžio 
seniūnijos 
Aleksandravos, 
Kabelių, Kairių ir 
Katinų kaimuose 
esančių griovių ir juose 
esančių statinių 
rekonstrukcija 

        

R-008-01-01-02-
01 

Įgyvendintas projektas, 
proc.  

70 0 0 70 Baigtas įgyvendinti 
projektas, pradėtas 2023 
m. 

008-01-01-03 Priemonė: Panevėžio 
rajono Jotainių, 
Mikėnų ir Vadoklių 
kadastro vietovėse  
griovių ir juose esančių 
statinių rekonstrukcija  

        

R-008-01-01-03-
01 

Įgyvendintas projektas, 
proc.  

50 50 0 50 Projektas bus baigtas 
įgyvendinti iki 2026 m. 

008-01-01-04 Priemonė: Panevėžio 
rajono Smilgių 
seniūnijos perekšlių ir 
Sujetų kadastro 
vietovėse  griovių ir 
juose esančių statinių 
rekonstrukcija  

        

R-008-01-01-04-
01 

Įgyvendintas projektas, 
proc.  

1 50 49 20 Projektas bus baigtas 
įgyvendinti 2026 m. 

008-01-02  Uždavinys: Vykdyti 
einamuosius 
melioracijos darbus 
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Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
E-008-01-02-01 Žemės našumas rajone 

(balai) 
45,06 45,06 45,06 45,06  

008-01-02-01 Priemonė: 
Melioracijos sistemų ir 
hidrotechninių statinių 
eksploatacija 

        

P-008-01-02-01-
01 

Prižiūrimų HTS skaičius 6 6 6 6  

P-008-01-02-01-
02 

Suremontuotų pralaidų 
skaičius 

50 50 47 30 Rodiklis mažesnis, 
kadangi griovių 
atstumai ir juose esančių 
remontuotinų pralaidų 
santykis nevienodas. 

008-01-02-02 Priemonė: 
Melioracijos statinių 
remontas ir priežiūra 

        

R-008-01-02-02-
01 

Prižiūrimų griovių ilgis 2189,9 2189,9 2189,9 2189,9  

R-008-01-02-02-
02 

Suremontuotų griovių 
ilgis 

55,2 50 47 26,026 Paaiškėjus griovių 
blogai techninei būklei, 
buvo atliekama 
rekonstrukcija 

008-01-02-03 Priemonė: Valstybei 
nuosavybės teise 
priklausančių 
melioracijos statinių 
būklės pagerinimas 
didinant žemės ūkio 
veiklos 
konkurencingumą 

        

P-008-01-02-03-
01 

Rekonstruotų pralaidų 
skaičius 

60 30 30 127 Skirtas didesnis 
finansavimas 

R-008-01-02-03-
02 

Valstybei nuosavybės 
teise priklausančių 
sutvarkytų melioracijos 
griovių dalis, proc. nuo 
visų rajone esančių 
griovių 

8 4 4 6,71 Prioritetas buvo 
skiriamas kitiems 
melioracijos ir 
hidrotechnikos 
statiniams (tiltams, 
užtvankoms) 

008-01-03 Uždavinys: Vykdyti 
turizmo informacijos 
sklaidą bei skatinti 
gyventojų verslumą 

        

E-008-01-03-01 Veikiančių SVV 
skaičius, tenkantis 1 
tūkst. gyv*. 

28 30 30 30,75  

E-008-01-03-02 Turistų skaičius 
apgyvendinimo 
įstaigose Panevėžio 
rajono savivaldybėje 
(tūkst. asm.)* 

12 12 13 11  

008-01-03-01 Priemonė: VšĮ 
Panevėžio plėtros 
agentūros veiklų 
dalinis finansavimas 

        



93 

Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
reikšmė 

ataskaitiniais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 7 
P-008-01-03-01-
01 

Vykdytų veiklų, 
susijusių su 
savivaldybės poreikiais, 
skaičius 

5 5 6 5  

008-01-03-02 Priemonė: Finansinė 
parama SVV ūkio 
subjektams ir verslo 
plėtros skatinimas, 
SVV ūkio subjektų 
rėmimas 

        

R-008-01-03-02-
01 

Paremtų subjektų 
skaičius 

40 50 50 35 Gauti 35 prašymai 

008-01-03-03 Priemonė: 
Kompensacijos, 
dotacijos arba 
subsidijos žemės ūkio 
subjektams 
vykdantiems žemės 
ūkio veiklą 

        

R-008-01-03-03-
01 

Paremtų subjektų 
skaičius 

20 20 20 6 Gauti 6 prašymai 

008-01-04 Uždavinys: Kurti 
infrastruktūrą turizmo 
ir verslo plėtrai 

        

008-01-04-01 Priemonė: Projekto 
01-004-07-01-01 (RE), 
01-004-07-02-01 (RE) 
„Bendradarbystės 
erdvės įkūrimas 
Velžyje, Panevėžio 
rajone“ įgyvendinimas 

        

R-008-01-04-01-
01 

Įgyvendintas projektas, 
proc.  

0 10 30 0  

008-01-04-02 Priemonė: Projekto 
01-004-07-01-01 (RE), 
01-004-07-02-01 (RE) 
„Kultūros, gamtos 
paveldo ir darnaus 
turizmo puoselėjimas 
Panevėžio regione“ 
įgyvendinimas 

        

R-008-01-04-02-
01 

Įgyvendintas projektas, 
proc.  

0 10 20 0  

*Valstybės duomenų agentūros duomenys 
12 lentelė. 008 Ekonominio konkurencingumo didinimo programos stebėsenos rodiklių pasiekimų suvestinė. 
 

008-01-01 uždavinys: Remontuoti ir rekonstruoti sausinimo sistemų griovius ir juose esančius 
statinius  

 

Siekiant užtikrinti kokybišką melioracijos sistemų veikimą Savivaldybės teritorijoje, 2024 m. buvo 
įgyvendinti ir įgyvendinami investiciniai projektai: 
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1. „Panevėžio rajono Panevėžio seniūnijos Daukniūnų ir Dragonių kaimuose griovių ir juose esančių 
statinių rekonstrukcija“. Pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Investicijos 
į materialųjį turtą“ veiklą „Parama žemės ūkio vandentvarkai“ įgyvendintu projektu padidintas visų žemės 
ūkio veiklų konkurencingumas. Rekonstravus blogos būklės melioracijos griovius ir drenažo sistemas buvo 
pašalinta savalaikė perteklinę drėgmė iš dirbamų laukų ir pasiektas didesnis žemės ūkio produkcijos 
derlingumas bei gaunamos didesnės pajamos iš žemdirbystės. Likviduota žemės ūkio naudmenų teritorijose 
užmirkimo problema 1791 ha drenažu sausinamame plote. 

2. „Panevėžio rajono Velžio seniūnijos Aleksandravos, Kabelių, Kairių ir Katinų kaimuose griovių ir 
juose esančių statinių rekonstrukcija“. Įgyvendinus projektą buvo rekonstruota 28,99 km magistralinių 
melioracijos griovių, 37 vnt. vandens pralaidos, 311 vnt. drenažo žiočių, 1 tiltas ir aplinkosauginės 
priemonės, tokios kaip vandens biologinio valymo sistemos ir reguliuojamo drenažo patvankos šuliniai. 
Sudarytos tinkamos sąlygos perteklinio vandens nuvedimui nuo žemės ūkio naudmenų plotų ir užtikrinta 
melioracijos inžinerinės infrastruktūros techninė būklė. Įgyvendinto projekto veiklų naudą gavo 520 žemės 
ūkio subjektai ir kaimo gyventojai. 

3. „Panevėžio rajono Jotainių, Mikėnų ir Vadoklių kadastro vietovėse griovių ir juose esančių statinių 
rekonstrukcija“. Įgyvendinamu investiciniu projektu numatoma rekonstruoti 19 km magistralinių griovių su 
sureguliuotais upeliais, 9 vnt. tiltų, iš kurių 2 vnt. kapitaliai pertvarkomi, 14 vnt. vandens pralaidų, iš kurių 
2 vnt. perstatomos naujai, ir 161 vnt. melioracijos drenažo žiočių. 2024 m. projektas buvo įgyvendintas 50 
proc., tikimasi jį baigti iki 2026 m. I ketvirčio pabaigos. 

4. Projektas „Panevėžio rajono Smilgių seniūnijos Perekšlių ir Sujetų kadastro vietovėse griovių ir juose 
esančių statinių rekonstrukcija“. Projekto tikslas – rekonstruoti esamas melioracijos sistemas, sudarant 
galimybes ūkiams didinti žemės ūkio veiklos produktyvumą. Projektu siekiama rekonstruoti 18,3 km 
magistralinių griovių, 12 vnt. vandens pralaidų ir 164 vnt. drenažo žiočių. Projektas pradėtas įgyvendinti 
2024 metais: pasirašyta finansavimo sutartis su Nacionaline mokėjimo agentūra, atlikti sudėtingi projekto 
derinimo procesai, viešųjų pirkimų metu nustatytas darbų rangos laimėtojas. Projektą įgyvendinti tikimasi 
iki 2026 m. II ketvirčio pabaigos.  

 
008-01-02 uždavinys: Vykdyti einamuosius melioracijos darbus 

 
2024 metais buvo vykdoma 6 hidrotechninių statinių priežiūra, užtikrinamas saugus naudojimas. 

Ataskaitiniais metais buvo suremontuota 30 ir rekonstruotos 127 pralaidos, pagerintas patekimas į dirbamus 
laukus, atlikti kasmetiniai melioracijos sistemų ir hidrotechninių statinių eksploatacijos, melioracijos statinių 
remonto ir priežiūros darbai. 2024 m. suremontuota 26,026 km griovių, rekonstruota 147,072 km, pakeistos 
sausinimo sistemų žiotys. Rekonstruoti grioviai ir pralaidos užtikrina našesnį perteklinės drėgmės surinkimą 
iš dirbamų laukų bei saugų patekimą į laukus. 

 
 008-01-03 uždavinys: Vykdyti turizmo informacijos sklaidą ir skatinti gyventojų verslumą 

 
Ataskaitiniais metais buvo teikiamos nemokamos paslaugos turizmo srityje, teikiama finansinė parama 

SVV ūkio subjektams, skatinama verslo plėtra, vykdomas SVV ūkio subjektų rėmimas.  
Atsirandant naujų turizmui skirtų objektų, Panevėžio rajono savivaldybė visuomenei, turistams teikia 

informaciją apie rajone esančius turizmo objektus ir teikiamas turizmo paslaugas. 2024 m. kovo 24 d. VšĮ 
Panevėžio plėtros agentūra ir Panevėžio rajono savivaldybės administracija pasirašė sutartį, pagal kurią teikė 
nemokamą informaciją apie Panevėžio rajono savivaldybės teritorijoje teikiamas turizmo paslaugas, 
lankomus objektus ir vietoves turistams, Panevėžio miesto ir rajono svečiams bei kitiems interesantams. 
2024 m. turistinė informacija buvo suteikta 5 876 interesantams – skaičius, palyginti su 2023 m., 
padvigubėjo. Daugiau nei dvigubai išaugo ir užsienio turistų skaičius – 2024 m. informacija apie miesto 
turizmo išteklius buvo suteikta 598 užsieniečiams. Daugiausia keliautojų sulaukta iš Latvijos, Vokietijos, 
Jungtinių Amerikos Valstijų, Norvegijos, Ispanijos, Didžiosios Britanijos. Turizmo informacija buvo 
teikiama ir nuolat atnaujinama agentūros interneto svetainėje ir socialinių tinklų paskyrose. Ataskaitiniais 
metais įstaigos interneto svetainę www.panevezysnow.lt aplankė apie 66 800 tūkst. naudotojų, kurių 
daugiausiai buvo iš Lietuvos (55 tūkst.), Jungtinių Amerikos Valstijų (4,5 tūkst.), Airijos (1,5 tūkst.), 
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Švedijos (1,5 tūkst.). VšĮ Panevėžio plėtros agentūra vykdė turizmo informacijos sklaidą socialiniuose 
tinkluose („Facebook“, ,,Instagram“). Paskelbti 86 įrašai apie Panevėžio rajoną, jie pasiekė 278 437 asmenų 
auditoriją. 2024 metais išleistas naujas Panevėžio rajono žemėlapis lietuvių ir anglų kalbomis, kuriame 
patraukliai pateikta informacija apie lankytinas vietas. Panevėžio rajono turizmo informacija ir leidiniai 
2024 metais buvo platinami VšĮ Panevėžio plėtros agentūros įrengtuose stenduose masinių renginių metu: 
Vilniaus knygų mugėje, Kauno miesto šventės „Švęsti Kauną“ metu, Klaipėdos Jūros šventėje, Biržų miesto 
šventėje, Šiaulių miesto gimtadienio šventėje ir Panevėžio miesto gimtadienio šventėje. Turizmo 
informacijos tinklas ataskaitiniu laikotarpiu išsiplėtė ir turistinė informacija yra prieinama 7-iuose rajono 
turistiniuose objektuose, maitinimo ir apgyvendinimo įstaigose. 2024 m. buvo stiprinamas 
bendradarbiavimas tarp rajono turizmo verslų, kultūros ir meno įstaigų teikiant ekspertines konsultacijas. 
Siekiant sukurti pozityvų įvaizdį apie Panevėžio rajoną, patraukliai pateikti rajono lankytinus turizmo 
objektus bei vasaros sezonu pritraukti didesnius turistų srautus, buvo vystoma rajono vasaros rinkodaros 
kampanija „Įrėmink patirtį“. 

Skatinant gyventojų verslumą, Panevėžio rajono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo 
komisijos siūlymu 2024 metais buvo paremti 35 SVV subjektai. Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtrą 
Panevėžio rajone skatinančios priemonės: palūkanų subsidijavimas už paskolas, gautas verslo projektams 
įgyvendinti ir (ar) verslui vykdyti; SVV subjektų darbuotojų kvalifikacijos kėlimo (perkvalifikavimo) 
išlaidų subsidijavimas; mugių, parodų ir kitų renginių išlaidų subsidijavimas; naujai įregistruotų SVV 
subjektų pradinių steigimosi išlaidų subsidijavimas; interneto svetainės, elektroninės parduotuvės sukūrimo 
išlaidų subsidijavimas; patalpų, kuriose vykdoma veikla, nuomos mokesčio subsidijavimas; darbo 
priemonių (naujų ir (ar) naudotų) įsigijimo subsidijavimas, kai sukuriama nauja (papildoma) darbo vieta, 
įdarbinant darbuotoją (-us) pagal darbo sutartį (-is); verslo planų, paraiškų finansinei paramai iš ES ar kitų 
fondų gauti parengimo išlaidų subsidijavimas; biodujų gamybos skatinimo subsidijavimas.  

 Iš Kaimo rėmimo fondo 2024 metais buvo suteikta parama 6 žemės ūkio subjektams, vykdantiems 
žemės ūkio veiklą.  

 
008-01-04 uždavinys: Kurti infrastruktūrą turizmo ir verslo plėtrai 

 
Siekiant paskatinti verslumą rajone ir padidinti turistinį ir kultūrinį konkurencingumą, gerinant 

lankytinų vietų pasiekiamumą, 2024 metais buvo planuojami ir įgyvendinami investiciniai projektai: 
1. „Bendradarbystės erdvės įkūrimas Velžyje, Panevėžio rajone.  Projektui finansavimą gauti ir jį 

įgyvendinti numatoma pagal PRPP pažangos priemonę. Projekto metu Velžio k. planuojama sukurti 
šiuolaikiškas darbo vietas smulkaus ir vidutinio verslo subjektams (laisvai samdomiems darbuotojams, 
pradedančioms veiklą smulkaus ir vidutinio verslo įmonėms), įkuriant bendradarbystės erdvę. 2024 m. buvo 
daromas detalusis planas, formuojamas sklypas, perkami pastato griovimo darbai. 

2.  „Panevėžio r. savivaldybės gamtos ir kultūros paveldo objektų pritaikymas lankymui I etapas“ 
(pavadinimas buvo: „Kultūros, gamtos paveldo ir darnaus turizmo puoselėjimas Panevėžio regione“). 
Projektui finansavimą gauti ir jį įgyvendinti numatoma pagal PRPP pažangos priemonę. Projekto 
įgyvendinimo metu planuojama sutvarkyti ir pritaikyti kultūrinei-turistinei-edukacinei veiklai 9 objektus 
Panevėžio rajone. 2024 metais vyko parengiamieji projekto planavimo darbai. 

V. SAVIVALDYBĖS VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ VEIKLOS REZULTATAI 
 
Informacija apie viešųjų įstaigų pagrindinius veiklos rodiklius ir jų reikšmes, pasiektas 2024 m., pateikiama 
13 lentelėje. 

 

Savivaldybės 
valdomos įmonės 

ar viešosios 
įstaigos 

pavadinimas 

Rodiklio pavadinimas, 
matavimo vnt. 

Planuojamos rodiklių 
reikšmės 

Pasiekta 
rodiklio 
reikšmė 
ataskaiti

niais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 
metais 

2025 
metais 

2026 
metai

s 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Viešųjų įstaigų planuojami pasiekti pagrindiniai veiklos rodikliai ir jų reikšmės   
1. VšĮ Panevėžio 

rajono 
Įstaigoje taikomos kovos su 
korupcija priemonės, numatytos 

15 15 15 15 Korupcijos 
prevencijos priemonės 
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Savivaldybės 
valdomos įmonės 

ar viešosios 
įstaigos 

pavadinimas 

Rodiklio pavadinimas, 
matavimo vnt. 

Planuojamos rodiklių 
reikšmės 

Pasiekta 
rodiklio 
reikšmė 
ataskaiti

niais 
metais 

Paaiškinimas 

2024 
metais 

2025 
metais 

2026 
metai

s 
1 2 3 4 5 6 7 8 

savivaldybės 
poliklinika 

sveikatos apsaugos ministro 
tvirtinamoje Sveikatos priežiūros 
srities korupcijos prevencijos 
programoje, vnt. 

vykdomos 
vadovaujantis 
Korupcijos 
prevencijos VšĮ 
Panevėžio rajono 
savivaldybės 
poliklinikos 2023– 
2025 metų veiksmų 
planu, patvirtintu 2023 
m. lapkričio 10 d. 
vyriausiojo gydytojo 
įsakymu Nr. VTA-49 

Informacinių technologijų 
diegimo ir plėtros lygis (pacientų 
elektroninės registracijos sistema, 
įstaigos interneto svetainės 
išsamumas, darbuotojų darbo 
krūvio apskaita, įstaigos 
dalyvavimo elektroninėje 
sveikatos sistemoje mastas), proc. 

100 100 100 95 Į pacientų elektroninės 
registracijos sistemą 
(IPR) pirminio lygio 
paslaugų laikai 
skelbiami 100 %. 
Įstaigos interneto 
svetainė atitinka 
Bendruosius 
reikalavimus 
valstybės institucijų 
interneto svetainėms. 
Beveik 100% 
ambulatorinių 
apsilankymo 
aprašymų, siuntimų, 
elektroninių receptų ir 
kitų svarbių 
dokumentų pateikiami 
į ESPBI, išskyrus 
pavienius atvejus, kai 
tai techniškai 
neįmanoma 

Papildomų lėšų projektinei veiklai 
pritraukimas, tūkst. Eur 

270,0 270,0 100,0 270,0 Pasirašytos dvi 807,6 
tūkst. Eur 
finansavimo sutartys 
trejų metų laikotarpiui  
 

Kritinis likvidumo rodiklis, 
koeficientas 

3,4 3,4 3,4 2,17 Likvidus trumpalaikis 
turtas 2 305 243,73 
Eur, trumpalaikiai 
įsipareigojimai 1 061 
103,71 Eur. 

Įstaigos darbo užmokesčio fondo 
dalies skyrimas asmens sveikatos 
priežiūros, visuomenės sveikatos 
priežiūros ir farmacijos specialistų 
(toliau – specialistai) profesinės 
kvalifikacijos tobulinimui, proc. 

0,15 0,15 0,15 0,15 Kvalifikacijos kėlimo 
išlaidos 12521 Eur, 
darbo užmokesčio 
fondas 8 484 184,70 
Eur 

Įstaigos žmogiškųjų išteklių 
profesinis tobulėjimas ir 
kvalifikacija: 

     

Dalyvavimas mokymuose (visi 
įstaigos darbuotojai) 

200 200 200 200 Susumuoti mokymai 
pagal darbuotojų 
individualius 
prašymus ir mokymai, 
kuriuose dalyvavo 
darbuotojai 
grupelėmis 





Eil. 
Nr. 

Viešosios įstaigos 
pavadinimas 

Informacija apie kiekvieną reikšmingą sandorį, 
sudarytą per ataskaitinius metus, nurodant 

sandorio šalis                                                                                                                                                                                                                                 
(juridinio asmens teisinė forma, pavadinimas, 

kodas, buveinė (adresas); fizinio asmens 
vardas, pavardė, adresas korespondencijai), 

objektą ir vertę 2024 m.*

Informacija apie per ataskaitinius metus 
sudarytus sandorius su susijusiomis šalimis, 

nurodant sandorio šalis                                                                                                                                                                                                    
(juridinio asmens teisinė forma, pavadinimas, 

kodas, buveinė (adresas); fizinio asmens 
vardas, pavardė, adresas korespondencijai), 

objektą ir vertę 2024 m.

Vyriausias gydytojas
Bazinis atlyginimas 71327,98
Priemokos (kintamoji dalis) 10690,94
Priedai 641,62
Premijos 3166,68
Kitos išmokos 15125,87
Iš VISO 100953,09

Vyriausias finansininkas
Bazinis atlyginimas 64335,49
Priemokos (kintamoji dalis) 9650,29
Priedai 1671,43
Premijos 500,00
Kitos išmokos 12597,43
Iš VISO 88754,64

Direktorius
Bazinis atlyginimas 38975,67
Premijos, priemokos 0,00
Kitos išmokos 7462,08
Iš VISO 46437,75

Direktoriaus pavaduotojas
Bazinis atlyginimas 36412,53
Premijos, priemokos 0,00
Kitos išmokos 5362,2
IŠ VISO 41774,73

1. UAB „Elenger“, į.k. 304911434, Konstitucijos 
pr. 21 A, Vilnius, Pirktos gamtinės dujos - 594 
444,32 Eur be PVM.  2. UAB „Inovasta", įm. 
kodas 304462847, J. Žemgulio g. 46, Panevėžys.  
Daugiabučio gyvenamojo namo modernizavimo 
rangos darbai su projektavimo paslaugomis 
Krekenavos mstl. - 186.343,00 Eur be PVM. 
3.UAB „Enefit", įm. kodas 300649187, V. 
Gerulaičio g. 10-101, Vilnius. Pirkta elektros 
energija - 288.346,50 Eur be PVM.    

2. VšĮ Velžio 
komunalinis ūkis

Panevėžio rajono savivaldybės 2024 metų veiklos ataskaitos 1 priedas

INFORMACIJA APIE PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ VADOVŲ DARBO UŽMOKESTĮ IR SUDARYTUS REIKŠMINGUS SANDORIUS 
BEI SANDORIUS SU SUSIJUSIOMIS ŠALIMIS

VšĮ Panevėžio rajono 
savivaldybės 
poliklinika

1. 1. Panevėžio teritorinė ligonių kasa, į.k. 
188784179, Respublikos g. 66, Panevėžys. Gautos 
lėšos už suteiktas sveikatos priežiūros paslaugas - 
8 644 964,39 Eur. 2. Valstybinė ligonių kasa 
prie Sveikatos apsaugos ministerijos į.k. 
191351679, Europos a. 1, Vilnius. Gautos lėšos už 
suteiktas sveikatos priežiūros paslaugas - 65 
413,78 Eur. 3. UAB „Kredora“, į.k. 148228566, 
J. Basanavičiaus g. 69 B, Panevėžys. Pirktas 
elektromobilis - 43 885,00 Eur. 4. UAB „Auresa“ 
į.k. 303232277, Smėlynės g. 175, Senamiesčio k., 
Panevėžio r. Pirkti 5 automobiliai - 117 500,00 
Eur. 5. UAB Motus Auto , į.k. 111665269, 
Perkūnkiemio g. 2, Vilnius. Pirktas automobilis - 
28 011,50 Eur. 6. UAB Vilimekso servisas į.k. 
123055213, Ukmergės g. 364, Vilnius. Pirktas 
panoraminis dantų rentgeno aparatas - 16999,00 
Eur.

1. VšĮ Velžio komunalinis ūkis, į.k. 168967899, 
Nevėžio g. 54, Velžio k. Panevėžio r. Sumokėta 
už komunalines paslaugas - 50214,31 Eur. 2. VšĮ 
Velžio komunalinis ūkis, į.k. 168967899, 
Nevėžio g. 54, Velžio k. Panevėžio r. Gautos 
lėšos komunalinių sąnaudų kompensavimui - 
364,20 Eur.

Informacija apie kiekvieno vadovaujamas 
pareigas einančio asmens atlyginimą per 

ataskaitinius metus                                                                                      
(atskirai nurodant premijas, priemokas ir kitokias 

išmokas) 2024 m.


	I. MERO PRANEŠIMAS IR INFORMACIJA APIE MERO VEIKLOS REZULTATUS
	II. INFORMACIJA APIE REGIONŲ PLĖTROS PROGRAMOJE, REGIONO PLĖTROS PLANE NUSTATYTŲ UŽDAVINIŲ IR JŲ VERTINIMO RODIKLIŲ REIKŠMIŲ PASIEKIMĄ 2024 METAIS
	III.  STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS
	IV. PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS
	001-01-01 uždavinys: Sudaryti sąlygas savivaldybės funkcijų vykdymui
	001-01-02 uždavinys: Efektyviai valdyti savivaldybės investicijas ir finansinius srautus
	001-01-03 uždavinys: Investuoti į savivaldybės administracijos darbuotojų kompetencijas, darbo sąlygų gerinimą, klientų aptarnavimo tobulinimą
	002-01-01 uždavinys: Sudaryti sąlygas ugdyti vaikus ikimokyklinio ugdymo įstaigose
	002-01-02 uždavinys: Sudaryti sąlygas ugdyti vaikus mokyklose-darželiuose
	002-01-03 uždavinys: Sudaryti sąlygas ugdyti mokinius pagal pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas
	002-01-04 uždavinys: Sudaryti sąlygas neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų švietimo programų vykdymui
	002-01-05 uždavinys: Sudaryti sąlygas vaikui, mokiniui, mokytojui gauti visapusišką pagalbą ugdymo proceso kokybės gerinimui
	002-01-06 uždavinys: Modernizuoti ugdymo paslaugas ir sąlygas
	002-01-07 uždavinys: Sudaryti sąlygas vaikų ir jaunimo socializacijai bei saviraiškai
	003-01-01 uždavinys: Sudaryti sąlygas gauti aukštos kokybės kultūrines paslaugas
	003-01-02 uždavinys: Skatinti gyventojus užsiimti kūno kultūros ir sporto veikla
	003-01-03 uždavinys: Modernizuoti rajono kultūros įstaigų materialinę bazę ir tobulinti teikiamas paslaugas
	003-01-04 uždavinys: Modernizuoti rajono sporto ir poilsio infrastruktūrą
	003-01-05 uždavinys: Remti įvairių gyventojų grupių užimtumo projektus ir užtikrinti kryptingą jaunimo politikos įgyvendinimą
	003-01-06 uždavinys: Skatinti bendruomenių veiklą
	004-01-01 uždavinys: Kokybiškai atlikti kasmetinius rajono infrastruktūros objektų priežiūros darbus
	004-01-02 uždavinys: Vykdyti inžinerinės infrastruktūros objektų plėtrą
	005-01-01 uždavinys: Teikti būtiniausią finansinę ir socialinę paramą neįgaliesiems asmenims, senjorams, socialiai remtinoms ir rizikos grupės šeimoms
	005-01-02 uždavinys: Teikti kokybiškas socialines paslaugas
	005-01-03 uždavinys: Didinti teikiamų socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą
	006-01-01 uždavinys: Užtikrinti visuomenės sveikatos priežiūrą
	006-01-02 uždavinys: Didinti rajono gyventojams teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų  kokybę, spektrą ir aprėptį
	007-01-01 uždavinys: Užtikrinti sklandų atliekų tvarkymo sistemos veikimą
	007-01-02 uždavinys: Vykdyti priemones, numatytas Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatyme
	007-01-03 uždavinys: Investuoti į priemones, gerinančias aplinkos kokybę
	008-01-01 uždavinys: Remontuoti ir rekonstruoti sausinimo sistemų griovius ir juose esančius statinius
	008-01-02 uždavinys: Vykdyti einamuosius melioracijos darbus
	008-01-03 uždavinys: Vykdyti turizmo informacijos sklaidą ir skatinti gyventojų verslumą
	008-01-04 uždavinys: Kurti infrastruktūrą turizmo ir verslo plėtrai

	001 Savivaldybės valdymo programa
	002 Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos užtikrinimo programa
	003 Aktyvaus bendruomenės gyvenimo skatinimo programa
	004 Rajono infrastruktūros priežiūros, modernizavimo ir plėtros programa
	005 Socialinės atskirties mažinimo programa
	006 Sveikatos apsaugos programa
	007 Aplinkos apsaugos programa
	008 Ekonominio konkurencingumo didinimo programa
	V. SAVIVALDYBĖS VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ VEIKLOS REZULTATAI
	
	Lapas1




